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و طارمی در نشریات اروپایی
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 zسرمقاله

هدایت الله ممبینی

اعتراف به بی برنامگی!

ممبینی پس از پایان بازی در مورد استقبال از رونالدو اعام کرد: 
»عاقه مندی مردم ما به فوتبال بسیار زیاد و میلیونی است و در این 
زمینه جزو 5 یا 10 کشور اول دنیا هستیم. به عاقه مندان رونالدو حق 
می دهم که دوست داشته باشند او را ببینند ولی واقعاً میسر نیست که 
برنامه ریزی کنیم. برنامه ریزی وقتی کسی عاقه دارد و می خواهد بدود 

کریستیانو رونالدو را ببیند واقعاً نمی شود!«

مهیار عسگری:

نمره قبولی گرفتیم

مهیار عسگریان درباره روند آماده سازی ورزشگاه آزادی برای برگزاری 
دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و النصر عربستان در لیگ قهرمانان 
آسیا، اظهار داشت: »همه برای آماده کردن ورزشگاه بسیج شده بودند. 
فکر می کنم با توجه به اینکه در حین بازسازی و بهسازی بودیم، توانستیم 
نمره قبولی از مردم بگیریم؛ هر چند نباید راضی باشیم. زمانی می توانیم 

راضی باشیم که مردم خوشحال و خشنود باشند.«
  

رضا نوروزی:

به این بازیکن زمان بدهید

نوروزی مهاجم سابق پرسپولیس در مصاحبه ای با دفاع از شهاب زاهدی 
گفت: »فکر می کنم نوبت گلزنی شهاب هم فرا می رسد و آن زمان هم 
دیر نیست. به همین دلیل باید منتظر گلزنی شهاب باشیم و قطعاً از 
قدرت گلزنی شهاب استفاده کرده و بهره لازم را خواهیم برد و آن زمان 
هم خیلی دیر نخواهد بود. من قاطعانه معتقدم شهاب خودش را در 

پرسپولیس پیدا خواهد کرد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

میهمان ویژه 

تراکتور – هوادار
سرمربی تیم فوتبال استقلال 
به همراه دو دستیارش برای 
تماشای دیدار تیم های هوادار 
و تراکتور تبریز در ورزشگاه پاس 
قوامین حضور یافت.  جواد 
نکونام به همراه حمیدرضا رجبی 
و کیانوش رحمتی دو دستیارش 
در ورزشگاه پاس قوامین حضور 
یافت تا از نزدیک نظاره گر دیدار 
تیم های فوتبال هوادار تهران و 
تراکتور تبریز در هفته پنجم لیگ 
برتر باشد. قرار بود استقلال 
در هفته ششم لیگ برتر به 
مصاف هوادار برود که به دلیل 
حضور چند بازیکن استقلال 
در اردوی تیم امید برای شرکت 
در مسابقات فوتبال بازی های 
آسیایی هانگژوی چین، این بازی 
به تعویق افتاد. نکونام دقایقی 
با رضا کرمانشاهی مدیر اجرایی 
تراکتور هم به گفت وگو پرداخت.

 zآخرین خبر
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لطفاً از حالا آماده 
باشید!

ماجراهای حضور کریستیانو 
رونالدو در تهران به پایان رسید، 
البته او در قالب تیم النصر به 
ایران آمد اما بدون شک نام 
او بر نام تیم عربستانی و حتی 
سایر ستاره های گرانقیمت این 
تیم مثل سادیو مانه و مارسلو 
بروزوویچ سایه افکنده بود. 
ن  ا عنو هیچ  به  پرسپولیس 
نتوانست از امتیاز میزبانی خود 
استفاده کند و در نهایت بازنده 
نبرد بزرگ گروه E لیگ قهرمانان 
آسیا شد. نماینده کشورمان هم 
از حضور تماشاگران محروم بود 
و هم از نظر فنی نمایش قابل 

دفاعی ارائه نداد.
حواشی مربوط به قبل از بازی 
بعید است که تأثیری در روند 
فنی بازی گذاشته باشد و آنچه 
درون زمین ورزشگاه آزادی رخ 
داد اگر با چاره اندیشی کادر 
فنی پرسپولیس همراه نشود 
ممکن است در بازی برگشت در 
عربستان به شکلی بدتر تکرار 

شود.
این بازی هرچه که بود تمام شد و 
پرونده عملکرد سه نماینده ایران 
در دور اول مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا با یک پیروزی، یک 
تساوی و یک شکست به ترتیب 
برای نساجی ایران، سپاهان ایران 
و پرسپولیس ایران به پایان رسید.

حالا مسئولان فوتبال کشورمان 
باید برای روزهای دهم و یازدهم 
مهرماه آماده شوند که الاتحاد 
عربستان به اصفهان می آید و 
الهلال پرستاره به تهران برای 
رقابت با نساجی. امیدواریم که هم 
مدیران دو باشگاه نساجی و الهلال، 
برنامه ریزی بهتری برای استقبال از 
ستاره های تیم های رقیب خود 
داشته باشند و هم مسئولان 
فدراسیون فوتبال تمهیداتی را در 
نظر بگیرند که اتفاقاتی که در روز 
دوشنبه با ورود کاروان تیم النصر به 

ایران رخ داد، تکرار نشود.
آنچه که در مورد بازی با النصر 
رخ داد یک نمره منفی بزرگ را 
در کارنامه برگزارکنندگان این 
مسابقه ثبت کرد اما اگر قرار 
باشد چنین اتفاقاتی برای دو 
بازی بزرگ بعدی نمایندگان 
ایران تکرار شود، بدون شک 
نقطه ای تاریک و غیرقابل جبران 
در رزومه کاری آنها خواهد بود. 
حساسیت ها در مورد بازی های 
سپاهان و نساجی باید به مراتب 
بیشتر باشد چون هم بازی ها با 
حضور تماشاگران برگزار می شود 
و هم قرار است اشتباهات قبلی 
در میزبانی پرسپولیس که چیزی 
شبیه افتضاح بود، جبران شود. 
آقایان، لطفاً از همین امروز به 

فکر باشید!

کریستیانو رونالدو پس از نقل مکان 
به عربستان برای اولین بار حضور در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را در بازی 
مقابل پرسپولیس تجربه کرد. از شانس 
بد قرمزپوشان حضور رونالدو در آزادی 
با محرومیت آنها به خاطر انتشار پست 
بر خلاف قوانین AFC بدون تماشاگر 
برگزار شد و هواداران نتوانستند این 
بازی را از نزدیک مشاهده کنند. اما این 
محرومیت باعث نشد که مردم برای 
دیدن کریستیانو رونالدو اقدامی نکنند!

رونالدو که بدون شک یکی از محبوب ترین 
و برترین بازیکنان تاریخ فوتبال به حساب 
می آید، در مدت کوتاهی که در تهران 
حضور داشت، مرکز توجه قرار گرفت 
و بسیاری از هواداران او تمام تلاش 
خود را برای دیدن این بازیکن انجام 
دادند. حضور او برای اولین بار در ایران 
خوش یمن هم بود و النصر سه شنبه شب 
با پیروزی ۲ بر صفر مقابل پرسپولیس، 

رقابت های گروه E خود را آغاز کرد.
شاید در ورزشگاه صد هزار نفری آزادی 
هیچ هواداری وجود نداشت اما هواداران 
کریستیانو در خارج از زمین فوتبال کاری 
کردند که این میهمان عزیز لحظه ای 
احساس غربت نکند و بتواند خاطره خوبی 

از اولین حضورش در ایران داشته باشد.
هواداران این بازیکن از زمان نشستن 
هواپیمای النصر در فرودگاه امام خمینی 
به استقبال او رفتند و در خیابان ها با 
اتوبوس زرد رنگ تیم النصر به سمت 
هتل محل اقامت تیم رفتند. علاوه بر 
این در خیابان های اطراف محل اقامت 
رونالدو ازدحام کردند و بسیاری از آنها 
بنرهای خوشامدگویی و تصاویر مهاجم 
پرتغالی را برافراشتند. همچنین یک 
فرش دستباف ایرانی به او اهدا شد و 
النصر در شبکه های اجتماعی ویدیویی 
از تعامل رونالدو با هواداران جوان 

متعدد منتشر کرد.
 

آدرین به آرزویش رسید
آدرین که از صبح حضور تیم النصر در 
تهران و با لباس این تیم مقابل هتل 

محل اقامت رونالدو حضور داشت، پس 
از ناکامی در دیدن فوق ستاره، اشک 
می ریخت و همین ویدیو باعث شد تا 
بسیاری از صفحات هواداری النصر آن 
را منتشر کرده و از محبوبیت کاپیتان 
تیم شان به خود ببالند اما سرانجام و 
پس از تلاش های فراوان، آدرین توانست 
به محل اقامت النصر و اتاق فوق ستاره 
پرتغالی راه پیدا کند و به آرزویش برسد. 
نکته جالب این است که صفحه رسمی 
النصر در توئیتر، این ویدیو را منتشر کرده 
که در آن، کودک هوادار کریستیانو به یکی 

از آرزوهای بزرگ زندگی اش می رسد.
از نکات قابل توجه در این ویدیو، برخورد 
گرم رونالدو با آدرین است که به نظر 
می رسد این کودک هنوز در شوک دیدار 
با فوق ستاره پرتغالی به سر می برد و باور 
ندارد در حال دست دادن و در آغوش 
گرفتن یکی از بزرگترین ستاره های تاریخ 

فوتبال است.
در پایان این ویدیو و پس از آنکه آدرین 
خوشحالی معروف Siuuu اسطوره اش 
را انجام می دهد، یک پیراهن یادگاری 
النصر با امضای رونالدو را دریافت 

می کند. حرکت زیبایی که توسط اعضای 
تیم النصر صورت گرفت و جای تقدیر و 

تشکر دارد.
 

دیدار با فاطمه
همه چیز از پست اینستاگرامی آغاز شد. 
فاطمه حمامی هوادار پرتوان پرسپولیسی 
است که معلولیتش مانع هنر و شکوفایی 
او نشد، آرزو کرده بود که وقتی کریستیانو 
رونالدو به تهران می آید بتواند او را ببیند.

باشگاه پرسپولیس نیز از آن زمان تصمیم 
گرفت آرزوی فاطمه را محقق کند. با 
حضور کاروان فوتبال النصر، رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه در ارتباط با مدیران 
ارشد باشگاه النصر بالاخره شرایط این 
امر را فراهم آورد و با هماهنگی هایی که 
صورت گرفت، فاطمه حمامی پس از 
حضور در باشگاه پرسپولیس، راهی هتل 
محل اقامت تیم فوتبال النصر شد و با 

رونالدو دیدار کرد.
او تابلوهایی که از وی نقاشی کرده بود را به 
ستاره بین المللی فوتبال جهان هدیه کرد 
و با او عکسی به یادگاری گرفت. رونالدو 
نیز پیراهن شماره ٧ خود را امضا و به 

فاطمه حمامی اهدا کرد.
مقابل  برد  و  بازی  از  پس  رونالدو 
پرسپولیس در X، که قبلاً توییتر نامیده 
می شد، پستی با این متن منتشر کرد: 
»عالی است که امروز بردیم! یک تشکر 
ویژه از هواداران و همه مردم ایران که 
این دیدار را برای ما خاص کردند. این 

استقبال گرم و باورنکردنی بود.«
النصر که برای اولین بار پس از برقراری 
مجدد روابط دیپلماتیک عربستان و 
ایران در ایران بازی کرد، سرانجام به 
لطف گل به خودی دانیال اسماعیلی فر 
و ضربه فوق العاده مدافع کناری محمد 
قاسم، ۲-صفر پیروز شد. پرسپولیس 
هفت دقیقه بعد از نیمه دوم با دریافت 
کارت زرد دوم به میلاد سرلک و زمانی که 
بازی بدون گل پیگیری می شد، به دلیل 
کوبیدن ناخواسته روی کفش رونالدو، 10 

نفره شد.
رونالدو 38 ساله که اولین بازی خود را در 
لیگ قهرمانان آسیا انجام داد سابقه پنج 
بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را دارد 
و حالا به دنبال کسب معادل آن عنوان 

در آسیاست.

تشکر ویژه کریستیانو رونالدو از استقبال بی نظیر؛

مرسی ایران!

رونالدو پس از 
بازی و برد مقابل 
پرسپولیس در X، که 
قبلاً توییتر نامیده 
می شد، پستی با این 
متن منتشر کرد: 
»عالی است که امروز 
بردیم! یک تشکر 
ویژه از هواداران و 
همه مردم ایران که 
این دیدار را برای ما 
خاص کردند. این 
استقبال گرم و 
باورنکردنی بود.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

الکس تلس ستاره سابق پورتو، 
منچستریونایتد و سه ویا پس از 

دیدار پرسپولیس و النصر بعد 
از بازی در زمین چمن ورزشگاه 
آزادی باقی ماند تا به صورت 
اختصاصی تمرینات خود را 
انجام دهد تا بدنش از شرایط 
ایده آل دور نماند. این بازیکن 
ابتدا در مورد حضور در ورزشگاه 
آزادی و تقابل با پرسپولیس 
اظهار داشت: »استقبال مردم 
ایران برای من خیلی خوب و 
جذاب بود و برایم جالب توجه 

بود.«
وی در مورد استقبال از رونالدو 
هم گفت: »او بازیکن بزرگ 

و محبوبی است. رونالدو نه 
تنها در ایران بلکه همه جای 
دنیا بسیار محبوب است. این 
 استقبال اما برای او جذاب و 

ویژه بود.«
مدافع چپ تیم ملی برزیل 
که امسال به النصر پیوسته 
در مورد غیبتش در این بازی 
و تمرینات اضافه او پس از این 
مسابقه تأکید کرد: »این قانون 
است و نظر مربی بود. من باید 
همیشه آماده باشم تا در صورت 
نظر مربی با آمادگی کامل برای 

تیمم به میدان بروم.«

الکس تلس: رونالدو همه جا محبوب است تالیسکا: ایرانیان ما و رونالدو را غافلگیر کردند
اندرسون تالیسکا ستاره برزیلی النصر 
که همراه این تیم به ورزشگاه آزادی آمده 
بود، با نظر سرمربی در این مسابقه غایب 
بود. وی در پایان بازی دقایقی کنار زمین 
چمن ورزشگاه آزادی حاضر شد و ریکاوری 

همبازیان خود را از نزدیک تماشا کرد.
این بازیکن در مصاحبه ای در مورد غیبتش 
در این بازی، اظهار داشت: »مهم تیم است. 
بازی اول را بردیم و همه خوشحال هستیم. 
به هر حال آماده هستم تا به تیم در هر 
زمانی که لازم باشد کمک کنم. الان هم 

اینجا هستم. این نظر مربی است.«
وی در مورد شناختش از فوتبال ایران افزود: 

»مردم ایران فوتبال دوست هستند. چند 
سالی است که در فوتبال آسیا حضور دارم 
و می دانم که پرسپولیس تیمی مدعی در 

آسیا است. آنها حریف جدی ما هستند.«
این بازیکن برزیلی که سابقه بازی در 
بنفیکا را دارد، با اشاره به استقبال مردم 
ایران از کاروان النصر، گفت: »واقعاً آنها ما 
و رونالدو را غافلگیر کردند. این استقبال 
خیلی جالب بود و نشان داد که آنها چقدر 
فوتبال را دوست دارند.«  او در پایان در 
مورد واکنش رونالدو به این هواداران تأکید 
کرد: »او نه فقط در ایران بلکه در تمام دنیا 
او در ایران باعث غافلگیری بود.«بزرگ و محبوب است، اما استقبال ویژه از 



 zزوم روی المپیک

سردار آزمون

آرزوی موفقیت برای رم

سردار آزمون برای بازی امشب رم مقابل شریف مولداوی برای بازیکنان 
تیمش آرزوی موفقیت کرد. او در یک پست اینستاگرامی نوشت: »موفق 
باشید بچه ها«. مهاجم ایرانی تابستان امسال به رم پیوست ولی به دلیل 
قوانین سختگیرانه یوفا در فیرپلی مالی از لیست اروپایی این تیم خط 
خورد. او یکشنبه در برد هفت بر صفر مقابل امپولی برای اولین بار بازی 

با پیراهن رم را تجربه کرد.

مارسلو بروزوویچ

بهترین خارجی النصر

النصر به دلیل قوانین لیگ قهرمانان آسیا مجبور شد مقابل پرسپولیس 
فقط از پنج بازیکن خارجی استفاده کند و بقیه را از فهرست کنار بگذارد. 
پیش از بازی بیشتر نگاه ها به رونالدو و مانه بود، ولی آنها به دلیل شرایط 
بد چمن نمایش خوبی نداشتند. در میان خارجی های النصر بروزوویچ 
بهترین بازیکن بود که توانست گل اول را هم بسازد. اوتاویو و لاپورت 

هم نمایش نسبتاً خوبی داشتند.

مهدی رحمتی

تنها مربی برنده در آسیا

تصور می شد نساجی در مقایسه با پرسپولیس و سپاهان کار سخت تری 
در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد و احتمال موفقیتش کمتر از دو رقیب 
دیگر باشد که سابقه بین المللی بیشتری دارند. با این حال نساجی در 
هفته اول این مسابقات بهتر از دو تیم دیگر نتیجه گرفت و مهدی رحمتی 
تنها مربی برنده بود. این برد روحیه نساجی را برای بازی هفته دوم لیگ 

قهرمانان مقابل الهال ارتقا می دهد.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامهنگار

 zیادداشت

پنجشنبه    30 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7403  

رضایت سرپرست 
کاروان از عملکرد 

تیم امید
منافهاشمی،سرپرستکاروان
ایراندربازیهایآسیاییهانگژو
کهازنزدیکشاهددیدارتیمامید
مقابلعربستانبوددربارهعملکرد
شاگردانعنایتیگفت:»تیمامید
ایرانعلیرغماینکههنوزتعدادیاز
بازیکنانشبهاردوملحقنشدهاند
ودستکادرفنیبرایتعویضو
تغییرارنجخالیاست،امانمایش
بسیارخوبوامیدوارکنندهایرابه

نمایشگذاشتند.«
هاشمیادامهداد:»ملیپوشان
را خوبی موقعیتهای ایران
داشتندوانصافاًبهترازعربستان
تزریق بیشک شدند. ظاهر
بازیکنانجدیدمیتواندکمک

شایانیبهتیموکادرفنیکند.«
دبیرکلکمیتهملیالمپیک
دربارهاضافهشدنسهبازیکن
پرسپولیسبهتیمامیدگفت:
»قابلدرکبودکهپرسپولیسبه
دلیلدیدارحساسشمقابلالنصر
بازیکنانخودراباتأخیردراختیار
تیمامیدقراردهداماخوشبختانه
باهماهنگیهایبعملآمدهاین
بازیکناننیزبهترکیباضافه
میشوندتادردیدارهایبعدیبه

یاریتیمبیایند.«
»امیدوارم گفت: پایان در او
ملیپوشانتیمامیدباادامهروند
بازیاولبتوانندنتایجخوبیبرای
کاروانوکشوربدستآورندو
موجباتشادیدلمردمرافراهم

کنند.«

خروج بردبار از 
فهرست تیم امید

محمدرضابردبارکهبهدلیل
سربازبودنومشکلخروجاز
کشورنتوانستهمراهتیمامیدبه
هانگژوپروازکند،بهصورترسمی
ازفهرستتیمکنارگذاشتهشد.
تلاشهاییازسویفدراسیون
فوتبالصورتگرفتتامشکل
اینبازیکندرسازماننظاموظیفه
حلشودکهبینتیجهماند.مدافع
ملواندرمرحلهاولمقدماتی
المپیکدرازبکستانمدافعمیانی
اصلیتیمامیددرکنارحزباوی
بود،ولیدراولینبازیاینتیمدر
هانگژوزوجسامانفلاحومجید

نصیریبازیکردند.
علیرضاکوشکیدومینبازیکنی
استکهازفهرستتیمامیدکنار
گذاشتهشده.هافبکگلگهر
کهدرجریانتمریناتتیمامید
درهانگژواحساسدردشدیدی
داشتبهتشخیصکادردرمانی
امکانحضوردراینمسابقاترا

نداردوبهتهرانبازمیگردد.

مربی تیم ملی فوتسال:

روی اشتباهات 
فردی به برزیل 

باختیم
ــنسفالمنش، ــ ــدی ــ ــابال ــهــ شــ
مربیتیمملیفوتسالدرباره
ــیدرتورنمنت ــهرمان نایبق
ششجانبهبرزیلگفت:»تور
بینظیریراپشتسرگذاشتیم
وبهجزآرژانتینباهمهتیمهای
ــازی ب آمهریکا نیمهنهاییکوپا
کردیم.سطحمسابقاتبهمراتب
بالاترازآسیابودویککلاس

آموزشیمحسوبمیشد.«
اودربارهشکستمقابلبرزیل
درفینالگفت:»تدابیرتاکتیکی
داشتیم، برزیل برابر درستی
زیادی فشار جمعیت اما
میآوردوانتظارداوریبهتری
داشتیم.برزیلدرتقابلیک
درمقابلیکبهترینبازیکنان
راداردورویاشتباهاتفردی
شکستخوردیم.بهجزطیبی
وسنگسفیدی،هیچبازیکنی
تجربهبازیبرابربرزیلرانداشت.
اگرخوششانسبودیموجوانان
داشتند، خوبی خودباوری ما

میتوانستیمموفقشویم.«



بیشازیکسالازبهقدرترسیدن
مجددمهدیتاجدرفدراسیونفوتبال
میگذردامابهنظرمیرسدتعداد
قابلتوجهیازوعدههایانتخاباتی
ویهنوزجامهعملنپوشیدهباشد.
طیاینمدتماحضوریبسناموفق
درمرحلهنهاییجامجهانی2022در

کشورقطرداشتیم.
تاجبلافاصلهبعدازتصدیدوباره
پستریاستفدراسیوندراگان
و  ت ا و کر  بی سرمر  ، چیچ سکو ا
رکوردشکنتیمملیراکنارگذاشت
ویکباردیگرکارلوسکیروشراسر
کارآوردوبااندیشههایازمدافتاده
اینمربیپیرپرتغالی»یوزها«در
قطرهمشکستسنگینیرامقابل
انگلیسمتحملشدندوهمبهامریکا
باختندووعدهاولینصعودازمرحله
گروهیدودشدوبهآسمانرفت.

نتخابهای دیگرمحصولتلخا
غلطبرایهدایتتیمهایملیدر
دیدارهایاخیرمرحلهاولقهرمانی
زیر23سالآسیارؤیتشد.آنجا
کهتیمامیدایرانباهدایتناموفق
رضاعنایتیکهتازهواردیبیشبه
صحنهمربیگریدرسطحبینالمللی
نیست،بهازبکستانباختواصلاً
ازاینمرحلهبالانیامدتادرمرحله
نهاییرقابتهاکهمقدماتیالمپیک
پاریسهممحسوبمیشود،شرکت
کندودرنتیجهدوریایرانازفوتبال
المپیکهااز48سالبه52سال

بالغشد.
طیاینمدتسرانجامبدهیکلان
فوتبالایرانبهمارکویلموتس،
سرمربیناکاماماخوشاشتهایسابق
تیمملیپرداختوسایهتیرهاینمرد
بلژیکیازرویسرفوتبالایرانمحو
شداما»فدراسیونتاج«برایانجام
اینمهمدرآمدزاییداخلینکردو
مبلغمربوطهازمحلپولهایبلوکه

شدهایراندرفیفاپرداختشد.
رفعروابطمنفیفوتبالیایرانو
عربستانوصدورحکمبرگزاریمجدد
دیدارهایرفتوبرگشتنمایندگان

دوکشوردرلیگقهرمانانآسیادر
زمینهایهردوطرفنیزبیشاز
اینکهازسیاستگذاریهایدرست
فدراسیوننشأتبگیرد،محصول
بهبودروابطسیاسیدوکشورپس
ازمدتهاقطعروابطونتیجههمت
سرانوزارتخارجهایرانبودکهبر
لزومبرگزاریدیدارهادرخاکهریک
ازدوکشورپایفشردندوسرانجام
طرفسعودیوAFCرامجاببهتأسی

ازاینامرکردند.
در13ماهیکهازرئیسشدنمجدد
تاجدرصحنهفوتبالکشورمیگذرد،
شاهدبرخیگشایشهایتازهدر
AFCروابطفدراسیونایرانبافیفاو
بودیمامابرخیفتحبابهامانند
آوردن»VAR«بهایراننهمحصول
پافشاریهایفدراسیونبلکهمنتج
ازقواعدپیکارهایلیگقهرمانان
بودهوباهمتنهادهایجهانیو
قارهایعملیاتیشدهوفدراسیون
حتیدرزمینهتسهیلورودبانوان
بهاستادیومهابهحدنصابهایی
کهفیفاانتظاررسیدنایرانبهآنرا

داشته،دستنیافتهاست.
دریککلامازمهدیتاجکههمواره
تأکیدورزیدهمناسباتوارتباطهای
بینالمللیاشازسایرسرانفوتبال
ایرانبسیاربیشتراستواینرانقطه
قوتاصلیکارشمیداندودلیل
عمدهلزومبازگشتخودبهسمت
قبلیاشمیانگاشت،توقعاتبسیار
بیشترازآنیبودهکهویتابهحال
انجامدادهودرکارنامهنهچندان
درخشان13ماهاخیرویمشاهده

میشود.


غافل ماندن از یک کار 
نه چندان سخت

وقتیAFCچندیپیشکنفدراسیون
منطقهای»آسیایمیانه«رابهرسمیت
شناختوعنوان»کافا«CAFAبرای
آنبرگزیدهشدوایرانبهسبب
همجواریجغرافیاییباپنجکشور
اینمنطقهمجبوربهعضویتدراین
نهادشد،سرانفوتبالایرانازاین
عضویتناراضیبودندوآنرادون
شأنفوتبالمامیدانستندکهبه
لحاظکیفیتوپیشینهوعناوینش

بسیاربالاترازامثالقرقیزستان،
تاجیکستان،ترکمنستان،افغانستان

وحتیازبکستاناست.
علیکفاشیان،رئیسوقتفدراسیون
فوتبالایرانکهبهعنوانمرداول
اجراییکافاشناختهشدومعاونش
AFCمهدیتاجکهبعداًنایبرئیس
والبتهجانشینخودکفاشیانشد
ترجیحمیدادندکهفوتبالایراندر
همانمنطقهموسومبه»غربآسیا«
کهسالهادرمسابقاتقهرمانیآن
شرکتمیکردواغلباولمیشد،
باقیبماندواگرچهایرانهمچنان
عضونهاد»غربآسیا«همهست
امااحساسمیکردگسیلاجباری
وعضویتاجتنابناپذیرشدرکافا
ازقدروارزشهایشکاستهاست.

10سالواندیبعدازآنروزهافوتبال
آسیایمیانهدرردههایسنیپایهبه
حدواندازههاییرسیدهکهدستکم
در50درصددیدارهایرودرروباما
مویدماغوموجبناکامیمامیشود
ودرردهبزرگسالانهمازبکهابه
سطحیرسیدهاندکهمابرایغلبه
برآنهابهزحمتمیافتیموبردهای
بااختلافیکگلراهمگرامی

میشمریم.
درردههاینونهالانچندبارتاجیکها
وقرقیزهابرماتفوقجستهاندودر
ردهنوجوانانتیمایرانسابقهدوبار
ناکامیدرقهرمانیآسیامقابلازبکها
راداردکهاولینآندرسال2012بود
کهمسابقاتدرخاکما)تهران(برگزار
میشدوباوجوداینازبکهانوجوانان
ایرانراکهعلیدوستیمهرسرمربی
آنهابود،درنیمهنهاییشکستدادند

ودرنهایتقهرمانشدند.
ی مید«ها »ا  را  بهسنگینتر ضر
ازبکستاندرهمینپیکارهایاخیر
قهرمانیزیر23سالآسیاکهمرحله
اولیکیازگروههای11گانهآندر
تاشکندبرگزارشد،بهایرانوارد
کردند.درایندیدارهاتیمازبکستان
بایکگلبرتیمملیامیدایرانغلبه
کردواولشد.یادمانباشدکهضربات
واردهفوقفقطبهحوزهکافامنحصر
نمیشدوکلآسیارادربرمیگرفتو
حالاکشورهایآسیایمیانهکهماتا
همین10سالپیشاصلاًقبولشان

نداشتیم،برایماشاخشدهاندوپای
ماراگاهنهتنهاازمرحلهنهاییقهرمانی
آسیادرردههایسنیمختلفکوتاه
میکنندبلکهازصحنهالمپیکهم

دورنگهمیدارند.
تیمملیامیدماکهرهبریاشبا
رضاعنایتیاستواینکدربازیهای
آسیاییهانگژوشرکتدارد،حتیاگر
درآنجابدرخشد،نمیتواندضربه
مهلکحذفشدنمجددازالمپیک
بهدستیکتیمآسیایمیانهرا
هضموجذبوبهآسانیتجدیداعتبار
کندواینهاازعوارضیاستکهنوعو
روشکارفدراسیونماوسیاستهای
متخذهآنطیدودههاخیرراموجب
شدهاست.سیاستهاییکهتاجباید

آنراتصحیحوترمیمووسایل
پیشتازماندنمالااقلدر

جمعتیمهایمعمولی
»کافا«راتأمینمیکرد

اماازاینکارنهچندان
سختهمبازمانده

است.

در 13 ماهی که از رئیس شدن مجدد تاج در 
صحنه فوتبال کشور می گذرد، شاهد برخی 

گشایش های تازه در روابط فدراسیون ایران با 
فیفا و AFC بودیم اما برخی فتح باب ها مانند 

آوردن »VAR« به ایران نه محصول پافشاری های 
فدراسیون بلکه منتج از قواعد پیکارهای لیگ 

قهرمانان بوده و با همت نهادهای جهانی و 
قاره ای عملیاتی شده

اینروزهاکهبحثمقایسهفوتبال
ایرانوعربستانداغاست،نگاهی
بهبرنامهریزیمسابقاتدوکشور
همنشانمیدهدکهدیدمدیران
فوتبالدوکشورچقدرمتفاوتاست.
عربستانکهبرایجذبستارگان
فوتبالسرمایهگذاریبزرگیکرده،
تلاشمیکندریتممسابقاتفوتبالش
راهمبهلیگهایاروپایینزدیک

کند،درحالیکهمدیرانفدراسیون
هنوزبهسبکقدیمترجیحمیدهند
مسابقاتباشگاهیراهفتههاتعطیل
کنند،بدونتوجهبهاینکهاینوقفهها
چقدررویشرایطتیمهاتاثیرمنفی

میگذارد.
حضورچهارنمایندهدرلیگقهرمانان
آسیاوشرکتتیمامیددربازیهای
آسیاییهمدلیلینیستتالیگ
عربستانتعطیلشودومسابقات
بعدازفیفادیشهریورباروالعادی
دنبالشدهاست.مثلاًالنصرکه
شنبهدرلیگعربستانمقابلالرائد

بازیکردهبود،سهشنبهشبدر
تهرانروبهرویپرسپولیسایستادو
جمعهدرلیگعربستانبازیحساسی
مقابلالاهلیدارد.باشگاههااعتراضی
بهفشردگیمسابقاتندارندوهمه
توافقکردهاندکهبامتدهایمدرن
ریکاوریوسیستمچرخشیباآنکنار
بیایند،چراکهمیدانندتعطیلیهای
پرشماربرایکیفیتوهماهنگی
تیمهاچقدرمضراست.ازطرف
دیگرهدفعربستانایناستکه
برندلیگشراارتقابدهدویکیاز
فاکتورهایمهمبرایاینکارنظمو

پیوستگیمسابقاتاست،بخصوص
اینکهآنهاحقپخشتلویزیونیلیگ
رابهچندشبکهاروپاییفروختهاند.

لیگبرترایراناماهیچدلسوزی
نداردودرمواجههباتداخلبرنامهها
اولینراهکاریکهبهذهنمدیران
میرسدتعطیلیآناست.سازمان
لیگتصمیمگرفتبعدازفیفادی
شهریور،بازیتیمهاییکهسهبازیکن
یابیشتردربازیهایآسیاییدارندرا
لغوکند.ازطرفدیگربازیتیمهایی
کهدرلیگقهرمانانحاضرندهمبه
تعویقافتادتاهفتهپنجمفقطباچهار

بازیدنبالشود.اینشرایطتقریباًدر
هفتهششمهمبرقراراستوازحالا
میتوانحدسزدکهبرنامهریزی
بازیهایعقبافتادهچهحاشیههایی

میسازد.
استقلالدراینجمععجیبترین
شرایطراداردکهآخرینبار6شهریور
بازیکردهوبادرنظرگرفتناحتمال
صعودتیمامیدبهمراحلپایانی
ست ا ییممکن سیا آ ی زیها با
فاصلهاشبیندوبازیبه50روزبرسد!

سازمانلیگرویکاغذبایدحافظ
منافعباشگاههاوبهفکرارتقای

کیفیتلیگباشد،ولیبهعنوان
زیرمجموعهفدراسیونفقطمجری
استودرچنینشرایطیعجیب
نیستکهبازیهایآسیاییبه
لیگبرترکهمهمترینمسابقات
فوتبالیککشوراست،اولویت
دارد.فدراسیونفوتبالمیتوانست
تیمجوانتریبههانگژوبفرستدتا
مسابقاتلیگهمتعطیلنشود،
ولیباشگاههاییکهمیلیاردهاتومان
برایبازیکنانومربیانشانهزینه
کردهاندفعلاًچارهایجزاستراحت

طولانیندارند.

النصر 3 بازی در 7 روز، استقلال شاید 50 روز بدون بازی

دل هیچکس برای لیگ نمی سوزد

وقتی از تیم های آسیای میانه هم ضربه می خوریم

13 ماه نه چندان پرثمر تاج

آرمن ساروخانیان
روزنامهنگار



 zمصاحبه و خبر

خطیر خود یکی از 
حامیان جدی قانونی 

بود که فدراسیون 
فوتبال به اجرا 

گذاشت و اعلام شد 
که باشگاه ها حق 

ندارند بالاتر از سقف 
اعلام شده بازیکن 
جذب کنند. حالا که 

استقلال این قانون 
را رعایت کرده از 

خود خطیر توقع 
می رود قانونی که 

به تأییدش رسیده را 
این بار به سود منافع 
استقلال پیگیری کند

از کمپ آبی
استقلال

4

بعد از کسر امتیاز از سپاهان اوضاع 
جدولی استقلال بهتر هم شده و آبی ها 
می توانند به صدرنشینی در هفته های 
پیش رو امیدوار باشند اما اگر برخی 
موانع از سد راه برداشته نشود، شانس 
استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی 

کاهش خواهد یافت.
مدیران استقلال با جذب گوستاوو 
بلانکوی آرژانتینی اولین قدم را در 
راستای تقویت تیم برداشته اند اما 
نگاه عمومی به عملکرد باشگاه 
استقلال این است که مدیران باشگاه 
همچنان بازیکنان دیگری را مد نظر 
قرار داشته باشند تا اگر نیاز شد، 
به جمع آبی ها ملحق شوند. درواقع 
انتظار جذب بازیکنان همچنان وجود 
دارد و این طور نیست که باشگاه 
استقلال مأموریت خود را پایان یافته 

بداند.
درعین حال مشکلات دیگری هم 
هست که برای استقلال چالش آفرین 
شده و هواداران این باشگاه را نسبت 

به آینده بیمناک کرده است. استقلال 
اکنون با اسپانسر خود اختلاف دارد 
و مبالغی که برای چهار هفته آغازین 
لیگ برتر توافق شده بود، پرداخت 
نشده است. علی خطیر که در یک 
برنامه تلویزیونی نسبت به انجام 
رسیدن تعهدات مالی طرف مقابل 
ابراز اطمینان کرده بود حالا با خلف 
وعده اسپانسر مواجه شده تا بیش 
از هرزمان دیگری تحت فشار قرار 

بگیرد.
مدیر باشگاه استقلال اما باید خودش 
را آماده چالش های بیشتری کند. 
او نه تنها باید در روزهای باقی مانده 
با اسپانسر به توافق برسد یا اینکه 
اسپانسر جدیدی را برای باشگاه 
استقلال انتخاب کند، بلکه بازگشایی 
پنجره نقل وانتقالات نیز به عنوان 
یک اقدام ضروری دیگر پیش روی او 
است و باید به سرعت در این راستا 
اقدامات مالی را انجام دهد تا جواد 
نکونام بتواند از بازیکن آرژانتینی جدید 

که بعد از صدور حکم به استقلال 
پیوسته، بهره بگیرد.

از سوی دیگر هواداران باشگاه 
استقلال که با حساسیت وقایع تیم 
خود را دنبال می کنند، بر این باورند 
که خطیر علاوه بر جفت و جور کردن 
مبالغ لازم برای بهبود اوضاع مالی باید 
موضوع شکایت از پرسپولیس را هم 

با جدیت دنبال کند.
براساس صحبت هایی که منصور 
ه  شگا با  ، ه د ا د م  نجا ا ه  د قنبرزا
پرسپولیس سقف قرارداد را رعایت 
نکرده است و اگر باشگاه استقلال به 
طور جدی پیگیر شکایت خود باشد، 
احتمال کسر امتیاز از این باشگاه نیز 

وجود دارد.
رند خطیر  ر دا نتظا استقلالی ها ا
به دور از برخی ملاحظه  کاری ها در 
راستای منافع باشگاه استقلال قدم 
بردارد و بدون اینکه تحت تأثیر برخی 
سفارش ها قرار بگیرد، موضوع را از 
طریق مراجع انضباطی فدراسیون 

فوتبال پیگیری کند.
این انتظار با توجه به اینکه رأیی 
قاطعانه علیه باشگاه سپاهان صادر و 
روشن شد که این باشگاه سقف قرارداد 
را رعایت نکرده، غیرمعقول نیست و 
علی خطیر می تواند با ابتکاراتی حق 
استقلال را که پیش از فصل سقف 

قرارداد را رعایت کرد، بگیرد.
خطیر خود یکی از حامیان جدی 
قانونی بود که فدراسیون فوتبال به 
اجرا گذاشت و اعلام شد که باشگاه ها 
حق ندارند بالاتر از سقف اعلام شده 
بازیکن جذب کنند. حالا که استقلال 
این قانون را رعایت کرده از خود 
خطیر توقع می رود قانونی که به 
تأییدش رسیده را این بار به سود 

منافع استقلال پیگیری کند.
 

خطیر از وزارت ورزش کمک 
می گیرد؟

با انتخاب وزیر جدید ورزش و جوانان 
خیلی ها منتظرند تکلیف مدیریت 

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
هم مشخص شود. گمانه زنی هایی 
درباره برخی تغییرات وجود داشت اما 
فارغ از این حواشی علی خطیر باید 
به سرعت رایزنی خود با وزیر جدید را 
آغاز کرده و از کانال های موجود بهره 
گرفته و در جهت بهبود اوضاع مالی 
استقلال بهره بگیرد. با توجه به اینکه 
نگاه وزارت ورزش و جوانان همواره 
به تیم های پرطرفدار بسیار جدی 
است، پیش بینی می شود که در مقابل 
مشکلات استقلال نیز حساسیت 
بالایی وجود داشته باشد تا برخی 
موانع در کمترین زمان ممکن از پیش 
برداشته شود. بدون شک توافق 
با اسپانسر جدید، تأمین پول برای 
پرداخت به باشگاه شاهین به جهت 
بازشدن پنجره نقل و انتقالات و دیگر 
مسائل مالی می تواند از اولویت های 
متولیان برای بهبود اوضاع استقلال 
در روزهای باقی مانده تا شروع لیگ 

برتر باشد.

خطیر زیر فشار هواداران

اسپانسر بگیر ؛ پنجره را باز کن

مهدی مهدی پور

 شکرگزاری به خاطر فاطمه معلول

یکی از قشنگ ترین لحظاتی که در حضور رونالدو در ایران ثبت شد، 
دیدارش با دختر معلولی به نام فاطمه بود. فاطمه که تصویر رونالدو را 
کشیده بود به امید دیدار با این ستاره دنیا سرانجام به آرزوی خود رسید 
و این دیدار توسط باشگاه پرسپولیس اجرایی شد. در همین راستا مهدی 
مهدی پور، هافبک استقلال با گذاشتن استوری به این نکته اشاره کرده 

بود که از اینکه فاطمه به آرزویش رسیده خوشحال است.

امید حامدی فر

حذف از استقلال

 بازیکن استقلال که در ترکیب تیم المپیک فیکس 90 دقیقه در پست 
هافبک دفاعی بازی کرد و نمایش قابل قبولی داشت، به نظر می رسد باز 
هم در ترکیب اصلی تیم امید باشد. البته امید حامدی فر بعید است از این 
پس در لیست تیم استقلال باشد و به احتمال زیاد این بازیکن از لیست 
نکونام بیرون آمده و دیگر همراه استقلالی ها نخواهد بود اما از آنجایی که 
پیشینه ای استقلالی دارد همچنان مخاطبان فوتبال او را استقلالی می دانند.

علیرضا نیکبخت

طعنه به گزارشگر عربستانی

 طی چند روز اخیر تمام اخبار فوتبالی متوجه آمدن و رفتن رونالدو بوده است. 
کریس که در ایران طرفداران زیادی دارد با سیلی از هواداران خود مواجه شد 
تا جایی که متعجب شده و از تماشاگران ایرانی تشکر کرد. در این میان اما 
عربستانی ها حضور او در النصر را به نفع خود تمام کرده و با حمایت او سعی در 
تخریب بازیکنان ایرانی داشتند. به همین دلیل نیکبخت، بازیکن سابق تیم 
ملی به این نکته اشاره داشت که ایران هم الماسی مثل حجازی داشته است.

محمدرضا مهرانپور:

 اختلاف نکونام و 
خطیر  به استقلال 

ضربه می زند
زیکن  نپور با محمدرضا مهرا
سابق استقلال در پاسخ به این 
سؤال که آیا تعطیلات مسابقات 
لیگ برتر برای استقلال مفید 
است، گفت: »کادرفنی استقلال 
باید نهایت استفاده را از این 
فرصت تعطیلات لیگ برتر ببرد، 
مدیریت باشگاه هم برای برطرف 
کردن کمبود بازیکنان زمان دارد 
تا نفرات مورد نظر جواد نکونام 
را جذب کند. بحث اختلاف 
نظر  بین مدیرعامل و سرمربی 
به استقلال ضربه می زند و 
هیچ سودی برای کسی ندارد. 
امیدوارم بازیکن آرژانتینی هم 
که وارد تیم شده، عملکرد خوبی 
داشته باشد و به استقلال کمک 
کند.« مهرانپور در مورد کسر ۴ 
امتیاز از سپاهان به دلیل عدم 
رعایت سقف بودجه باشگاه ها 
گفت: »سپاهان با استقلال 
بازی کرده، پس باید ۳ امتیاز 
به استقلال می دادند. در این 
شرایط ناعادلانه و جنگ نابرابر، 
برخی تیم ها توانایی مقابله با 
سپاهان و تراکتور را ندارند و 
ظرفیت تیم های ضعیف تر به 
چشم نمی آید. هر کسی که در 
سقف بودجه باشگاه ها تخلف 
می کند باید جریمه شود و هر 
قانونی گذاشته می شود باید 
شرایط برای همه تیم ها برابر 

باشد.«
پیشکسوت فوتبال در خصوص 
عدم صعود تیم امید به المپیک 
گفت: »برنامه ریزی درستی 
برای تیم های پایه و امید ندارند 
و در نهایت نتایج خوبی هم 
کسب نمی شود. رسیدگی به 
تیم های پایه  یک عزم ملی 
می خواهد و کسب نتایج تنها 
به کادر فنی برنمی گردد. شرایط 
را فدراسیون برای تیم های 
پایه  آماده و هماهنگ کرده 
و مهم ترین ضعف نیز عدم 
ز  زیکنان ا حضور بموقع با
باشگاه شان در تیم امید بود. 
تیمی که در یکی، دو ماه بسته 
می شود نتایجی بهتر از این هم 

کسب نخواهد کرد.«
 

 تهیه خانه
برای بلانکو

پس از هماهنگی های لازم، 
دیروز گوستاوو بلانکو مهاجم 
آرژانتینی استقلال بعد از تمرین، 
راهی خانه مبله ای شد که 
باشگاه استقلال برای اقامت 
او در تهران تهیه کرده است. 
این بازیکن  تاکنون درهتل 
اقامت داشت و پس از تهیه یک 
آپارتمان مبله از سوی باشگاه 
استقلال در محدوده شمال 
غرب تهران، گوستاوو بلانکو از 
این پس در آنجا اسکان خواهد 

داشت.

 zسوژه

استقلال بازهم بدون مربی بدنساز تمرین می کند

سسمای آبی ها کجا است؟!

اتفاقات عجیب در باشگاه استقلال 
تمامی ندارد و در حالی که زمان قابل 
توجهی از تمرینات پیش فصل بدون 
حضور مربی بدنساز برگزار شد، حالا 
نیز یکی از دستیاران مهم جواد نکونام 
به دلایل نامعلوم در تمرینات حضور 

ندارد.
بعد از اینکه تمرینات استقلال به 
دلیل شروع اردوهای ملی تعطیل شد 
سسما نیز به مانند دیگر اعضای تیم 
به سفر رفت و راهی کشورش شد. 

قرار بود این مربی اسپانیایی که عمیقاً 
مورد اعتماد سرمربی استقلال است با 
شروع تمرینات استقلال در کنار دیگر 
اعضای کادر فنی حاضر شود اما تا به 
امروز سسما به تمرینات استقلال 
بازنگشته تا همان شرایطی که پیش از 
فصل سوهان روح و روان جواد نکونام 

شده بود، دوباره تکرار شود.
البته سرمربی استقلال با سسما در 
تماس است و تمرینات بدنی تیمش 
را با این مربی هماهنگ می کند اما به 

طور قطع حضور این مربی بدنساز که 
روش های متفاوتی برای آماده کردن 
بدن های بازیکنان دارد، بسیار مثمرثمر 
خواهد بود و این مربی هرچه زودتر 
باید به تمرینات استقلال بازگردد تا کار 
آماده سازی بازیکنان با شکل و شمایل 

بهتری انجام شود.
استقلال در شروع لیگ تا حدی با 
مشکل بدنی مواجه بود و نکونام امید 
داشت در وقفه ای که بین بازی چهارم 
و بازی پنجم استقلال در لیگ به وجود 

می آید مشکل بدنی تیمش را برطرف 
کند اما غیبت سسما در تمرینات 
کار را برای آماده سازی دشوار کرده 
و روشن نیست که دلیل غیبت این 
مربی در تمرینات استقلال چیست 
و چرا مدیران این باشگاه موضوع را 

پیگیری نمی کنند.

رضایت صد درصدی بازیکنان
درباره سسما و لزوم بازگشت این 
مربی به تمرینات استقلال باید به 

رضایت حداکثری بازیکنان بابت 
تمرینات این مربی اشاره کرد. سسما 
در طول اندک حضورش در تمرینات 
استقلال توانست ارتباط بسیار خوبی 
با کادر و بازیکنان برقرار کند. علاوه 
بر نوع ارتباط او با مجموعه استقلال 
نکته دیگری درباره این مربی حائز 
نیا  ز اسپا اهمیت است. سسما ا
دستگاهی با خود به ایران می آورد که 
جزو دستگاه های تست گیری روز دنیا 
است و با به کارگیری آخرین تکنولوژی 

در فرایند آماده سازی بازیکنان سرعت 
بیشتری ایجاد می کند. درواقع یکی 
از دلایل مهمی که سبب شده جواد 
نکونام روی حضور این مربی اسپانیایی 
اصرار داشته باشد، داشتن امکانات 
بسیار مطلوبی است که در ایران 
وجود ندارد اما سسما به واسطه آنکه 
خودش برخی دستگاه ها را خریداری 
کرده و با خود به ایران می آورد از این 
حیث می تواند کمک بیشتری به روند 

آماده سازی استقلال کند.
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مهم ترین اخبار پیرامون فوتبال 
مختص آمدن و رفتن رونالدو است و 
حواشی که در این میان به وجود آمد، 

نظرتان در مورد استقبال نامتعارفی 
که کریس شد چیست؟

ما استاد برنامه ریزی غلط و نادرست 
هستیم. در اینکه تمام دنیا برای دیدن 
ستاره های فوتبال ذوق و شوق دارند، 
شکی نیست اما شکل استقبال آنها 
با ما فرق دارد. ای کاش از رونالدو 
شکیل تر استقبال می کردیم و این 
ــم که  ــم بگوی ــاد. می توان اتفاقات نمی افت
پرسپولیس بیرون و داخل زمین به 
حریف عربستانی باخت و این اصاً 

خوب نیست.
یکی از حواشی که این روزها در 

خصوص آمدن رونالدو به وجود آمد 
این بود که آقای درویش در دیدار با 
رونالدو دخترش را برده بود و بهانه 

او برای این حضور اصلاً جالب نبود! 
نظر شما در این خصوص چیست؟

آن قدر اتفاقات بدتر افتاد که شاید 
حضور دختر آقای درویش در آن مراسم 
ــگاه کنید که  ــود. شما ن خیلی کوچک ب
وضعیت چمن ورزشگاه آزادی چه 
آبرویی از ما برد؟ یا اینکه روز قبل از 
بازی زمین های اطراف استادیوم را 
آسفالت کردند! به نظرتان در میان این 
همه برنامه ریزی غلط حضور دختر 
درویش کنار پدرش در این مراسم چقدر 

می تواند ارزش داشته باشد.
در میان این همه اتفاقات بد و 

عدم برنامه ریزی اما رفتار رونالدو با 
طرفدارانش در ایران چقدر جالب 

بود.
دقیقاً. ای کاش دوستان فوتبالی ما کمی 

از رونالدو الگوبرداری می کردند. فردی 
مثل کریس که با تاش به این شرایط 
رسیده است اما چقدر بدون تکبر برای 
هوادارانش وقت می گذارد. فکر می کنم 
این وجه قضیه برای فوتبال ما مفید بود 
و امیدوارم دوستان فوتبالی یاد بگیرند. 
طی این مدت متأسفانه اتفاقات بد 
فوتبالی آن قدر زیاد بود که باعث تأسف 
شد و بیش از گذشته حسرت به دل 
ما گذاشت. شما ببینید تیم امید چه 
اتفاقی برایش افتاد اما آن سو تیمی 
مثل ازبکستان برای فوتبالش چکار کرده 
است. ژاپن چقدر برای فوتبالش برنامه 
دارد و به کجا رسیده است. ما با دیدن 
این حقایق تلخ فقط حسرت می خوریم و 

بیش از گذشته نگران می شویم.
یکی از بحث های فوتبال زمین 

ورزشگاه آزادی است و بازتاب بدی 
که در سطح بین المللی داشته است!

زمین ورزشگاه آزادی آبروریزی بود؛ 

فقط می توانم همین را بگویم. بعد از 
این ورزشگاه چه ورزشگاهی در تهران 
ساخته شده است؟ حتی همتی هم 
ــد ورزشگاهی بسازند  نشده که بخواهن

تا آبروریزی نشود.
پرسپولیس از نظر فوتبالی مقابل 

النصر چطور بود؟
پرسپولیس بیش از حد برای حریف 
احترام قائل شده بود، ضمن اینکه 
بدشانسی هم آورد. به هرحال تیم 
ــود و این یک  ــدان مسلح ب ــا دن حریف ت

واقعیت تلخ است.
از بحث بازی آسیایی خارج شویم و از 

این روزهای استقلال بگوییم. هنوز 
اختلافات بین نیمکت و مدیریت 

وجود دارد و حتی این روزها پای 
مربیانی مثل هاشمی نسب هم به 

این دعوا باز شده است!
در چنین وضعیتی باید ارکان بالادست 

وارد عمل شوند.

منظورتان وزیر ورزش است؟
بله ایشان باید وارد عمل شود وگرنه به 

ضرر استقال تمام می شود.
به نظر شما باید آقای خطیر برکنار 

شود؟
من در این خصوص نمی توانم نظر 
دهم. به هر حال تیم هیأت مدیره 
دارد و آنها باید در این خصوص تصمیم 

بگیرند.
وقتی هیأت مدیره استقلال به عنوان 

اتاق فکر تیم هیچ وقت تشکیل 
جلسه نمی دهد، پس نباید توقع 

داشته باشیم که آنها تصمیم نهایی 
را بگیرند.

من واقعاً هیچ کدام از آنها را نمی شناسم 
و حرف شما را قبول دارم. باور کنید هیچ 
وقت به اندازه این فصل برای استقال 
نگران نبوده ام. بشدت نگران استقال 
هستم. خدا کند همه چیز ختم به 

خیر شود.

لغو احتمالی سومین 
بازی استقلال

 حضور حسینی در کنار تورانیان 
و مطهری همراه تیم امید در 
هانگژو باعث لغو دیدار شاگردان 
نکونام مقابل تیم هوادار شد. در 
صورتی که تیم امید به نیمه نهایی 
بازی های آسیایی برسد، دیدار با 
تیم مس رفسنجان هم که قرار 
است پانزدهم مهرماه برگزار شود، 
لغو خواهد شد! اینطور که گفته 
می شود در این شرایط نکونام 
ازمدیران استقال خواسته تا 
اردویی برای این تیم در نظر بگیرند 
که بازیکنان استقال از شرایط 

ایده آل خارج نشوند.

سامره ناراحتی 
بازیکنان را به 

مدیریت انتقال داد
بازیکنان استقال از شرایط مالی 
خود احساس رضایت ندارند و 
حتی با اوج گیری مشکات مالی 
احتمال غیبت در تمرینات آتی نیز 
اوج گرفته است. شاید اگر خواست 
نکونام نبود بازیکنان خیلی زودتر 
از اینها در واکنش به بدقولی مالی 
باشگاه اعتصاب می کردند اما 
نکونام به بازیکنان گفته شرایط 
حاد مالی را تحمل کنند تا شاید 
مدیران باشگاه اقداماتی در راستای 
بهبود اوضاع مالی انجام دهند. 
درهمین راستا علی سامره که رابط 
میان تیم و باشگاه است اعتراض 
بازیکنان به شرایط موجود را به 
گوش مدیریت رسانده و مدیران 
استقال نیز درتاشند با جذب 
منابع مالی اوضاع را بهبود ببخشند. 
سامره حتی به گوش خطیررسانده 
که برخی بازیکنان انگیزه خود را در 
تمرینات از دست داده اند و باید 
به سرعت کاری در جهت تأمین 

اعتبارات انجام داد.

استقلال با تماشاگر 
برمی گردد

تکلیف بازی بعدی استقال در 
لیگ برتر هنوز مشخص نیست 
و مسئولان سازمان لیگ منتظرند 
نتیجه بازی های تیم المپیک در 
هانگژو مشخص شود تا برای 
یزی  استقال درلیگ برنامه ر
کنند. تاکنون احتمالاً سومین 
بازی استقال نیز لغو خواهد شد 
و آبی ها دست کم تا 20 مهر قادر 
به حضور در لیگ برتر نخواهند بود 
اما مسأله مهم درباره استقال این 
است که بعد از ورود به لیگ برتر 
حتماً از حضور تماشاگرانش منتفع 
خواهد شد. استقال از ابتدای لیگ 
تاکنون نتوانسته در ورزشگاه آزادی 
از مزیت حضور تماشاگرانش بهره 
بگیرد اما قرار است با رفع موانع 
و بهبود وضعیت ورزشگاه آزادی 
تماشاگران نیز به ورزشگاه آمده 
و بازی های استقال را از نزدیک 

تماشا کنند.

 zخبر

استقلال

در انتظار جواب فیفا

باشگاه استقلال منتظر است فیفا اعلام کند که حق رشد مهدی قایدی 
و محمد محبی به حساب فدراسیون فوتبال واریز شود یا باشگاه شاهین 
بوشهر. با توجه به پایان فعالیت باشگاه شاهین بوشهر این ماجرا برای 
باشگاه استقلال قدری مبهم شده است. فیفا هنوز پاسخی به نامه 
مسئولان باشگاه استقلال نداده است. استقلال فرصتی هم برای 

اعتراض به این حکم داشت که از دست داد.

ماشاریپف

احتمال حضور در استقلال

گرچه جواد نکونام چند روز پیش به مسئولان باشگاه اعلام کرده بود 
می خواهد تا نیم فصل برای جذب بازیکن جدید صبر کند اما وقتی 
پای جذب ماشاریپف ازبک به میان آمد، نکونام نظرش را تغییر داد 
و به مسئولان باشگاه اعلام کرد اگر می توانند زمینه ساز جذب این 
بازیکن شوند. قرار است ظرف 48 ساعت آینده نتیجه مذاکرات به 

نکونام اعلام شود.

جواد نکونام

استوری کن!

هیچ تصویری از تمرینات استقلال در رسانه رسمی این باشگاه قرار 
نمی گیرد و جواد نکونام تمرینات تیمش را به نوعی ایزوله کرده است. 
این شرایط قطعاً باب میل سرمربی استقلال است اما از نگاه هواداری 
این اقدام فرسایشی و حوصله  سربر است. بخصوص برای هوادارانی 
که دوست دارند تصاویر بازیکنان محبوب شان را ببینند. آیا نکونام به 

خواست هواداران عکس تمرین استوری می کند؟

در اینکه تمام دنیا 
برای دیدن ستاره های 
فوتبال ذوق و شوق 

دارند، شکی نیست 
اما شکل استقبال 
آنها با ما فرق دارد. 
ای کاش از رونالدو 
شکیل تر استقبال 

می کردیم و این 
اتفاقات نمی افتاد

از کمپ آبی
استقلال

5

پاشازاده:  می توانستیم پاشازاده:  می توانستیم 
 شکیل تر از رونالدو  شکیل تر از رونالدو 

استقبال کنیماستقبال کنیم

این روزها تب فوتبال با حضور کریس رونالدو داغ بود و آنهایی هم که خیلی با این ورزش آشنا نیستند به خاطر این ستاره پرتغالی دوست داشتند از اتفاقات حاشیه ای اطراف کریس باخبر شوند تا جایی که حتی 
پای خانم سالخورده ای هم بین هواداران رونالدو باز شده بود و از اصفهان برای دیدار با او به تهران آمد. در اینکه در تمام دنیا از این ستاره ها استقبال گرم می شود و هواداران آنها در هر سنی به دیدارشان می آیند، 
شکی نیست اما طی روزهای گذشته شکل استقبال از این ستاره در تهران آن قدر زشت و خارج از عرف بود که با انتقادات زیادی مواجه شد، از استقبال آقای مدیرعامل و حضور دخترش در مراسم گرفته تا آسفالت 
کردن زمین های اطراف استادیوم یک روز قبل از بازی و وضعیت بسیار نامناسب زمین ورزشگاه آزادی، همه و همه توی ذوق مخاطب می زد و نشان می داد هیچ برنامه و درایتی پشت هیچ کدام از مناسبت های 
ورزشی وجود ندارد و همه مسائل پیرامون آن با نوعی شتابزدگی اجرایی می شود. در چنین شرایطی باید به این مخاطب حق داد که برای دیدن رونالدو از تپه ها بالا برود! پرسپولیس باخت و قبل از اینکه در زمین 
به حریف عربستانی ببازد در همه مسائل بیرون مستطیل سبز هم بازنده بود. با توجه به اینکه این روزها تمام صحبت های کارشناسی در مورد فوتبال به همین رفت و برگشت رونالدو مربوط است و ضعف هایی 

که به آبروریزی بزرگی برای فوتبال تبدیل شد. به همین خاطر به سراغ مهدی پاشازاده رفتیم تا علاوه بر اینکه در مورد مسائل استقلال با او صحبت کنیم در مورد حواشی آمدن رونالدو نیز سؤال بپرسیم.

یطی  سیدحسین حسینی در شرا
اکنون در بازی های آسیایی به عنوان 
دروازه بان تیم المپیک ایران شرکت 
کرده که ابتدا تمایل صد درصدی 
به حضور در این تورنمنت نداشت. 
حسینی پیش از آنکه نامش در میان 
50 بازیکن ارسالی به کمیته المپیک 
آسیا قرار بگیرد، به دنبال راضی 
کردن مسئولان تیم امید برای حذف 
نامش از میان نفرات اعزامی بود 
اما در نهایت با اصرار تصمیم گیران 
نام شماره یک استقال در میان 
لیست ارسالی قرار گرفت و بعدها 
نیز مشخص شد ارسال اسامی به 
منزله اعام قطعی است و کمیته 

برگزاری بازی ها اجازه نمی دهد نام 
هیچ یک از بازیکنان حذف یا اضافه 
شود و تیم ها موظفند از همان 50 
بازیکنی که اعام کردند در این 

بازی ها استفاده کنند.
سطح برگزاری مسابقات فوتبال 
المپیک آسیایی در سال های اخیر 
بشدت افت کرده تا جایی که برخی 
تیم ها این تورنمنت را فقط برای 
بالابردن تجربه بازیکنان جوان خود 
مورد توجه قرار می دهند و حتی از 
سهمیه بازیکنان بزرگسال استفاده 
نمی کنند تا بازیکنان جوان در بوته 

آزمونی جدی قرار بگیرند.
تصمیم گیران در تیم المپیک ایران 

اما با هدف اینکه در این تورنمنت به 
مدالی دست یابند از سهمیه بزرگسالان 
بهره گرفتند و نام سید حسین حسینی 
را که سابقه بازی در جام جهانی دارد، 
در فهرست قرار دادند تا این دروازه بان 
را چند ماه بعد از تجربه حضور مقابل 
تیم های انگلیس و ولز در تورنمنتی 
که سطحی بسیار نازل دارد به عنوان 
دروازه بان تیم المپیک در قفس توری 

قرار دهند.
ین تصمیم سرمربی  ا ذ  تخا ا در 
تیم ملی نیز نقش داشته و گفته 
می شود یکی از دلایلی که منجر به 
حضور سید حسین حسینی و ارسان 
مطهری در تیم المپیک ایران شده، 

میر قلعه نویی به رضا  پیشنهاد ا
عنایتی بوده و سرمربی تیم المپیک 
بی  نتخا بقات ا یران که در مسا ا
المپیک نیز نتایج نامطلوبی به دست 
آورد، رأی به حضور حسینی و مطهری 

در بازی های آسیایی داده است.
این تصمیم اما از ریشه غلط است 
و درحالی که متولیان تیم های ملی 
می توانستند از بازیکنانی بهره بگیرند 
که پتانسیل درخشش در سال های 
آتی و تبدیل شدن به نفراتی برای تیم 
ملی ایران را داشتند، بدون توجه به 
ظرفیت هایی که ممکن است در 
آینده شکل بگیرد، با اعزام بازیکنان 
بزرگسال فرصت را از جوان تر ها 

سلب کردند.
 درعین حال شأن بازیکنی که یک 
سال پیش در جام جهانی فوتبال 
مقابل انگلیس و ولز به میدان رفت 
و بخصوص در بازی دوم بسیار 
درخشان ظاهر شد تا مربیان تیم ملی 
بعد از بیرانوند بتوانند به دروازه بانی 
دیگر تکیه کنند، با تصمیم اخیر 
چندان مورد توجه قرار نگرفته است.
شاید از نگاه مسئولان ورزش حضور 
نی  زیکنان در قهرما ین قبیل با ا
ن در  یرا ا لمپیک  ا تیم  لی  حتما ا
بازی های آسیایی تأثیرگذار باشد اما 
بدون شک اگر این تیم در بازی های 
آتی نتواند به نتایج دلخواه دست یابد 

و پیش از رسیدن به فینال حذف 
شود، حتی مسئولانی که رأی به 
حضور چنین بازیکنانی داده اند 
نیز خود را بابت این تصمیم 

سرزنش خواهند کرد.
که  شت  دا ید  نبا یدی  ترد
ین  ا نی  به قهرما بی  دستیا
تورنمنت نیز برای بازیکنانی 
همچون سید حسین حسینی 
دستاوردی محسوب نمی شود 
و دروازه بانی که در جام جهانی 
بازی کرده هرگز با رسیدن به 
مدال طای بازی های آسیایی 
ظ  لحا د  خو ی  برا فقیتی  مو

نخواهد کرد.

از جام جهانی تا بازی های آسیایی

سیدحسین در برزخ هانگژو

 zسوژه

 مهدیه دریابیگی
خبرنگار
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انعکاس اخبار ورزش ایران
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 zبازی های آسیایی

اهتزاز پرچم 
ایران در دهکده 
بازی های آسیایی

با حضور نمایندگانی از ورزشکاران، 
کادرفنی و کادر سرپرستی کاروان 
پرچم  ز  هتزا ا سم  مرا ن،  یرا ا
جمهوری اسلامی ایران در دهکده 
ورزشکاران برگزار شد. مناف 
هاشمی دبیر کل و سرپرست 
کاروان ورزشی اعزامی ایران به 
همراه شهردار دهکده و نماینده 
ستاد برگزاری بازی ها، این مراسم 
را برگزار کردند. طبق برنامه پرچم 
کشورهای قرقیزستان و میانمار 
هم بعد از پرچم ایران در دهکده 

بازی ها به اهتزاز درآمد.

 برد آسان 
تیم ملی والیبال

تیم ملی والیبال ایران در نخستین 
دیدارش در بازی های آسیایی 
هانگژو و در فاصله دو روز تا آغاز 
رسمی این بازی ها به مصاف نپال 
رفت و به پیروزی رسید. شاگردان 
بهروز عطایی ست اول را به راحتی 
و با حساب ۲۵ بر ۹ پیروز شدند اما 
در ست دوم با افزایش اشتباه های 
تیم ها رقابت پایاپایی شکل گرفت 
 و در نتیجه ای غیرمنتظره  نپال

۱۱ بر 8 پیش افتاد. بازی در امتیاز 
۱۲ به تساوی رسید و ایران در 
نهایت ست را ۲۵ بر ۱۵ از آن 
خود کرد. ملی پوشان ایران ست 
سوم این مسابقه را هم ۲۵ بر 
۱۳ بردند.  صابر کاظمی با کسب 
یازده پوئن، امتیازآورترین بازیکن 
و پوریا حسین خانزاده با ۱۰ امتیاز 
ور این  زآ دومین بازیکن امتیا

رقابت شناخته شدند.

عبور والیبال 
ساحلی مردان از 

تاجیکستان
  تیم ملی والیبال ساحلی ایران در 
فاصله دو روز تا آغاز رسمی بازی های 
آسیایی هانگژو کار خود را آغاز کرد 
و به مصاف تاجیکستان رفت.  این 
اولین دیدار تیم ایران  در رقابت های 
والیبال ساحلی بازی های هانگژو 
است که با پیروزی دو بر صفر به 
 سود ملی پوشان ایران به پایان 

رسید.  تیم ایران با ترکیب بهمن 
سالمی و سینا شوکتی از ساعت ۹ 
و ۳۰ دقیقه امروز برابر حریف خود 
به میدان رفت و با امتیازات ۲۱ بر 
۹ و ۲۱ بر ۶ پیروز شد. تیم ملی 
ساحلی ب با شکست ۲ بر صفر 
قطر ب امروز به مصاف کره جنوبی 

یک می رود.

 

افتتاحیه بازی های 
آسیایی بدون 

آتش بازی
یی  سیا آ ی  زی ها با حیه  فتتا ا
نگژو، بدون کربن و بدون  ها

آتش بازی برگزار می شود.
ع  مختر ر  کشو چین  ینکه  ا با 
آتش بازی است و همیشه در 
مراسم های ورزشی  و جشن ها 
از آن استفاده می کند ولی این 
بار در مراسم افتتاحیه بازی های 
آسیایی هانگژو به جای آتش بازی 
از نور دیجیتال استفاده می شود 
تا اولین بازی های آسیایی بدون 
کربن باشد. محور برنامه های 
هانگژو برای کاهش انتشار کربن، 
استفاده از برق سبز و فناوری های 
پیشرفته به جای آتش بازی است. 
ز  ا تش  و ترقه بخش مهمی  آ
جشن ها هستند و در آغاز سال نو 
چینی نیز از آنها استفاده می شود. 
تش بازی  و  چینیان معتقدند آ
صدای ترقه بدشانسی را از بین 
می برد. شا شیائو لان، مدیر کل 
مراسم افتتاحیه هانگژو ۲۰۲۲ 
گفت: افتتاحیه بازی های آسیایی 
قرار است با شعار »مردم، زیبایی 
و احساسات« برگزار شود و این 
نمایش  ی  برا مراسم فرصتی 

فناوری های هانگژو است.
 

:

 رویینگ ایران با صعود به ۳ فینال A، یک 
شانس مجدد و یک نیمه نهایی، بازی های 

آسیایی هانگژو را توفانی شروع کرد.
در شروع این رقابت ها قایق دو نفره 
سبک وزن دختران با ترکیب نازنین ملایی 
و کیمیا زارعی در مرحله گروهی با زمان ۶ 
دقیقه و ۵۹ ثانیه و ۱۱ صدم ثانیه در رقابت 
با نمایندگان چین تایپه، کره جنوبی، تایلند 
و هند در گروه خود اول شد تا مستقیماً به 

ــال A صعود کند. فین
همچنین قایق دونفره سنگین وزن دختران 
با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی در 
مرحله گروهی به آب انداخته شد که در 
پایان با رکورد 7 دقیقه و ۹ ثانیه و ۲۹ صدم 
ثانیه در رقابت با قایق های قزاقستان، 
کره جنوبی، سریلانکا و ویتنام به عنوان 

اولین قایق خط پایان را رد کرد و مستقیماً 
راهی فینال A شد.

قایق چهارنفره دختران هم با ترکیب فاطمه 
مجلل، نازنین ملایی، مهسا جاور و زینب 

نوروزی در کورس رقابت با قایق های چین، 
اندونزی، ویتنام و قزاقستان بعد از چین 
خط پایان را رد کرد تا با صعود به فینال 

A روز خوب دختران قایقران کامل شود.
اما رویینگ دو نفره سنگین وزن مردان با 
ترکیب رضا قهرمانی و امیرحسن محمودپور 
با زمان ۶ دقیقه و ۲۰ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه 
در رقابت با قایق های عراق، هنگ کنگ، 
بحرین، تایلند، ازبکستان در گروه خود دوم 
شدند تا امروز مجدداً شانس خود را برای 

حضور در فینال A امتحان کنند.
امیرحسین محمودپور هم در رویینگ 
تک نفره سنگین وزن در کنار نمایندگان 
پاکستان، عراق، کویت و عربستان پارو زد 
که در نهایت با قرارگرفتن در جایگاه اول در 

فینال A پارو خواهد زد.

3 فینال A، یک شانس مجدد و یک نیمه نهایی در اولین روز قایقرانی

شروع توفانی دختران رویینگ در هانگژو

 zخبر

علی پاکدامن 

مشعل حمل کرد

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، به نمایندگی از کاروان 
ورزشی شهید حججی ایران در بازی های آسیایی، در مراسم حمل مشعل 
بازی ها به میزبانی هانگژو حاضر شد. او صبح دیروز با شروع مراسم 
حمل مشعل افتتاحیه بازی های آسیایی 2022 در بخش های مختلف 
استان جیجیانگ و شهر میزبان، مشعل بازی ها را در این مراسم باشکوه 

حمل کرد.

احسان حدادی: 

قرار نیست خداحافظی کنم

احسان حدادی  با اینکه هانگژو را آخرین بازی های آسیایی اش می داند، اما فعلاً 
قصد خداحافظی ندارد. او می گوید: »این دوره، آخرین بازی های آسیایی است که 
شرکت می کنم، اما فعلاً قرار نیست خداحافظی کنم. شاید بعد از هانگژو اتفاق 
دیگری افتاد و حتی سهمیه المپیک گرفتم.« او که با چهار مدال طلای بازی های 
آسیایی، یکی از پرافتخارترین ورزشکاران کاروان ایران است، می گوید: »هیچ 

حرفی از مدال نمی زنم. می خواهم تکنیکم در پرتاب در بیاید.«

نگین شیخی: 

مدال در هانگژو را بارها تصور کرده ام

نگین شیخی یکی از ملی پوشان اسکیت حاضر در هانگژو، به کسب مدال در این 
میدان بزرگ امیدوار است: »من خیلی چشم امید به موفقیت در بخش امدادی 
این رقابت ها دارم زیرا هم تیمی است و هم اینکه هم تیمی هایم برای موفقیت 
در این بخش بسیار تلاش کرده اند. امیدوار به کسب مدال در این مسابقات 
هستیم. اگر به مدال برسیم فقط برای خودمان و فدراسیون نیست و تمام 
مردم ایران به ما افتخار خواهند کرد. لحظه مدال آوری را بارها تجسم کرده ام.«

 اتراچالی: فینال ایران- هند 
جنگی تمام عیار می شود

بعد از طلای جاکارتا اتفاق ویژه ای برای  ما  نیفتاد

 در ایران شاید 
کبدی آنقدرها هم 
مهم نباشد اما در 
هند 10 برابر مهم 
است و بازی های 

آسیایی برای 
آنها حکم مرگ 
و زندگی دارد. 

هندی ها به خاطر 
شکست در 2 

فینال بازی های 
آسیایی جاکارتا از 
ما زخم خورده اند. 
اگر همه چیز طبق 

پیش بینی ها 
پیش برود، جدال 

ما و هند در فینال 
یک جنگ تمام 

عیار می شود

 تیم ملی کبدی مردان و دختران ایران در 
بازی های آسیایی جاکارتا ۲ طلا را از دهان 
شیر یعنی هند بیرون کشید. ۵ سال از آن 
اتفاق شگفت انگیز گذشته است اما هیچ 
اتفاق ویژه ای برای کبدی بازان نیفتاده و 
حتی کم ترین حقشان که یک خانه کبدی 

بود هم از آنها دریغ شد.
حالا در فاصله ۱۰ روز مانده به شروع 
رقابت های کبدی در بازی های آسیایی 
هانگژو، فاضل اتراچالی کاپیتان تیم 
ملی شرایط را برای تکرار طلای دلچسب 

جاکارتا خوب می داند، هرچند معتقد 
است هند مثل ماری زخمی در پی انتقام 
شکست فینال ۵ سال پیش است.  او حالا 
پیش بینی می کند که تیم ملی ۹۹ درصد 
در فینال مسابقات حضور دارد: »تیم ما 
امسال تلفیقی از کبدی بازان جوان و با 
تجربه است، خداراشکر که بعد از 8، ۹ 
ماه تمرین در آستانه بازی های آسیایی 
به فرم ایده آل رسیده و حالا آماده حضور 
در این رقابت ها هستیم. کشورهای 
دیگر در این ۵ سال بیکار نبوده اند و 
تیم هایی مثل سریلانکا و بنگلادش 
مربی هندی استخدام کرده و حسابی 
روی خودشان کار کرده اند. یک سری 
از کشورها را نمی شود دست کم گرفت 
اما به احتمال ۹۹ درصد تیم ما و هند در 
فینال مسابقات حضور دارد. برای طلا 

می رویم و امیدوارم بتوانیم نتیجه جاکارتا 
را دوباره در هانگژو تکرار کنیم.« اتراچالی 
معتقد است تیم ملی هند زخمی تر از 
همیشه برای جبران شکست در فینال 
بازی های آسیایی جاکارتا، پا به هانگژو 
می گذارد: »من در لیگ هند حداقل با ۵، 
۶ نفر از تیم ۶۲ نفره شان در ارتباط بوده 
و از شرایطشان خبر دارم. در ایران شاید 
کبدی آنقدرها هم مهم نباشد اما در هند 
۱۰ برابر مهم است و بازی های آسیایی برای 
آنها حکم مرگ و زندگی دارد. هندی ها 
به خاطر شکست در ۲ فینال بازی های 
آسیایی جاکارتا از ما زخم خورده اند. اگر 
همه چیز طبق پیش بینی ها پیش برود، 
جدال ما و هند در فینال یک جنگ تمام 
عیار می شود. آنها با تمام توان برای انتقام 
این شکست و تصاحب طلا به جنگ 

ما می آیند. ما هم آماده ایم و امیدوارم 
بتوانیم طلا را مجدداً به خانه بیاوریم.«  
به گفته کاپیتان تیم ملی کبدی هیچ 
اتفاق ویژه ای برای کبدی بعد از ۲ طلای 
جاکارتا نیفتاد: »بعد از ۲ طلا در بازی های 
آسیایی هیچ اتفاق ویژه ای برای ما نیفتاد. 
نه امکانات خاص و نه تقدیر و تشکری، 
فقط گفتند ممنون، خداحافظ. ما حتی 
با ۲ طلای بازی های آسیایی خانه کبدی 
نداریم و یک روز باید در سالن کاراته، 
یک روز در سال جودو و... تمرین کنیم. 
یک روز باید در قزوین و یک روز باید در 
کرمانشاه اردو بزنیم. حداقل حق کبدی 
یک خانه است که بتوانیم به صورت 
متمرکز تمرین کنیم اما ما باید مدام از این 
طرف به آن طرف آواره باشیم.« او معتقد 
است شرایط کبدی ایران با هند زمین 

تا آسمان متفاوت است: »من ۹ سالی 
است که در لیگ هند مشغول هستم. 
مسابقات مان مجدداً از ۱۰، ۱۱ آذر از سر 
گرفته می شود و بلافاصله بعد از بازی های 
آسیایی تیمم مشخص شده و درگیر لیگ 
می شوم. حتی مقایسه اش هم زشت 
است، در هند سالی بیشتر از ۱۰۰ تورنمنت 
کبدی برگزار شده و از تلویزیون پخش زنده 
می شود اما در ایران سالی فقط یک لیگ 
برتر برگزار می شود که قرارداد بازیکنان 
از لحاظ مالی اصلاً خوب نیست و خیلی 
بخواهم تعریف کنم ۲۰ میلیون دریافت 
می کنند، در حالی که قرارداد بازیکنان در 
هند دست کم ۱۵، ۲۰ میلیارد است. در 
هند ما در هتل ۵ ستاره اقامت داریم و 
اینجا یک خانه کبدی نداریم و در خوابگاه 

مستقر هستیم.«

   پنجشنبه    30 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7403  

 zگزارش

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

دوومیدانی کاران 
در دو گروه راهی 

می شوند
یران برای  نی کاران ملی پوش ا دوومیدا
بازی های آسیایی در دو گروه به هانگژو 

. ند و می ر
رقابت های دوومیدانی بازی های آسیایی 
از7 مهرماه شروع می شود و به همین خاطر 
فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل نژاد، احسان 
حدادی، حسن تفتیان، مهدی صابری و مهدی 
پیرجهان سوم مهرماه راهی هانگژو می شوند. 
نی و حسین رسولی همراه  حسین کیها
کاوه موسوی ۵ مهرماه به هانگژو پرواز 
می کنند. سه دونده ۱۰۰ متر ایران رقابت های 
دوومیدانی بازی های آسیایی را برای ایران 

استارت می زنند.
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تیم ملی کشتی آزاد 
مشکل فنی دارد

تیم ملی کشتی آزاد در جهانی 
بلگراد صاحب یک طا، دو 
نقره و یک برنز شد که نتایج 

خوبی نبود. 
که  د  زا عمو ن  رحما بجز 
یی را برد و  حریف آمریکا
البته به روسیه باخت، سایر 
کشتی گیران در مبازره با روس 
و آمریکا بازنده شدند این 

ضعف.  یعنی 
ن بزرگ ترهای  یرا ا کشتی 
ــد نظر  ــادی دارد که می توانن زی
بدهند و به تیم کمک کنند. 
امیدوارم رئیس فدراسیون هم 
به این نتیجه رسیده باشد که 
باید کار را جدی تر بگیرد. البته 
یکسری مشکات است؛ در 
کشتی بهترین گروه هم بیایند 
گروه دیگری هستند که آنها را 
می کوبند و فشار روانی اضافه 

می کنند. 
این یکی از اخاق های بد در 
کشورمان است؛ از طرف دیگر 
کادر فنی هم کسی را قبول 
ندارد و اگر بزرگی نظری بدهد، 

زود موضع می گیرند. 
همدیگر را قبول ندارند و با 
کسی که نقد کند، دشمن 
می شوند. حالا که مسابقات 
که  بگم  ید  با م شده  تما
ضعف ها را بیشتر در بحث 
فنی دیدم. کسی که رحمان را 
برد و اول شد از دقیقه سه به 
بعد بریده بود اما در بریدن 

هم کشتی گرفت. 
فاکتور اصلی تاکتیکی است که 
پیاده می کنند وگرنه فشاری 
که حسن امسال به تیلور آورد، 
هیچ سالی نیاورده بود اما دو 
جا با گارد باز حمله کرد و عین 
دو بار تیلور زیرش را گرفت. 
اینها نکته های ریز فنی است 

که باید دیده شوند. 
کشتی گیری که در این سطح 
کار می کند آمادگی خوبی دارد 
چون مرتب تمرین می کند و 
آمادگی رقبا هم بیشتر از ما 
نیست. ابتدا باید روی بحث 
روانی و دیگر بحث فنی تمرکز 
کرد. خیلی زود باید تمام این 

مسائل موشکافی شود. 
بزر گ ترها باید جمع شوند 
ینکه  و مشورت کنند نه ا
شته  ندا قبول  را  همدیگر 

. شند با

۳ سهمیه کشتی آزاد ایران 
در ۶ وزن

کار سخت شد
تیم ملی کشتی آزاد ایران در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد 
نیمی از سهمیه های المپیک 
پاریس را بدست آورد و باید در 
سه وزن در مسابقات گزینشی 

به دنبال سهمیه باشد. 
رحمان عموزاد نماینده وزن ۶۵ 
کیلوگرم ایران و دارنده مدال 
۲۰۲۲، پس از  طای جهان 
ناکامی در رسیدن به مدال برنز، 
برای کسب پنجمین سهمیه 
المپیک پاریس در این وزن 
مقابل ماکسیم ساچیتان از 
مولداوی به روی تشک رفت و 
در پایان با نتیجه ۱۰ بر صفر به 
برتری رسید و سهمیه المپیک 
را در وزن ۶۵ کیلوگرم برای ایران 

کسب کرد. 
نی و امیرحسین  حسن یزدا
زارع پیش از این برای ایران در 
اوزان ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم صاحب 
ما  ا لمپیک شدند  ا سهمیه 
میاد والی زاده در ۵۷، یونس 
امامی در ۷۴ و مجتبی گلیج 
در وزن ۹۷ کیلوگرم نتوانستند 
صاحب سهمیه المپیک شوند 
که گرفتن این سهمیه ها قبل 
از المپیک واقعاً دشوار است.

 z نگاه

 zخبر

فرانک پرتوآذر: 

به دنبال جبران جاکارتا هستم 

فرانک پرتوآذر، رکابزن کوهستان به دنبال جبران نتیجه بازی های آسیایی 
جاکارتا در هانگژو است: »از بازی های آسیایی ۲۰۱۸ که شانس قطعی 
مدالم را با بد شانسی از دست دادم تا امروز ۵ سال تلاش کردم تا بتوانم 
بالاترین سطح آمادگی را برای این بازی ها داشته باشم و مدالی را که دوره 
قبلی از دست دادم، امسال جبران کنم. مهم ترین هدفم این است که 
بتوانم با خوشرنگ ترین مدال برای کشور و مردم عزیزم افتخارآفرینی کنم.«

غلامرضا نوروزی:

 مسافران هانگژو 271 تست دوپینگ دادند

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ، آمار نهایی تست دوپینگ از ورزشکاران اردونشین برای بازی های 
آسیایی را مطرح کرد. او گفت: »در مجموع تعداد ۲۷۱ نمونه ادرار از ورزشکاران 
۳۱ رشته ورزشی اخذ شد که در رشته های پر خطر دو نوبت نمونه گیری و 
در رشته های تیمی به صورت تصادفی افرادی انتخاب شدند و تست گرفته 
شد. ۴۵۲ نفر معاینه شدند که ۳۰۵ ورزشکار مرد و ۱۴۷ ورزشکار زن بودند.«

عبدالمهدی نصیرزاده: 

چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست

عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، بعد از 
گلایه اخیر هادی چوپان درباره مقایسه استقبال از رونالدو و عدم استقبال 
مناسب از خودش می گوید: »از چوپان برای مسابقات مستریونیورس 
دعوت می کنم تا ببیند مردم و هواداران چه استقبالی می کنند. البته 
چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست ولی او خیلی بزرگ است. هر چه 

در توان هم داشته باشیم از چوپان قدردانی می کنیم.«

یکی از دوست داشتنی ترین و بهترین 
کشتی گیران جهان، زائوربک سیداکوف 
با  یت  ست. کشتی گیری بی نها ا
استعداد و با اراده که در این سال ها 
ثابت کرده هیچ چیز و هیچ کس مانع 
رسیدن او به مدال طا نیست. الگویی 
مناسب برای ورزشکاران و حتی برای 

تمامی انسان ها.
سال ۲۰۱۸ اولین حضور او در مسابقات 
قهرمانی جهان بود، اما خیلی راحت 
نک چامیزو  جردن باروفس، فرا
و کنچادزه گرجستانی را پشت سر 
گذاشت و به مدال طا رسید. طای 
دوم را در نورسلطان گرفت و باز هم 
هر چی مدعی مقابلش بود تار و مار 
کرد. در حالی که همه به طای او در 
توکیو فکر می کردند، یک اتفاق عجیب 

زندگی شخصی اش را به هم ریخت. 
به نحوی که مدتی کسی حتی از او 
خبر هم نداشت؛ نه تمرین می کرد 
ونه در محافل ورزشی دیده می شد. 
در روز عروسی اش نامزدش مراسم 
را به هم زد و با فرد دیگری رفت تا 
سیداکوف بماند با کوهی از غم که 
حاصل شکست عشقی بود. حالا او 
که به هیچ قهرمانی نباخته بود، داشت 
مغلوب غم و غصه یک خیانت می شد 
اما خیلی زود خودش را جمع و جور کرد 
تا ثابت کند، خیلی محکم تر از این 
است که آواری حتی به وسعت خیانت، 
خط وخش روی او بیندازد. سروحال 
و سرپنجه به المپیک رسید و اولین 

طای المپیکش را هم کسب کرد.
بعد از المپیک به دلیل فاصله زمانی 

کم با تصمیم کادرفنی به جهانی نروژ 
نیامد تا با کمی استراحت دوباره 
از قهرمانی جهان در ۲۰۲۲ استارت 
بزند اما این بار تصمیمات سیاسی 
فرصت هنرنمایی را از سیداکوف 
گرفت. آنها در ۱۸ ماه گذشته محروم 
بودند و همین باعث شد که در هیچ 
رویداد بین المللی شرکت نکنند. 
حتی برای جهانی امسال هم با توجه 
به تصاویری که از سیداکوف در لباس 
نظامی منتشر شد، اخبار زیادی پخش 
شد که اتحادیه جهانی اجازه حضور به 
سیداکوف را نمی دهد اما در نهایت 
چند روز قبل از شروع مسابقات 

سیداکوف مجوز گرفت.
 همین باعث شد تا آخرین لحظه 
هم سردرگم باشد که آیا می تواند در 

جهانی ۲۰۲۳ کشتی بگیرد یا نه اما 
این سردرگمی هم مانعی برای طا 
گرفتن سیداکوف نشد. محرومیت 
یک ساله، رشید سعداله اف را هم 
از پا در آورد، زائور اوگویف و عباس 
گادجی ماگمدوف را از نفس انداخت 
اما سیداکوف مشکات بزرگ تر از این 

را هم تجربه کرده بود.
ظاهراً به این قهرمان رؤیایی روس ها 
طا گرفتن با آرامش نیامده، در همان 
مسابقه اول  کنچادزه  و داوران هم به 
پرو پای او پیچیدند اما مثل همیشه 
ایستاد، هم داوران را شکست داد و 
هم کنچادزه را اما عجیب بود وقتی که 
طا گرفت و از تشک کشتی پایین آمد، 
شروع به گریه کرد. وقتی خبرنگاران 
علت را از مربی او پرسیدند، متوجه 

شدند که پدر زائوربک سیداکوف قبل 
از شروع مسابقات جهانی به دلیل 
تصادف جان خودش را از دست داده 
و بعد از طا بغض سیداکوف ترکیده 
بود. واقعاً چه چیزی می تواند مانع یک 
قهرمان شود؟ رقبایی مثل چامیزو، 
باروفس، تسابلوف، سالکلزانوف و یا 
شکست عشقی؟ یا محروم شدن از 
حضور در دو دوره مسابقات جهانی 
و یا از دست دادن پدر چند روز قبل 
از شروع مسابقات جهانی؟ هیچ یک 
از اینها حریف سیداکوف نشدند. هر 
یک از این موارد بهانه خوبی برای 
زمین خوردن هر یک از قهرمانان تیم 
ایران بود اما یک نفر مقابل همه آنها 
ایستاده است تا نشان بدهد کسی 
بخواهد قهرمان دنیا شود، می شود.

 زائوربک سیداکوف؛ الگویی برای همه

قهرمانی برای تمام فصول

 zچهره

بلگراد قتلگاه نامداران کشتی

بازنده های بزرگ
مسابقات کشتی آزاد در حالی به 

پایان رسید که شگفتی های زیادی 
در این مسابقات رخ داد و تعداد 

زیادی از ستاره های کشتی بودند 
که نتوانستند توانایی واقعی خود 

را نشان بدهند. در بین این ستاره ها 
نام دو تن از کشتی گیران ایران هم 
دیده می شود. در کنار آنها می توان 

از بزرگانی چون سعداله اف و اتوگورو 
هم به عنوان بازنده های بزرگ یاد کرد.

۱- حسن یزدانی  در این دوره از 
قهرمانی جهان مدال نقره گرفت اما 

شکست سنگین او مقابل دیوید 
تیلور نامش را در بین بازند ه های 

بزرگ قرار داد.
۲- رحمان عموزاد قهرمان دوره 

گذشته مسابقات جهانی در این 
دوره با زحمت توانست سهمیه 
المپیک را بگیرد. کسی که ادعا 

داشت راه حسن یزدانی را می رود و 
می خواهد تعداد مدال هایش بیش 
از حسن یزدانی باشد اما در سومین 

حضورش در جهانی دست خالی ماند. 
حالا با سه دوره حضور در جهانی به 

یک مدال طلا رسیده و حالا مشخص 
نیست چقدر باید کشتی بگیرد تا 

صاحب 1۰ مدال جهان باشد.
۳- رشید سعداله اف مهم ترین و 

معروف ترین ستاره کشتی است که 
نامش در فهرست بازنده های بزرگ جا 

می گیرد. سعداله اف از جهانی سال 
2۰1۴ وارد کشتی شد و هرگز چنین 

روزگاری را تجربه نکرده بود. او از 
سال 2۰1۴ تا این دوره فقط یک بار در 
مسابقات جهانی و المپیک شکست 

خورده بود که آن هم مربوط به فینال 
جهانی 2۰17 مقابل کایل اسنایدر بود.

۴- شکست اتوگورو ژاپنی هم از 
شگفتی های این دوره از مسابقات 
بود. او در همان دور نخست مقابل 

موس کایف شکست خورد. البته 
که برای مدال برنز هم نتوانست به 

دیدار رده بندی برسد.
۵- فرانک چامیزو کوبایی که 
با دوبنده ایتالیا به مسابقات 

می آید اما با کلی عنوان نتوانست 
در این دوره راه به جایی ببرد. 

شکست زودهنگام او هم یکی از 
شگفتی های این دوره بود.

۶ -زائور اوگویف روس هم که از 
مدعیان اصلی رسیدن به طلای 

وزن اول بود در نهایت به زحمت 
سهمیه المپیک را گرفت. او هم از 
جمله کسانی بود که با شکستش 

شگفتی ساز شد.
 

ZOOM

حوالی قهرمانی
آغاز کشتی فرنگی قهرمانی جهان از فردا

محمد طلایی
پیشکسوت کشتی

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
۲۰۲۳ جهان از امروز پنجشنبه در 
بلگراد صربستان آغاز می شود. تیم 
ملی کشتی فرنگی دو روز پیش وارد 
شهر بلگراد شد و در دو روز اخیر هم 
تمریناتش را انجام داده و حالا برای 
شروع مسابقات ۴ وزن اول آماده 
است. نتایج نه چندان خوب تیم 
ملی کشتی آزاد حالا بار روانی زیادی را 
روی دوش تیم کشتی فرنگی گذاشته 

و حالا همه توقع دارند که این تیم 
بتواند نتایج فوق العاده خوبی بگیرد. 
تیم ملی کشتی فرنگی از سال ۲۰۱۹ 
در حال شکل گیری است؛ بعد از 
نتایج ضعیفی که در جهانی ۲۰۱۷ و 
۲۰۱۸ کسب شد، تغییر نسلی در این 
تیم به وجود آمد که حالا رفته رفته 
این نسل جدید جا افتاده و می تواند 
امسال نتایج درخشانی را کسب کند. 
در جهانی ۲۰۲۱ به یک قدمی قهرمانی 
رسیدند اما سال گذشته برخی 
اتفاقات تیم را به حاشیه کشاند و از 
قهرمانی دور شدند اما امسال شرایط 
برای قهرمانی فراهم است. حالا 
دیگر وقتش رسیده که ساروی از سد 
آلکسانیان بگذرد و امین میرزازاده 
مچ کایالپ را بخواباند. این تیم در 

ترکیب خود سه کشتی گیر را دارد که 
برای اولین بار حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را تجربه می کنند 
اما دراین بین علیرضا مهمدی در 
وزن ۸۲ کیلوگرم و ایمان محمدی 
در وزن ۶۳ کیلوگرم تجربه حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا را دارند. 
محمدی و مهمدی از کشتی گیرانی 
بودند که در این چند سال اخیر 
بارها توسط محمد بنا به اردوی تیم 
ملی بزرگسالان دعوت شدند و حتی 
به قهرمانی آسیا هم اعزام شدند. 
به  ین کشتی گیران کم تجر برا بنا
محسوب نمی شوند. فقط دانیال 
سهرابی است که از تیم جوانان جدا 

شد و به تیم بزرگسالان آمد.
در روز نخست مسابقات کشتی 

فرنگی قهرمانی جهان کشتی گیران 
اوزان ۵۵، ۷۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم به 
روی تشک می روند که علی گرایی در 
وزن ۷۷ کیلوگرم و امین میرزازاده 
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم از شانس های 
مسلم کسب مدال هستند. همچنین 
پویا دادمرز هم دومین حضورش در 
مسابقات قهرمانی جهان را تجربه 
می کند و اگر همان نمایش سال 
گذشته خودش را ادامه بدهد، 
می تواند به مدال جهانی هم برسد. 
علیرضا مهمدی هم در وزن ۸۲ 
کیلوگرم حضور دارد که به دلیل 
المپیکی نبودن این وزن کار سختی 
را ندارد. اکثر کشتی گیران مطرح 
این وزن برای رسیدن به المپیک 
تغییر وزن دادند و به همین دلیل 

یکی از اوزان سبک نسبت به سایر 
اوزان همین وزن است. روز جمعه 
هم کشتی گیران اوزان ۶۰، ۷۲ و ۹۷ 
کیلوگرم به روی تشک می روند که 
در این سه وزن هم تیم ملی کشتی 

فرنگی شانس مدال دارد. 
مهدی محسن نژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم 
سال گذشته با اشتباه عجیب خود 
ضربه شد، در حالی که با اختاف 
امتیاز زیاد از حریفش پیش بود. 
ند  ا می تو هم  بی  سهرا ل  نیا ا د
شگفتی ساز تیم ملی در این وزن 
باشد. در وزن ۹۷ کیلوگرم محمد 
هادی ساروی هم مدال جهانی دارد 
و هم مدال المپیک و حالا بهترین 
زمان است تا بتواند آرتورآلکسانیان 

را شکست بدهد. 

محسن وظیفه
روزنامه نگار - بلگراد

 zگزارش
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شروع لیگ ملت های فوتبال زنان اروپا از امروز

همه چیز زیر سایه جنجال اسپانیا
اولین دوره لیگ ملت های فوتبال زنان اروپا از امروز به میزبانی شهر های مختلف قاره سبز برگزار می شود. 

مسابقاتی که پس از اتمام جام جهانی 2023 هیجان بسیاری را به فوتبال ملی زنان اروپا تزریق می کند.
کنفدراسیون فوتبال اروپا )یوفا( در سال 2018 میادی تصمیم گرفت رقابت های تدارکاتی تیم های 

ملی مردان اروپا را با یک تورنمنت رسمی و درآمدزا جایگزین کند. اتفاقی که باعث شد اولین دوره 
لیگ ملت های اروپا در سال 2019 با قهرمانی تیم فوتبال پرتغال به پایان برسد. سران این نهاد 
فوتبالی اروپا چند وقت پس از پایان دومین دوره تورنمنت مردان تصمیم گرفتندتا در راستای 

پیشرفت هرچه بیشتر فوتبال زنان در قاره اروپا لیگ ملت های زنان را هم راه اندازی کنند.
 به همین خاطر پس از گذشت چند سال از آن روز حالا اولین دوره مسابقات از امروز آغاز می شود. 
موضوعی که رخ دادنش ثابت کرد که فوتبال زنان برای الکساندر چفرین و مجموعه تحت 
مدیریتش )یوفا( جایگاه ویژه ای دارد. طبق برنامه اعام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال اروپا 
مرحله گروهی اولین دوره این رقابت ها از 21 سپتامبر تا 5 اکتبر 2023 در بازه زمانی فیفادی 
تیم های ملی زنان که تفاوت زیادی با تیم های مردان دارد، برگزار می شود. پس از آن مرحله 
نهایی هم در فوریه سال 2024 میادی برگزار می شود تا قهرمان اولین دوره لیگ ملت های زنان 
اروپا مشخص شود. به همین بهانه شرایط تیم های مدعی حاضر در این رقابت ها را بررسی 

می کنیم. این دوره از رقابت ها با حضور 51 تیم ملی در سه لیگ مختلف برگزار می شود.
 

انگلستان
تیم ملی انگلستان یکی از بهترین تیم های جام جهانی زنان در استرالیا بود. تیمی که 
به بازی نهایی هم رسید اما اسپانیایی ها مانع رسیدن سه شیرها به مدال طا شدند. با 
وجود اینکه پس از پایان جام جهانی اخباری مبنی بر جدایی سرمربی این تیم و رفتن به 
تیم مردان هلند یا انگلستان شنیده می شد، ویگمن روی نیمکت زنان انگلیس ماند. 
طبق برنامه شاگردان ویگمن در اولین بازی خودشان روز جمعه در یک بازی سنتی در 
ورزشگاه ومبلی شهر لندن به مصاف تیم ملی فوتبال اسکاتلند می روند. مسابقه ای که 
به نظر نمی رسد دختران ویگمن در آن کار سختی برای رسیدن به پیروزی داشته باشند.

 

فرانسه
هروه رنار که با خروس ها در جام جهانی عملکرد نامطلوبی داشت و در مرحله یک چهارم 

نهایی از گردونه بازی ها کنار رفت، روز جمعه دومین تورنمنت رسمی اش با تیم ملی 
کشورش را تجربه می کند. آنها در ورزشگاه استاددوفرانس شهر پاریس میزبان پرتغال، 

تیمی که نمایش خوبی در استرالیا داشت، هستند. رنار و شاگردانش پس از این بازی برای 
دومین مسابقه به وین اتریش سفر می کنند. مسابقه ای که روز سه شنبه آینده برگزار می شود.

 

اسپانیا
پرحاشیه ترین تیم ملی فوتبال زنان جهان اسپانیاست. تیمی که در فینال جام جهانی که با قهرمانی آنها 

هم به پایان رسید، حواشی زیادی را بابت رفتار غیراخاقی رئیس فدراسیون فوتبال این کشور پشت سر 
گذاشت. حاشیه هایی که باعث اتفاقات زیادی برای فوتبال اسپانیا شد. این موضوع حتی دامن خورخه ویلدا 

را هم گرفت و او با وجود قهرمانی از سمتش اخراج شد. به هر روی بازیکنان اسپانیا در بیانیه ای اعام کردند تا 
زمان فراهم نشدن امنیت شان حاضر به حضور در اردوی تیم 

ملی نیستند. اتفاقی که حضور آنها در اولین دوره 
لیگ ملت ها را با اما و اگر های بسیاری 

مواجه کرده است. ماتادورها در 
این مرحله طبق برنامه باید 

مقابل سوئد و سوییس 
صف آرایی کنند.

بارسلونا با پیروزی درخشان ۵ بر صفر مقابل رویال آنتورپ کارش را در 
فصل 2024-2023 لیگ قهرمانان اروپا شروع کرد. تیم ژاوی در آخرین 
بازی خود در لالیگا هم با همین نتیجه رئال بتیس را در هم کوبیده و با ۱3 
امتیاز پشت سر رئال مادرید که در پنج هفته اول امتیازات کامل را گرفته، 
ایستاده بود. ژاوی برای شروعی بی نقص در اروپا با تمام توان تیمش را چید. 
از آن طرف، آنتورپ بالاتر از امثال خنک و کلاب بروژ قهرمان لیگ بلژیک شده 
و در مقدماتی لیگ قهرمانان با برتری 3 بر یک مقابل آاک آتن در دو دیدار به 

این رقابت ها آمده است.
 

بعد از ۶۵ سال
آنتورپ که بازیکن سابق بارسلونا، مارک فان بومل را روی نیمکت خود می بیند، 
برای نخستین بار بعد از ۶۵ سال در بالاترین رده فوتبال باشگاهی اروپا حاضر 
می شود و این کم تجربگی و اضطراب در بازی این تیم قابل مشاهده بود. 
البته این تیم سخت ترین بازی خود در مرحله گروهی را پشت سر گذاشت و 
با تجربه ای که از این بازی به دست آورد، شاید در همین بازی بعدی خود که 

میزبان شاختاردونتسک است، نتیجه بگیرد.
 

بهترین بازیکن
با وجود شروع خوب، شانس با آنتورپ همراه نبود و میزبان در نخستین 
حمله جدی به گل رسید. ایلکای گوندوغان با یک پاس سنجیده ژوائو 
فلیکس را در موقعیتی عالی قرار داد و بازیکن قرضی بارسلونا دروازه ژان 
بوتز را باز کرد. ستاره پرتغالی مقابل بتیس اولین گلش در لیگ را هم 
برای بارسا زده بود. فلیکس بعد به روبرت لواندوفسکی پاس گل داد تا 
کاپیتان تیم ملی لهستان صدمین گل اروپایی خود در رده باشگاهی 
را بزند. او وارد باشگاهی شده که تنها کریستیانو رونالدو و لیونل 
مسی در آن حضور دارند. فلیکس با یک ضربه سر هوشمندانه 
گل آخر این بازی را زد تا شب فوق العاده اش در نوکمپ تکمیل 
شود. این بازیکن 23 ساله در اتلتیکومادرید و چلسی 
نتوانست انتظارات را برآورده کند اما شاید بارسلونا همان 
جایی باشد که فوق ستاره سابق بنفیکا به اوج برگردد.

 

گل به خودی
بارسلونا با دو گل زودهنگام روحیه بالایی 
به دست آورده بود و به دنبال گل های 
نها چوب  بیشتر می گشت. آ
جادوی خود در خط حمله را 
به دست آورده بودند. باز 
هم نقش فلیکس 
در گل سوم 

پررنگ بود 
و ضربه او با برخورد به 

بازیکن میهمان، ژله بتای گل به خودی 
شد و بارسلونا در دقیقه 22 با سه گل پیش افتاد.

 

همکاری فوق العاده
بعد از آنکه گاوی گل چهارم را برای بارسلونا زد، همکاری 
فوق العاده فلیکس و لواندوفسکی به علاوه رافینیا به 
گل پنجم منجر شد که توسط ستاره پرتغالی به ثمر 
رسید. این همکاری واقعاً برای هواداران امیدبخش 
است، باشگاه دوباره صاحب خط حمله ای بی رحم و 
اثرگذار شده و کار ژاوی در ساختن تیمی که می تواند در 
جبهه های مختلف بجنگد، ستودنی است. بارسلونا در دو 
فصل اخیر نتوانسته از مرحله گروهی بالا برود اما بعید 
است در این فصل برای رسیدن به مرحله حذفی کار 
سختی داشته باشد. بازی بعدی بارسلونا ۱۱ مهر در زمین 
پورتو، جدی ترین رقیب آبی اناری پوشان برای صعود از 
این گروه برگزار می شود که در زمین شاختار به برتری 

3 بر یک رسیده است.

پپ گواردیولا قبل از بازی با ستاره سرخ بلگراد و آغاز دفاع از عنوان 
قهرمانی اروپا گفته بود حالا که روبان آبی منچسترسیتی دور جام قهرمانی 
افتاده و این طلسم بزرگ شکسته شده، کار آسان تری پیش روی تیمش 
است اما با آنکه تیم صرب را در ورزشگاه اتحاد با نتیجه 3 بر یک شکست 
دادند اما متوجه شدند برای رسیدن به دومین قهرمانی متوالی کار بسیار 
سختی در پیش دارند. برنده سه گانه در دقیقه 45 نخستین بازی این فصل 
لیگ قهرمانان از میهمان خود عقب افتاد. گواردیولا گفت: »رفتن به رختکن 
با یک گل خورده برای ما لازم بود. ما سه گانه برده بودیم و باید ثابت می کردیم 

شایسته قهرمانی هستیم.«
آمار بازی گویا بود، سیتی 103 حمله داشت در مقایسه با 13 حمله ستاره 
سرخ و 3۷ موقعیت گلزنی ایجاد کرد در مقایسه با سه موقعیت قهرمان 
صربستان. تیم گواردیولا در نهایت با دو گل از خولیو آلوارس و یکی از رودری 
گل اول میهمان را بی اثر کرد. آخرین بار پنج سال قبل اتحاد شاهد شکست 
اروپایی سیتی بوده و بعد از آن در 2۷ بازی 25 برد و دو تساوی به دست 
آورده اند. ستاره سرخ هم اگرچه به اندازه سیتی قهرمان اروپا شده و در 
سال 1991 توانسته این افتخار را به دست آورد، اما با این بازی نشان داد 

تا آن روزها فاصله زیادی دارد.
بازی های لیگ قهرمانان نسبت به مسابقات لیگ برتر تفاوت اساسی 
دارد. در اروپا، تیم ها با انگیزه بیشتری بازی می کنند و اگرچه این مقابل 
تیم های جسور و فرصت طلبی مانند سیتی پرخطر است اما می تواند 
برای بهترین تیم های قاره مشکل ایجاد کند اگر به طور کامل روی 

وظیفه پیش رویشان تمرکز نکنند.
گواردیولا که در برد 3 بر یک مقابل وستهام هم در چنین 

موقعیتی قرار گرفته بود، گفت صحبت هایش در بین دو نیمه مثل 
بازی در استادیوم لندن بود: »ما موقعیت های خیلی خوبی را از دست 

می دادیم و به دردسر می افتادیم. بنابراین از بچه ها خواستم تمرکزشان 
را حفظ کنند و به هدفشان فکر کنند.«

گل تساوی آلوارس دو دقیقه بعد از شروع نیمه دوم فشار روانی 
را از روی سیتی برداشت و دو گل دیگر کار را تمام کرد. سیتی 

مشکاتی دارد، ایلکای گوندوغان به بارسلونا رفته 
و کوین دبروین، ماتئو کوواچیچ، جان استونز 

و جک گریلیش 
مصدوم هستند 
ضمن اینکه در این 

مقطع از فصل 
هیچ تیمی در 
اوج نیست. 
سیتی اگرچه 

در ابتدای فصل تمام 
بازی هایش را برده اما 

هنوز با یک رقیب جدی روبه رو نشده و به شکل واقعی محک نخورده 
است. گواردیولا درست می گوید، بردن دوباره لیگ قهرمانان 

آسان تر است چون فشار و سنگینی انتظارات با قهرمانی 
استانبول و پیروزی بر اینتر از بین رفته است اما در زمین کار 

مثل همیشه سخت است و ستاره سرخ این را به سیتی 
یادآوری کرد.

 دومین قهرمانی 
آسان تر است اما...

 بیدارباش ستاره سرخ 
برای سیتی

            ادامه بردهای پنج ستاره بارسلونا

   شب درخشان
    ژوائو فلیکس

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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مارسلینو

استعفا!

مارسی با انتشار بیانیه ای به شکل رسمی از استعفای 
مارسلینو و جدایی این سرمربی اسپانیایی از باشگاه 

خبر داد. 
این اتفاق تنها سه ماه پس از انتصاب مارسلینو به عنوان 
سرمربی مارسی رخ می دهد. پس از حذف از پلی آف لیگ 
قهرمانان اروپا با شکست مقابل پاناتینایکوس یونان، 
هواداران مارسی به شدت از عملکرد این سرمربی و کادر 

فنی اش شاکی بودند.

ایوان پریشیچ

مصدومیت شدید

با اعلام باشگاه تاتنهام، ایوان پریشیچ در حین تمرینات 
این تیم و در شرایطی که برخوردی با بازیکنی دیگر 
نداشته، دچار پارگی رباط صلیبی زانوی راست شده 
است و در نتیجه بزودی تحت عمل جراحی قرار 

می گیرد. 
به گزارش فابریتزیو رومانو، ایوان پریشیچ ۵ الی ۶ ماه از 
میادین دور خواهد بود و در بهترین حالت در ماه مارس 

یا آوریل به میادین باز می گردد.

لامین یامال

در این بازی نیستی!

در جدیدترین خبر از  EA Sports FC24، مشخص شد 
که یامال در این بازی حضور ندارد. بازیکنان برای حضور 
در EA Sports FC24 باید حداقل ۱7 سال سن داشته 
 EA Sports FC24 باشند و یامال به همین دلیل  در

حضور نخواهد داشت.
 ۱3 جولای 2024 این بازیکن ۱7 ساله می شود و احتمال 

دارد در آپدیت های بعدی و با رسیدن به سن مورد نظر، 
کارت او در این بازی منتشر شود.

دنیل لوی: 

انتخاب این دو سرمربی اشتباه بود

دنیل لوی که از تأثیر پستکوعلو در این تیم خوشحال است، 
معتقد است که او بر خلاف آنتونیو کونته و ژوزه مورینیو 
DNA اسپرز را درک می کند. لوی در گفت وگو با هواداران 

تاتنهام گفت: »استراتژی این بود که یک مربی عنواندار به 
باشگاه بیاوریم. ما این کار را دو بار انجام دادیم و به نظرم 
شما باید از اشتباهات خود درس بگیرید. آنها )مورینیو و 
کونته( مربیان بزرگی هستند اما شاید برای این باشگاه 

مناسب نبودند.«

   پنجشنبه  30 شهریور1402  سال بیست و هفتم  شماره 7403



 باور کنید امباپه
بهترین بازیکن دنیاست

لوئیس انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن، بعد از پیروزی مقابل دورتموند 
حسابی از امباپه تعریف کرد. او گفت: »چیزی که بیشتر از همه برایم مهم بود 

حفظ ثبات در کل بازی بود. فکر می کنم ما بهتر از آنها بودیم. کل تیم خوب بازی کرد و 
به لطف مالکیت توپمان بود که توانستیم به برد برسیم.« سرمربی پاری سن ژرمن معتقد 

است که تیمش می توانست شکست سنگین تری به حریف تحمیل کند: »می توانستیم 
گل های بیشتری بزنیم با این وجود خوشحالیم چون یک برد مهم و شیرین مقابل تیم خوب 

دورتموند کسب کردیم.«
انریکه که از بهتر شدن رابطه باشگاه با هواداران خوشحال است با تشکر از حمایت آنها در 
طول بازی گفت: »هواداران فوق العاده ای داریم. آنها چه ببریم و چه ببازیم همیشه آنجا هستند و 
تشویقمان می کنند تا روحیه بالایی مقابل حریفان داشته باشیم.« او در مورد حضور فیکس رندال 
کولوموآنی در ترکیب تیمش گفت: »از بازی کولوموآنی راضی هستم. او برای هماهنگی و آشنایی 
کامل با هم تیمی هایش به زمان نیاز دارد اما امشب بازی بسیار خوبی انجام داد. ما روی نیمکت 
بازیکنان خوب زیادی داریم.« انریکه در بخش دیگری از صحبت هایش حسابی از کیلیان 
امباپه تعریف کرد: »باور کنید کیلیان امباپه بهترین بازیکن جهان است. چیزی که بیش 

از مهارت های فنی مرا تحت تأثیر قرار داده انسانیت اوست. داشتن او در تیم مایه 
خوشحالی ماست. او رهبری است که همیشه لبخند به لب دارد.«

پاری سن ژرمن به یک پنالتی در آغاز نیمه دوم بازی با 
بوروسیادورتموند احتیاج داشت تا قفل شب اول لیگ قهرمانان را 
بشکند. بر خلاف میلان که نتوانست از نخستین بازی خود در خانه 
مقابل نیوکاسل بهره بگیرد و به تساوی بدون گل رضایت داد، تیم لوییس 
انریکه با گل کیلیان امباپه از روی نقطه پنالتی و گل فوق العاده اشرف 
حکیمی به پیروزی رسید تا باخت به نیس در لیگ یک فراموش و 

ماجراجویی در لیگ قهرمانان آغاز شود.
 

برنامه مشخص
دورتموند با برنامه مشخصی به پاریس آمد؛ تمرکز 
دفاعی بالا و بستن فضاها به خصوص در یک 
سوم دفاعی. البته اینکه مارسل سابیتزر را خیلی 
زود به خاطر مصدومیت کشاله ران از دست 
دادند روی تجمع بازیکنان دورتموند 
در منطقه دفاعی تأثیر داشت. 
کیفیت هجومی میزبان هم 
بود. عثمان دمبله از راست 
و امباپه از چپ. هر چند 
خطرات جدی در نیمه دوم 
شکل گرفت، نه فقط روی 
به  ضدحملات بلکه 
خاطر اشتباهاتی 
که در ساختار 
عی  فا د

دورتموند به وجود آمد. بازی فوق العاده ویتینیا که در تابستان از 
پورتو خریداری شده، در این بازی کاملاً به چشم آمد. او در نیمه 

اول بر بازی مسلط بود و به گلزنی هم نزدیک شد که تیر دروازه 
اجازه نداد.

 

گلزنان فرانسوی
امباپه با گلی که در این بازی زد، در دسته خاصی از گلزنان فرانسوی لیگ 

قهرمانان قرار گرفت. او با این گل تعداد گل هایش برای پاریسی ها را به ۳۵ 
گل رساند و با آمار تیری آنری در آرسنال برابر شد. تنها فرانسوی که از این دو 

جلوتر است و گل های بیشتری برای یک باشگاه زده کریم بنزما است که ۷۸ گل 
برای رئال مادرید به ثمر رساند. او باید به گلزنی خود در دیدار دو هفته آینده در 
سنت جیمز پارک مقابل نیوکاسل ادامه دهد، اگر پاریس در زمین تیم لیگ برتری 

به پیروزی برسد، می تواند به صعود از گروه مرگ بیش از پیش امیدوار شود.
 

امیدوار به آینده
پاریس با یک بازی ایده آل فاصله زیادی داشت اما لوییس انریکه می تواند 
نسبت به آینده امیدوار باشد. تیم او که توسط مربی های متعددی ساخته 

شده دارد خودش را با خواسته های وی منطبق می کند. ضمن اینکه با 
دو مهاجم جدید هماهنگی ایجاد می کند. اگر این آشنایی زودتر صورت 

بگیرد، تیم خیلی خوبی ایجاد می شود. علاوه بر آن با حضور ویتینیا و وارن 
زایر امری این تیم دو هافبک جوان، بااستعداد و همه کاره دارد که با 

گذشت زمان بهتر هم می شوند چه از نظر فردی و چه تیمی. این تیم 
پاری سن ژرمن به اندازه کافی برای قهرمانی خوب نیست چون هم 

مدافعان میانی اش بهترین روزهای خود را پشت سر گذاشته اند 
و هم مدافعان کناری اش آسیب پذیر هستند. اما اگر تیم 

یکدست و متحدی شوند، تهدیدی جدی برای همه رقبا 
به حساب می آیند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

لیگ برتر انگلیس
شنبه 1 مهر 1402

17:30 کریستال پالاس ...  فولام
..  ولورهمپتون 17:30 لوتون تاون 
17:30 منچسترسیتی ...  ناتینگهام فارست
............  اورتون 20:00 برنتفورد 
22:30 برنلی ....  منچستریونایتد

یکشنبه 2 مهر 1402
16:30 آرسنال .............  تاتنهام
16:30 برایتون ...........  بورنموث
16:30 چلسی .........  استون ویلا
16:30 لیورپول ...........  وستهام
..  نیوکاسل 19:00 شفیلدیونایتد 

 

بوندس لیگا آلمان
جمعه ۳1 شهریور 1402

22:00 اشتوتگارت ...  دارمشتات
شنبه 1 مهر 1402

17:00 بایرن مونیخ .........  بوخوم
17:00 دورتموند ......  ولفسبورگ
17:00 مونشن گلادباخ ...  لایپزیش
17:00 آگسبورگ ........  ماینتس
17:00 اونیون برلین .... هوفنهایم
20:00 وردربرمن ..............  کلن

یکشنبه 2 مهر 1402
17:00 بایرلورکوزن ....  هایدنهایم
19:00 فرانکفورت ......  فرایبورگ

 

لالیگا اسپانیا
جمعه ۳1 شهریور 1402

22:30 آلاوس ....  اتلتیک بیلبائو
شنبه 1 مهر 1402

15:30 خیرونا ..............  مایورکا
17:45 اوساسونا .............  سویا
20:00 بارسلونا ..........  سلتاویگو
22:30 آلمریا .............  والنسیا

یکشنبه 2 مهر 1402
....  ختافه 15:30 رئال سوسیداد 
........  ویارئال 17:45 رایووایکانو 
.......  گرانادا 20:00 لاس پالماس 
20:00 رئال بتیس ........  کادیس
22:30 اتلتیکومادرید .....  رئال مادرید

 

سری A ایتالیا
جمعه ۳1 شهریور 1402

20:00 سالرنیتانا .......  فروزینونه
22:15 لچه ....................  جنوا

شنبه 1 مهر 1402
.................  ورونا 16:30 میلان 
19:30 ساسولو .........  یوونتوس
22:15 لاتزیو ..............  مونتسا

یکشنبه 2 مهر 1402
14:00 امپولی .................  اینتر
16:30 آتالانتا .............  کالیاری
16:30 اودینزه ...........  فیورنتینا
...............  ناپولی 19:30 بولونیا 
....................  رم 22:15 تورینو 

 

لیگ 1 فرانسه
جمعه ۳1 شهریور 1402

...............  نیس 22:30 موناکو 
شنبه 1 مهر 1402

18:30 نانت .................  لوریان
22:30 برست ................  لیون

یکشنبه 2 مهر 1402
14:30 متس .......  استراسبورگ
...............  کلرمون 16:30 لوآور 
16:30 لانس .................. تولوز
...............  رن 18:35 مون پلیه 
22:15 پاری سن ژرمن ......  مارسی

سه شنبه 4 مهر 1402
..................  رنس 22:30  لیل 

 

 zبرنامه بازی ها

آلخاندرو بالده

تمدید تا 2028

با اعلام رسمی باشگاه، قرارداد آلخاندرو بالده با بارسلونا 
تا سال 202۸ تمدید شد. در قرارداد جدید بالده 19 ساله با 
بارسا بند فسخ یک میلیارد یورویی وجود دارد. آلخاندرو 
بالده از سن ۸ سالگی در باشگاه بارسلونا حضور دارد. 
این بازیکن طی تمام این سال ها در آکادمی لاماسیا 
تعلیم دید و در سال 2021 برای اولین بار تحت هدایت 
رونالد کومان و در سن 1۷ سالگی برای تیم اصلی بارسلونا 

بازی کرد.

پپ گواردیولا:

این بازیکن بهترین است

رودری در این فصل موفق شده آمار سه گل و دو پاس گل 
در این فصل را ثبت کند. پپ پس از پیروزی خانگی مقابل 
ستاره سرخ در مورد هافبک 2۷ ساله خود گفت: »او در 
پست خود در اروپا بهترین است. او یک هافبک نگهدارنده 
فوق العاده است و خوش شانس بودیم که باشگاه این نوع 
بازیکنان را به خدمت گرفت. وقتی به باشگاه آمد، بازیکنی 
از نوعی دیگر بود. او بازی های خیلی خوبی انجام می دهد 

و اکنون یکی از کاپیتان های تیم است.«
 

هرنان کرسپو:

اینتر بهترین خط حمله سری آ را دارد

کرسپو در مصاحبه با گاتزتا گفت: زوج های جذابی در 
خط حمله تیم های سری آ دیده می شود. 

اینتر با تورام و لائوتارو بهترین خط حمله را دارد و یک 
قدم از رقبا جلوتر است. 

خط حمله رم و یوونتوس را در یک سطح می بینم اما در 
حال حاضر یووه نسبت به رم تیم تر است. زوج لوکاکو 
- دیبالا و زوج کیه زا - ولاهوویچ می توانند از بهترین ها 

باشند.

وینچنزو مونتلا

تیم جدید مشخص شد

وینچنزو مونتلا، سرمربی سابق میلان، فیورنتینا و سویا 
قرار است بزودی به شکل رسمی هدایت تیم ملی ترکیه را 
برعهده بگیرد. مونتلا قرار است جانشین اشتفان کونتسی 
شود که امروز از این تیم اخراج شد. کونتس پس از شکست 
چند روز قبل ترکیه مقابل ژاپن تحت فشار زیادی قرار گرفته 
بود. وینچنزو مونتلا چند ماه قبل از باشگاه آدانا دمیرسپور 
ترکیه جدا شده بود و فدراسیون فوتبال طی ماه های اخیر 

این سرمربی را زیر نظر داشت.

ماجراجویی پی اس جی
در لیگ قهرمانان امسال هیجان انگیز است

شب تاریخی امباپه
اوله گونار سولشایر در جدید ترین مصاحبه خودش درباره دوران مربیگری اش در منچستریونایتد 
صحبت کرد و گفت که بعضی از بازیکنان او را ناامید کردند و زمانی که در باشگاه شرایط عادی 
نبود بعضی از آنها با او با خودخواهی رفتار کرده بودند. همچنین اضافه کرد که خرید 
کریستیانو رونالدو بر خلاف چیزی که فکر می کردند اشتباه بوده است و فاش کرد او 
می خواست ارلینگ هالند، دکلان رایس و هری کین را زمانی که در باشگاه بود به 
خدمت بگیرد. سولشایر گفته است که برخی از بازیکنان در دوران حضور او 
در منچستریونایتد به اندازه ای که خودشان ادعا می کردند خوب نبودند و 
نتوانستند خودشان را با تیم سازگار کنند.  اوله مهاجم سابق یونایتد در 
دسامبر 2018 به صورت موقت هدایت اولدترافورد را برعهده گرفت. 
پس از شروع قدرتمندی که داشت باشگاه با او قراردادی 3 ساله 
منعقد کرد و موفق شد قبل از اخراج، یونایتد را به فینال لیگ اروپا 
برساند و مقام های دوم و سوم لیگ برتر را کسب کند. او فاش 
کرد در اواخر دوران مربیگری اش در یونایتد کارها در باشگاه به 
هم ریخته و رفتار برخی از بازیکنان باعث ناراحتی او شده بود.

 

بیماری فوتبال مدرن
او در مصاحبه خود گفت: »بعضی از بازیکنان به اندازه ای که 
مدعی هستند خوب نبودند. نمی خواهم نام ببرم، اما وقتی دو 
بازیکن بازوبند را رد کردند، بسیار ناامید شدم. بعضی دیگر 
بودند که می گفتند بازی یا تمرین نمی کنند، این کار نیز بسیار 
ناامیدکننده بود و با این رفتار می خواستند باشگاه را مجبور کنند 
که رضایتنامه خروج آنها را بدهد. بازیکنان دیگری بودند که 
احساس می کردند باید دقایق بیشتری بازی کنند و نمی خواستند 
با شرایط تیم سازگار شوند. زمان ما کسی جرأت چنین کاری 
را نداشت و هر طور بود بازیکن تلاش می کرد که خودش را به 
سرمربی تیم ثابت کند. اکنون، بسیاری از بازیکنان اینطور نیستند. 
ایجنت ها و اعضای خانواده روی مغز آنها کار می کنند و به آنها این 
حس را می دهند که بهتر از هر کسی در باشگاه هستند، زیرا به دنبال 

منافع خاصی هستند. این یک بیماری فوتبال مدرن است.«
 

خرید کریستیانو اشتباه بود
مطرح ترین خرید در دوران مربیگری سولشایر، کریستیانو رونالدو بود که 
در تابستان 2021 به باشگاه بازگشت. مانند دوران سرمربیگری سولشایر، 
دومین دوره حضور رونالدو در اولدترافورد نیز بسیار توفانی آغاز شد و قبل از 
اینکه شرایط به هم بریزد و منجر به انتقال او به عربستان شود، مرد شماره 
یک شیاطین سرخ بود. سولشایر در مورد رونالدو گفت: »خرید رونالدو 
تصمیمی است که رد کردن آن بسیار سخت بود و من احساس می کردم 
باید او را به خدمت بگیرم، اما اشتباه شد. زمانی که او قرارداد امضا کرد به 
نظر تصمیم درستی بود و در بازی اول این بازیکن، نیوکاسل را 4-1 شکست 
دادیم و این اتفاق مهر تأیید بازگشت او بود. او همچنان یکی از بهترین گلزنان 
جهان بود و قوی به نظر می رسید. وقتی به بازی های آن زمان نگاه می کنم، می بینم 
که دوره بسیار تعیین کننده ای بود؛ منچسترسیتی، لیورپول، تاتنهام و لستر خارج 
از خانه. سپس چلسی و آرسنال، به علاوه بازی های لیگ قهرمانان. همه چیز علیه ما بود. بدبیاری های ما از بازی با 
استون ویلا در خانه ]شکست 1-0[ و از دست دادن پنالتی دیرهنگام آغاز شد. وقتی شما تیمی را در اختیار دارید، 
لازم است که همه در یک سو حرکت کنند، در آن زمان می توانستید ببینید که یک سری از افراد از این دایره خارج 

شده اند. ما تاتنهام را 3-0 در خارج از خانه به طور متقاعدکننده ای شکست دادیم، اما سپس دو بازی را باختیم.«
 

بازیکنانی را که می خواستم نخریدند
سولشایر همچنین فاش کرد در آن زمان یونایتد نمی توانست بازیکنان مد نظرش را بخرد. او در پاسخ به این سؤال 
که آن بازیکنان چه کسانی بودند، گفت: »ارلینگ هالند یکی از آنها بود و درست زمانی که او اولین بازی خود را در 
سالزبورگ انجام دهد به دنبال او بودم. دکلان رایس یکی دیگر از بازیکنانی بود که می خواستم. با مویسس کایسدو 
نیز صحبت هایی انجام شد. ما همچنین بسیار مشتاق بودیم که جود بلینگام را به خدمت بگیریم، او پیشنهاد ما 
را داشت اما دورتموند را انتخاب کرد و ما به تصمیمش احترام می گذاریم. یادم است در مقطعی هر روز با هری 
کین در ارتباط بودم و کاملاً درک می کردم که می خواهد به یونایتد بیاید اما باشگاه به دلیل مشکلات مالی ناشی 

از کووید 19 بودجه لازم برای این انتقال را نداشت و نقاط ضعف تیم ما برطرف نشد.«
  

تن هاخ را درک می کنم
یونایتد که پس از یک فصل غیبت بار دیگر به لیگ قهرمانان بازگشته شروع خوبی در لیگ نداشته و در 
5 بازی سه شکست متحمل شده است. سولشایر می گوید که کار تن هاخ در این تیم بسیار سخت است 
و ادامه داد: »من می دانم که به او چه می گذرد. این یک شغل رویایی، اما دشوار است. شما با بازیکنان با 
تمام مشکلات و پیشینه هایشان سر و کار دارید و این قضیه اصلاً شبیه به بازی های کامپیوتری نیست. اما 
بیشتر آنها کاملاً حرفه ای رفتار می کنند و می خواهند که خودشان را نشان دهند. اما بعضی نیز خود را همیشه 

در اولویت قرار می دهند و بعد به فکر منافع باشگاه هستند.«

اعتراف بزرگ اوله گونار سولشایر

خرید رونالدو 
تصمیمی  اشتباه بود

پنجشنبه  30 شهریور1402  سال بیست و هفتم  شماره 7403  



در آینه لیگ10
فوتبال ایران

 zگفت وگو

حسین برزگر یاری
روزنامهنگار

حسینچرخابیپیشکسوتباشگاه
سپاهاندربارهتساویسپاهان
مقابلنیرویهواییعراقدرلیگ
قهرمانانآسیامیگوید:»سرمربی
نیرویهواییعراقدرنشستخبری
پیشازبازیگفتهبودبهدلیلاینکه
شاگردانشاردویآمادگیپیشفصل
راطیمیکنند،تیماوبا60درصد
آمادگیدرزمینحاضرخواهدشد.
ایندرحالیبودکهسپاهانچهار
هفتهازلیگبرترراپشتسرگذاشته
بودوانتظارمیرفتبازیبهتریبه

نمایشبگذارد.درشروعبازینیروی
هواییعراقنمایشخیلیخوبیارائه
کردوبادوندگیبالااجازهبازیسازی
سپاهانازخطدفاعرانداد.بخش
زیادیازمالکیتتوپدرنیمهاول
دردستنمایندهعراقبود.انتظار
اینبودکهسپاهانبازیبابرنامهتر
ومسنجمتریبهنمایشبگذارد،اما
عکساینماجرارخدادوتیمنیروی
هواییجنگندهترحاضرشد.دراین
مسابقهطلاییپوشانبراینفوذاز
عمقوکنارههایزمینبرنامهخاصی

نداشتندومانفهمیدیمسپاهانچه
برنامهایداشت!علاوهبربرنامه
تمرکزلازمهموجودنداشت.هر
چندسپاهانرویتوپعمقیبهگل
اولرسید،ولیدرکلبیبرنامگیدر
نمایشسپاهانیهامشهودبود.«او
بهیکمشکلفنیسپاهاناشاره
میکند:»دردو،سهفصلاخیر
سپاهاندارایمشکلاتدفاعی
بودهاست.باوجوداینکادرفنی
سپاهاناهمیتزیادیبهگلزنی
میدهد.بازیکنانفازدفاعیخیلی

اهمیتیبرایدفاعقائلنیستندو
تیمنیرویهواییدرچنینشرایطی
دستسپاهانراخواندوتوانست
گلزنیکند.رقیبگلفوتسالیهم
بهثمررساند.بازیکناننیرویهوایی
بهخوبیتاکتیکیکودورادرزمین
پیادهکردند.باوجوداینمدافعان
سپاهان،بازیکناولیابازیکندوم
کهیکودوتوسطآنهاانجامشدرا
تحتفشاروپوششقرارندادند.«
چرخابیبااشارهبهبازیهایتیم
امیداینطورمیگوید:»هرسه

نمایندهایراندرلیگقهرمانانآسیا
بایدازبازیتیمفوتبالامیددرس
عبرتبگیرند.ماجرایصعودتیمهای
دومدرمسابقاتمقدماتیزیر23
سالآسیانشاندادکهنبایدامتیاز
چنینمسابقاتیرابهراحتیازدست
بدهند.صادقانهبگویمشایداگر
بازیادامهپیدامیکرد،نیرویهوایی
عراقگلهایسوموچهارمرابهثمر
میرساند.صادقانهبخواهمبگویم
سپاهانروزخوبینداشتوشاید

حقششکستبود.«

مورایس به گلزنی فکر می کند اما

چرخابی: سپاهان مشکل دفاعی دارد

 zمصاحبه

 zخبر و مصاحبه

حمله دسته جمعی 
برای کتک زدن داور

دریکیازدیدارهایفوتبالدسته
اولجوانانتهرانکهبینتیمهای
آریاپارسوعقابآریانقشبرگزار
شد،بازیکنانوکادرفنیتیم
عقاببهسمتداورحملهواو
رامضروبکردند.ایندیدارکه
روز2۸شهریوردرزمینشماره
یکورزشکارمرغوبکاربرگزار
شد،درپایانبابرتری3بر2تیم
آریاپارسهمراهبودامابعداز
سوتاتمامبازی،عواملوبرخی
بازیکنانتیمعقاببهسمت
رضاجوانپورداورحملهکردندو
اوراموردضربوشتمقراردادند.
فوتبالتهرانکهدرسالهای
اخیربامشکلاتپرتعدادی
مواجهاست،درردههایپایه
وضعیتفاجعهبارتریداردو
علاوهبرابهاماتمالیزیادیکه
درآنوجوددارد،ازنظرفرهنگی
هموضعیتمناسبینداردو
نمونههایایندرگیریهاوحمله

بهداورانزیاداتفاقمیافتد.


مصلح: از ذوب آهن 
بیشتر  می شنوید

شایانمصلحمدافعذوبآهن
دربارهشرایطتیمشمیگوید:
»ذوبآهننیازبهزمانداردو
کمکمآنتیمیکهحرفیبرای
گفتنخواهدداشترامیبینید.
تیمماتلفیقیازبازیکنانجوان
وباتجربهاست.بهنظرمتیمآن
جوریکهبایدبستهشدهاست
وازنیرویجوانوباتجربهدر
تیماستفادهمیشود.ماتیم
بسیارخوبیداریم.بهمرورزمان
میشودذوبآهنرابهجایگاه
گذشتهاشبرگرداند.بایک
سالنمیشودبهتریننتایجرا
رقمزدامااینتیمدرآیندهحرف
زیادیبرایگفتنخواهدداشت.
منخودمشرایطجدیدیرا
تجربهمیکنم.قبلاًدفاعچپ
بازیمیکردموحالادفاعوسط
ینتجربهجدیدی هستم.ا
استوراضیام.امیدوارمبتوانم
مثمرثمرباشم.«اودررابطهبا
آشتیهوادارانبااینتیمگفت:
»دربازیباسپاهانهوادارانمان
ورزشگاهراپرکردند.بعدازاین
هماگرنتیجهخوبکسبکنیم،
هوادارانبهورزشگاهمیآیند.
تیممامیتوانداینشرایطرا
بهوجودبیاورد.ستارههاوتیم
خوبیداریمواحساسمیکنم
هوادارانکمکممیآیندو
امیدوارمتنهایماننگذارندو
باکمکشانمیتوانیمبازی
» . کنیم  پیشرفت  زی با  به
مصلحآیندهتیمشرابسیار
خوبمیبیند.«چیزیکهبه
ینده آ آنخوشبینهستیم،
ذوبآهناست.بازیکنانجوان
خوبیداریموکادرفنیجدید
بی خو وضعیت هند ا میخو
برایتیمایجادکنند.امسال
میخواهیمدربالایجدول
باشیموامیدوارمایناتفاقرخ
دهد.تاکنونبازیهایخوبی
انجامدادیمویکی،دواشتباه
داوریهمبهضررمانشدکه
میتوانستیمامتیازاتبیشتری

کسبکنیم.«

محمد خدابنده لو

غایب بزرگ مس در هفته پنجم

مس رفسنجان در شرایطی بازی پنجم خود در لیگ برتر را مقابل 
آلومینیوم اراک برگزار می کند که دوبازیکن تأثیرگذار نارنجی پوشان همراه 
با تیم ایران در بازی های آسیایی هانگژو حضور دارند. محمد خدابنده لو 
و سیدمجید نصیری دو بازیکن مس هستند که در ۴ هفته اول لیگ جزو 
نفرات کلیدی این تیم بودند و حالا به واسطه حضور در ترکیب تیم امید 

نمی توانند تیم باشگاهی خود را در لیگ برتر همراهی کنند. 

پیام نیازمند

مانع شکست سنگین سپاهان

پیام نیازمند در درون دروازه سپاهان مقابل نیروی هوایی عراق، دو بار 
دروازه اش را باز شده دید. هر چند سپاهان بازی باخته را با برد و در نهایت 
با تساوی عوض کرد، اما  بازیکنان سپاهان انگار همان بازیکنان چند 
هفته گذشته لیگ برتر نبودند و خیلی خوب ظاهر نشدند. البته نیازمند 
با وجود دریافت دو گل در این بازی از شکست سنگین تیمش جلوگیری 

کرد و بارها مهاجمان زهردار نیروی هوایی عراق را ناکام گذاشت.

رضا اسدی

بی انگیزه و کم فروغ

رضا اسدی مهاجم سپاهان که یکی از بهترین های چهار هفته ابتدایی 
لیگ بود، در بازی سپاهان و نیروی هوایی عراق بسیار ضعیف ظاهر شد 
و نتوانست انتظارات هواداران سپاهان و کادر فنی را برآورده کند. اسدی 
در حالی چهار هفته رویایی را در لیگ برتر پشت سر گذاشت که انتظار 
داشت در ترکیب تیم ملی باشد، اما این اتفاق رخ نداد و با کسر امتیازی 
هم که از تیمش شد، او اولین بازیکن بی انگیزه سپاهان خود را نشان داد.

غلامحسین پیروانی از جنس فوتبال 
است و رنگی نبودنش نسبت به 
تیمی خاص باعث شده تا همواره 
حرف هایش به دل بنشیند. او مدعی 
است که در بازی پرسپولیس با النصر 
یت شد. پیشکسوت  لت رعا عدا
دوست داشتنی فوتبال ایران نداشتن 
سخت افزار های لازم را یکی از مشکلات 
اصلی فوتبال ما می داند. پیروانی هم 
مثل بسیاری از اهالی فوتبال بر این 
باور است که می شد استقبال بهتری 

از فوق ستاره فوتبال النصر داشت.


حتماً بازی پرسپولیس و النصر 
را دیدید. بعد از بازی انتقادهای 

زیادی از سوی بازیکنان هر دو تیم 
و بخصوص تیم میهمان درباره 

کیفیت نامطلوب زمین استادیوم 
آزادی به عمل آمد.

باورکنیدخداعادلاست.وقتی
شمازمینراخوبشخمنزنید،بذر
نکاریدوآبیارینکنید،نبایدانتظار
دروکردنمحصولراداشتهباشید.
البتهماشبیباختیمبهتیمالنصرکه
بازیبدونتماشاگرشد.درحالیکه
حریفانپرسپولیسازحضور70یا۸0
هزارنفرهراسدارند.منبهافشین
گفتمغیبتتماشاگرهایپرسپولیس
خیلیبهضررشماتماممیشودواین

یکواقعیتغیرقابلانگاربود.
برادرتان هم به موضوع سقف 

قراردادها اشاره داشت و 
مشکلاتی که ایجاد کرده است.

منهمسقفبودجهراقبولندارم.به
قولمعروفگرحکمدهندکهمست
گیرند،درشهرهرآنکههست،

گیرند.
یکی از بازیکنان النصر به کاپیتان 

پرسپولیس گفته بود این زمین 
شبیه مزرعه است؟

مگرحرفناحقیزدهاندکهماناراحت

شویم.زمینبهمعنایواقعیافتضاح
بود.قسممیخورموقتیترابی
مصدومشدگریهامگرفتودلمرا
آتشزد.النصریهاحرفشاندرباره
کیفیتنامطلوبزمینکاملاًدرست
بودوماهیچجوابینداریم.بهقول
معروفچیزیکهعیاناستچه

حاجتبهبیاناست.
تیم های عربستانی هزینه های 

زیادی برای تیم های شان انجام 
داده اند و...

ین ا  با  شید با  مطمئن  شما
برنامهریزیهاییکهکشورهایآسیایی
انجاممیدهندتاچندسالدیگرتیم
افغانستانهمیقهمارامیگیرد.به
عملکاربرآیدبهسخنرانینیست.هر
تیمیبرایموفقیتسختافزارخوب
میخواهدیعنیچمنخوب،امکانات
عالیو...اماماهیچکدامازاینهارا
نداریموبهلحاظفوتبالیدراینبازی
تحقیرشدیم.النصریهااگرالانموفق
هستندبرایاینکهبرنامهداشتند،بذر
مناسبکاشتندوالاننتیجهاشرا
میبینند.منیکنکتهراهمبگویم.

بفرمایید.
منکاملاًحواسمبهبازیبود.بچههای
پرسپولیسبااینکهبهبازیدراین
زمینبدتاحدودیعادتداشتند،
اماهنگامتعویضمشخصبودکه
دچارگرفتگیعضلههستند.اینبازی
تمامشدوبایدقبولکنیمکهزورمان
نمیرسد.پرسپولیسیهایکمهاجم
خوبنتوانستندبگیرند،یعنینیست
کهبگیرند.پادشاهیعلموطبلو
سپاهمیخواهدکهمانداشتیم.خیلی
دلمسوخت.بعدازبازیروبهرویآینه
نشستموخودمرامحاکمهکردم.ما
حقماننبوددراینبازیبرندهشویم
اگرایناتفاقمیافتادتماممعادلات

فوتبالبههممیریخت.
شاید در بازی برگشت شرایط 

سخت تر باشد؟
ماشایددربازیبرگشتباالنصرهم
زورمانبهآنهانرسدامامطمئنباشید
بهترازاینبازیخواهیمبود.دلیلش

همچمنخوبآنهااست.
جدا از این مسائل، انتقادهایی 
هم به شکل بازی پرسپولیس، 

سیستم و تعویض های شان وارد 
شده است.

سیستمپرسپولیس6-4بودبهنظرم
یحییبایداینکاررامیکردوگرنه
بیشترگلمیخورد.اگرمهاجمهدفی
داشتیمکهنداشتیمشایدمیتوانست

تغییرسیستمبدهد.
و استقبال از رونالدو که حواشی 

زیادی به همراه داشت.
بهنظرمنهمخیلیبهترازاین
میشدازیکیازبهترینبازیکنان
جهاناستقبالکرد.رونالدوآدم
محبوب،باگذشتوخیریاست
اماهمیشهمرغهمسایهبرایما
غازبوده.ماهمدرفوتبالمان
اسطورههاییداریمکهخیلیبهآنها

توجهنمیشود.
دیگر نمایندگان کشورمان را در 

لیگ قهرمانان چطور دیدید؟
منبهسپاهانوبخصوصنساجی
تبریکمیگویماماامیدوارممغرور
نشوند،چونبهنظرمتیمالنصرخیلی
قویترازحریفانایندوتیمبودوباید

بازیبهبازیجلوبرویم.

شما مطمئن باشید با 
این برنامه ریزی هایی 

که کشورهای 
آسیایی انجام 

می دهند تا چند 
سال دیگر تیم 

افغانستان هم یقه 
ما را می گیرد. به عمل 
کار برآید به سخنرانی 
نیست. هر تیمی برای 
موفقیت سخت افزار 

خوب می خواهد 
یعنی چمن خوب، 

امکانات عالی و... اما 
ما هیچ کدام از اینها 

را نداریم و به لحاظ 
فوتبالی در بازی با 

النصر تحقیر شدیم

 با پیروزی پرسپولیس 
تمام معادلات فوتبال به هم می خورد

 پیروانی:
با مصدومیت 
ترابی گریه ام 

گرفت
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11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

مظفری زاده: در 
نقل وانتقالات کاملاً 

شفاف عمل کردیم
سعید مظفری زاده مدیر تیم 
فوتبال تراکتور از شفافیت تیمش 
در بازار نقل وانتقالات می گوید: 
»عملکرد ما در نقل وانتقالات 
شفاف است، هر باشگاهی که 
احساس می کند حقش خورده 
شده، می تواند اقدامات لازم 
را انجام دهد. ما نسبت به 
عملکردمان اطمینان داریم. 
امیدواریم رعایت قانون سرلوحه 
تیم ها قرار بگیرد. حتی اگر قانون 
ایرادی داشته باشد باید از راه 
قانونی رفع شود اما در هر صورت 
ما از رعایت قوانین استقبال 
 VAR می کنیم.« او درباره نبود
در بازی های لیگ برتر این طور 
می گوید: »نبود VAR واقعاً حیف 
است. زمانی تماشاگران ایرادات 
داوری را هضم می کردند اما 
حالا تماشاگران انتظار دارند 
با استفاده از این تکنولوژی 
حق تیم شان پایمال نشود و 
وجود VAR باعث ایجاد آرامش 
در قضاوت داور می شود.« 
سرپرست تیم فوتبال تراکتور 
درباره تأثیر وقفه لیگ در روند 
این تیم می گوید: »چه کسی 
با تعطیلی و وقفه افتادن بین 
مسابقات موافق است؟ این 
وقفه ها به همه تیم ها ضربه 
می زند ولی از آن سمت هم این 
وقفه ها به خاطر تیم ملی است و 
ما هم تلاش مان را برای همکاری 

انجام می دهیم.«

آخرین وضعیت 
دروازه بان لیگ برتری 

از سوختگی اش
دروازه بان سانحه دیده هوادار 
ین  خر آ رد  رمو د تی  توضیحا
ئه کرد.  وضعیت خودش ارا
مهرداد طهماسبی می گوید: 
طر  به خا بد  ق  تفا ا ین  ا «
بی احتیاطی خودم بود. حدود 
ز بازی  ه قبل و پیش ا ۴ ما
نیمه نهایی جام حذفی هوادار 
مقابل پرسپولیس مشغول کباب 
زدن در تراس خانه بودم که گاز 
نشتی کرد و آتش سوزی خیلی 
بدی راه افتاد. حدود ۴۰ درصد 
بدنم دچار سوختگی شد. درجه 
سوختگی درجایی از بدنم یک، 
بخش هایی دو و جای دیگری سه 
بود که پیوند پوست انجام دادم. 
حدود یک ماه در بیمارستان بودم 
اما همچنان درگیر درمان هستم. 
خدا را شکر دست کم الان سرپا 
هستم، راه می روم و ورزش 
می کنم اما درمورد بازگشت به 
زمین فوتبال باید تصمیم دیگری 
بگیرم.« دروازه بان فصل گذشته 
هوادار درمورد روند درمان خود و 
اینکه تا چه زمانی درمانش طول 
خواهد کشید این طور می گوید: 
»بابت کامل خوب شدن مشکلی 
ندارم اما پوست عضو حساسی 
در بدن است که بازسازی اش 
مقداری زمان می برد. با توجه 
به شرایطی که من داشتم مثل 
شیرجه زیاد زدن و لمس توپ با 
دستانم، شرایط سخت شده و 
پوست من هنوز کیفیت معمولی 
ندارد   . مقداری طول می کشد تا 
کار فیزیکی و دروازه بانی انجام 
بدهم. اگر طول درمان زیاد طول 
بکشد، شاید تصمیم دیگری 
بگیرم.« طهماسبی درخصوص 
رفتار باشگاه هوادار با خودش 
می گوید: »جواد رحیمی، میری 
و قنبرنیا به حدی در این مدت 
به من لطف داشته و شرمنده ام 
کردند که فقط می توانم تشکر 

کنم.«

 zمصاحبه

دو دیدار از هفته پنجم رقابت های 
لیگ برتر دیروز برگزار شد و یک بازی 
هم به تعویق افتاد. امروز هم در قالب 
همین هفته دو دیدار دیگر برگزار 
خواهد شد. مس رفسنجان میزبان 

آلومینیوم اراک خواهد بود. 
ر هفته قبل  ز چها ا نی ها  رفسنجا
برعکس سال های گذشته فقط 2 
امتیاز کسب کرده اند و در شرایط 
بحرانی قرار دارند. آنها با 2 امتیازشان 
در رده سیزدهم جدول ایستاده اند 
و امیدوار هستند در روزهای آینده 

بتوانند به نتایج بهتری برسند. آنها به 
طور حتم چشم به هر سه امتیاز بازی 
خانگی مقابل اراکی دارند تا بتوانند 
خیلی زود از این شرایط خارج شوند. 

شاگردان ساکت الهامی هفته سوم 
و چهارم را مقابل تیم های شمس آذر 
قزوین و تراکتور با شکست سپری 

کرده اند. 
در مقابل اراکی ها شرایط بسیار خوبی 
دارند و با کسب 9 امتیاز از چهار 
بازی گذشته بهترین نتیجه را کسب 
کرده اند. آنها با 9 امتیاز در رده سوم 

جدول هستند و این جایگاه خوبی 
برای تیم اراکی به شمار می رود. آنها 
در سه بازی اخیر مقابل تیم های 
استقلال خوزستان، هوادار و شمس 
آذر قزوین به پیروزی دست پیدا 
کرده اند. اراکی ها با انگیزه بالایی در 
بیرون از خانه به میدان خواهند رفت 
و قطعاً تلاش می کنند به روند بردشان 
ادامه دهند. در ادامه این هفته از 
رقابت ها، استقلال خوزستان که از 
۴ بازی فقط یک امتیاز کسب کرده، 
میزبان ذوب آهن اصفهان خواهد بود. 

استقلالی های خوزستان چشم به 
این بازی خانگی دوخته اند تا بتوانند 
اولین سه امتیازشان در لیگ برتر 
را کسب کنند. در مقابل ذوب آهن 
شرایط بهتری دارد. آنها از چهار بازی 
5 امتیاز کسب کرده اند و در میانه 
جدول ایستاده اند. آنها به دنبال کسب 
حداکثر امتیاز از این بازی در مقابل 
تیم خوزستانی هستند. ذوبی ها از دو 
بازی آخر دو تساوی کسب کرده اند و 
امیدوار هستند در این بازی به سه 

امتیاز دست پیدا کنند.

ادامه هفته پنجم لیگ برتر

آلومینیوم به دنبال صدرنشینی!

علی بای

مصدوم شد اما ادامه داد

هفته پنجم لیگ برتر فوتبال بعد از وقفه ای طولانی به دلیل بازی های 
ملی آغاز شد. در جریان دیدار تیم های تراکتور و هوادار، علی بای داور 
بازی در همان دقایق ابتدایی بازی در زانویش احساس ناراحتی داشت و 
دقایقی به کنار زمین آمد. در نهایت با مشورت پزشک تیم هوادار، داور 
تصمیم گرفت به قضاوتش ادامه دهد. این داور قضاوت خوبی در دیدار 

تراکتور و هوادار داشت و توانست بازی را به پایان برساند.

ملوان بندرانزلی

حضور خوب هواداران در ورزشگاه

دیدار هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران بین تیم های ملوان بندرانزلی 
و پیکان با حضور پرشور هواداران همراه بود. ملوان در حالی به مصاف 
پیکان رفت که در خانه اش بازی می کرد و امیدوار بود بتواند نتیجه خوبی 
بگیرد. استقبال خوب هواداران ملوان روحیه خوبی به انزلی چی ها داد 
و یکی از دلایل برد ملوان، حمایت خوب هواداران در دیدار با پیکان 

بود. در این دیدار تعدادی از بانوان هوادار ملوان نیز حضور داشتند.

ریکاردو آلوز

خوب بود، بهتر شد

تراکتور هفته های نخست لیگ برتر را خوب سپری نکرد، اما در هفته 
سوم و چهارم خوش درخشید و توانست 6 امتیاز کسب کند. در این بین 
برخی انتقادات حتی به سمت برخی بازیکنان هم رفت که اولین آنها 
ریکاردو آلوز بازیکن خارجی تراکتور بود، او علاوه بر عملکرد خوب در هفته 
سوم و چهارم، در هفته پنجم  هم خوب ظاهر شد و توانست با پاس گل 

تیمش را صاحب گل کند و نمایش خوبی داشته باشد.

 zپیش بازی

چهارشنبه 1402/6/29 ، هفته 
ه  رزشگا و  ، برتر لیگ  پنجم 
مرحوم قایقران، ساعت: 1۷:4۵ 

تماشاگر: ۵ هزار نفر
داور: شبیر بهروزی، کمک ها: 
سیدیعقوب حجتی، علی رعیت
گل ها : پیمان رنجبری )43(، رضا 

جعفری ) ۷6( برای ملوان
اخطار: سهیل فداکار) ملوان(

اخراج: منصور باقری ) دقیقه 
۵۷ پیکان(

ملوان:  افشار صداقت، میلاد 
بوذر  کوان، ا باقری ، آرمان ا
صفرزاده، پدرام قاضی پور، 
سهیل   -8 ۰ ( ی عید مجید 
ــی)8۰- سینا  ــا پورعل فداکار( ، پوری
سعادتمند( ، امین پورعلی)۳8- 
د  مسعو  ، ) ی حمد ا ن  مهرا

حسین   -۳ 8 ( ظمین ئرکا ا ز
صادقی(، پیمان رنجبری)68- 
رضا   ، ) نی سلیما رضا  محمد

ی جعفر
سرمربی: مهدی تارتار

دقی،  یمان صا ا پیکان: 
 -۴ 6 ( قی صد حسین  میر ا
ن  یما ا  ، فلاح( محمدحسین 
ــر  ــال جهانبخش، امی ــری، دانی اکب
طاهر، مهرداد بایرامی)72- مبین 
دهقان(، سامان نریمان جهان، 
ر  منصو  ، ه د زا آ د  ا جو محمد
باقری، حامد پاکدل، ابراهیم 
۴6- رضا قندی پور( صالحی)
سرمربی: رسول خطیبی

بازی نه چندان تماشایی دو 
تیم در نیمه اول رو به پایان بود 

که ملوانی ها از فرصت شان 
در دقیقه ۴۳ نهایت استفاده 
را بردند. مهران احمدی یکی، 
دو بازیکن را در میانه میدان 
جا گذاشت و به هم تیمی اش 

رساند. 
ر  ضی پو قا یی  شا تما ل  رسا ا
با شیرجه و ضربه سر زیبای 
رنجبری همراه و ایمان صادقی 
مغلوب این ضربه غافلگیرکننده 
شد .ضربه قاضی پور با مهار 
خوب صادقی مواجه شد و به گل 
تبدیل نشد. دقیقه 76 ملوان به 
گل دوم رسید. ضربه محمدرضا 
سلیمانی را ایمان صادقی به 
شکل ناقص دفع کرد و رضا 
جعفری هوشمندانه و با حضور 
به موقع گل دوم ملوان را وارد 

دروازه حریف کرد.

1402 ، هفته  /6 /29 چهارشنبه 
پنجم لیگ برتر، ورزشگاه شهید 
18، بدون  دستگردی، ساعت: 

تماشاگر
داور: علی بای، کمک ها: امیرمحمد 

داودزاده، محسن سلطانی
گل: آقاسی) 1۷( برای تراکتور

ه ،  ا می خو سلا ا ئم  قا  : ر خطا ا
قاسمی نژاد، پسندیده )هوادار(، 
 ، ده خلیل زا ، شیری،  و و گوستا

پورحمیدی )تراکتور(
هوادار: علیرضا حقیقی، مهدی 
عبدی، فریبرز گرامی، سبحان 
پسندیده)8۴- داریوش شجاعیان(، 
محمد  سید  ، سی عبا محمد 
یم  کر  -7 ۳ ( ی میر
اسلامی(، امیرحسین بهادر، قائم 
علی  محمد  -8 ۴  ( ه ا می خو سلا ا
عبداللهی(، فرهاد زاوشی، امین 

قاسمی نژاد، محمد دیندار) 7۳- 
ایوب کلانتری(

سرمربی: محمود فکری

تراکتور: حسین پورحمیدی، مهدی 
شیری، شجاع خلیل زاده، صفا 
هادی، گوستاوو واگنین) 78- محمد 
قنبری(، ریکاردو آلوز، آلوارو خیمنز، 
قاسی،  سعید کریم آذر، عارف آ
ی  مهد  -7 8  ( نعمتی مک  سیا
حسینی(، مهدی عبدی) 88- محمد 

نادری(
سرمربی: پاکو خمس

میهمان خیلی زود به گل رسید. 
در دقیقه 16 تراکتور صاحب یک 
ضربه کرنر شد و ریکاردو آلوز با پای 
چپ سانتر کرد و عارف آقاسی در 
میان غفلت مدافعان میزبان توپ 

را از تیر یک قطع کرد و با ضربه 
۳۰: فرصت  سر گل زد .دقیقه 
خطرناک برای کریم آذر با نفوذ از 
سمت چپ ایجاد شد که ضربه 
نهایی او بی دقت بود و بیرون رفت. 
سه دقیقه بعد فرصت تک به تک 
مهدی عبدی توسط حقیقی دفع 
شد و در ریباند ضربه نعمتی از 
بالای دروازه بیرون رفت. دقیقه 5۰ 
حمله همه جانبه توسط تراکتور که 
شوت عبدی با پاس خیمنز را حقیقی 
مهار کرد. هفت دقیقه بعد ارسال 
خطرناک اسلامی خواه با ضربه سر 
فوق العاده فریبرز گرامی همراه شد 
اما توپ به سر شجاع خورد و وارد 
دروازه نشد .دقیقه 6۳ پاس عالی 
شیری با ضربه خیمنز همراه شد و 
به شکلی خطرناک از کنار تیرک به 

بیرون رفت.
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ملوان 2 - پیکان صفر

 خطیبی همچنان 
در حسرت برد

هوادار صفر - تراکتور تبریز یک

هت تریک برد 
شاگردان خمس 



 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

سومین مصدوم کشاله

در دقایق آخر بازی فرار جانانه ای داشت و استارت صددرصدی زد که همین 
باعث شد کشاله او بگیرد. دانیال هم لنگ لنگان به سمت اتوبوس رفت و 
مصدوم شده بود اما در مورد مصدومیتش خبری منتشر نشد. اسماعیلی فر 
مقابل النصر روز خوبی نداشت و با اینکه مثل بقیه همبازیانش تلاش زیادی 
کرد اما در نفوذها ناموفق بود و در دفاع هم در دوئل با مدافع چپ حریف 

دریبل خورد تا پرسپولیس گل دوم را غافلگیرانه دریافت کند.

مسعود ریگی

تصمیم داور به نفع یحیی

حوالی دقیقه 80 با گرفتن بازیکن النصر مانع از پیشروی او شد و این 
حرکت می توانست یک کارت زرد برایش به همراه داشته باشد اما داور 
ازبک که احتمالاً می دانست با اخراج ریگی پرسپولیس 9 نفره خواهد 
شد با وجود اعتراض النصری ها از دادن کارت دوم به شماره 5 سرخ ها 
امتناع کرد و او از اخراجی که می توانست با وجود محرومیت سرلک در 

بازی با الدحیل کار یحیی را سخت کند امتناع کرد.

محمد قاسم

از کجا خوردیم؟

در حالی که گفته می شد با خروج کونان از النصر و خارج شدن نام تلس از 
لیست این تیم دفاع چپ شان اتوبان خواهد شد اما محمد قاسم که در 
این پست بازی کرد بهترین بازیکن میدان لقب گرفت. این مدافع چپ 
عربستانی گل دوم را به زیبایی هرچه تمامتر از زاویه بسته و با شلیکی 
غیرقابل مهار به ثمر رساند و میهمان عربستانی را هم به تشویق وا 
داشت. در کل عربستانی های النصر از خارجی های شان هم بهتر بودند!

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 10 درصد هم 
گرفته بودند!

پرسپولیس در حالی مقابل النصر 
شکست خورد که بازیکنان این تیم 
شب قبل از بازی شارژ مالی شده 
بودند. ظاهراً اسپانسر پرسپولیس 
که یک شرکت خدمات تلفن همراه 
است 25 میلیارد تومان به این 
باشگاه تزریق کرده و درویش هم 
10 درصد مبلغ قرارداد اعضای تیم 
را با این پول پرداخت کرده است. با 
این حساب دریافتی پرسپولیسی ها 
از قرارداد فصل جدیدشان به 20 

درصد رسید.

 

 بازی با پیکان
 لغو می شود

محمدمهدی احمدی به هانگژو 
رفت. همچنین قرار است یاسین 
سلمانی و محمد عمری هم به چین 
بروند و زیر نظر عنایتی برای کسب 
مقام در این بازی ها حاضر باشند. 
با این حساب دیدار پرسپولیس 
و پیکان که قرار است هفته بعد 
چهارم مهرماه برگزار شود به خاطر 
غیبت این سه بازیکن لغو خواهد 
شد و بازی بعدی پرسپولیس در 
دوحه و 10 مهرماه مقابل الدحیل 

برگزار می شود.

 

تجربه آسیایی برای 
دو جوان پرسپولیس

با توجه به قوانین  ای ف سی هر تیم 
می تواند برای مسابقه لیست 23 
نفره ارائه دهد و به همین خاطر 
در مصاف با النصر، پرسپولیس 
12 بازیکن روی نیمکت داشت که 
5 نفرشان به زمین رفتند. در بین 
نیمکت نشینان پرسپولیس نام سه 
بازیکن جوان دیده می شد. با توجه 
به اینکه پرسپولیس دروازه بان 
شناخته شده و مشهوری ندارد اما 
حضور امیررضا رفیعی گلر جوان تیم 
روی نیمکت قطعی به نظر می رسید 
ولی یحیی از علیرضا بابایی و میلاد 
سورگی هم در لیست آسیایی اش 
بهره برد تا آنها نیز یک تجربه بزرگ 

آسیایی داشته باشند.

 

خبرنگاران و 
عکاسانی که منتظر 

گلزنی رونالدو بودند!
در اتفاقی عجیب و کم سابقه قبل 
از شروع مسابقه پرسپولیس – 
النصر بیشتر عکاسان حاضر در 
ورزشگاه پشت دروازه پرسپولیس 
جای گرفتند تا تصاویر مربوط به 
کریستیانو رونالدو و شادی گل 
او را ثبت کنند. عجیب اینکه در 
ران هم عده ای  ه خبرنگا یگا جا
شیفته و علاقه مند به این فوق 
ستاره حضور داشتند که برای گلزنی 
او لحظه شماری می کردند و برای هر 
حرکت حتی معمولی این ستاره و 
دیگر بازیکنان النصر غش و ضعف 

می کردند!

 

 90دقیقه انتظار 
برای دو مصاحبه!

در میکسدزون ورزشگاه آزادی 
اتفاقات خوبی رخ نداد. با توجه به 
محدودیت های  ای اف سی امکان 
فیلمبرداری با تلفن همراه وجود 
نداشت اما بازیکنان پرسپولیس 
و النصر کلاً از مصاحبه امتناع 
کردند و تنها امید عالیشاه و افشین 
پیروانی مقابل خبرنگاران ایستادند 
و حرف زدند. جالب اینکه رونالدو 
هم جزو آخرین نفراتی بود که از 
میکسدزون عبور کرد اما آنقدر 
اطرافش شلوغ بود که امکان 
مصاحبه با او وجود نداشت. البته 
در حاشیه حدود یک ساعت و نیم 
حضور اصحاب رسانه در مقابل 
میکسدزون درگیری هایی هم 
با عوامل انتظامی اتفاق افتاد تا 
آن شب طولانی بدون حاشیه 

تمام نشود.

شهاب هنوز با پرسپولیس غریبه است

اشتباهات وحشتناک دانیال روی هر دو گل پرسپولیس

 zنگاه

اشتباهات بد در کنار اتفاقات 
زیادی که برای بازیکنان پرسپولیس 
رخ داد به نوعی موجب شد تا 

ند انتظارات را  پرسپولیس نتوا
برآورده سازد. این موضوع موجب 
شد تا بازیکنان پرسپولیس نتوانند 
خواسته های سرمربی تیم را اجرا 
کنند اما شاید با ارنج بهتر و به 
کار گرفتن بعضی از موارد می شد 

شرایط بهتری را برای پرسپولیس به 
وجود آورد تا در اولین بازی در لیگ 
قهرمانان آسیا نمایش بهتری را از 

خود ارائه دهد.
 بزرگترین شوک به پرسپولیس 
زمانی وارد شد که مهدی ترابی 
در حالی که رو به دروازه النصر 
استارت زده بود به دلیل شرایط 
بد چمن مصدوم شد و به ناچار از 
زمین بیرون رفت. این نکته موجب 
شد که شانس گلزنی پرسپولیس 
به حداقل برسد و سرخ پوشان 
مجبور شوند که از شهاب زاهدی 
استفاده کنند مهاجمی که در عمل 
هیچ کاری انجام نداد و نتوانست 
کاری از پیش ببرد. مهدی ترابی 
تنها بازیکنی از پرسپولیس بود 

که به زعم بعضی از کارشناسان 
می توانست از سد دفاع حریف 
گذشته و راه را برای گلزنی خودش و 
همبازیانش فراهم سازد اما عملاً با 
بیرون رفتنش شانس اصلی گلزنی 
پرسپولیس به حداقل رسید. سادیو 
مانه در بین خارجی های تیم النصر 
شاید بهترین و مؤثرترین بود که 
بارها دفاع چپ پرسپولیس را به 
دردسر انداخت و از آن جناح چند 
حمله خطرناک را برنامه ریزی کرد.

در این بین دو نکته مهم و اساسی 
هم مطرح بود که موجب شد 
بازی دو تیم سر و شکل نگیرد 
که کیفیت بد زمین چمن اولین 
مسأله بود. در کنارش اشتباهات 
فردی بازیکنانی مانند سرلک و 

شهاب زاهدی بود که با ده نفره 
شدن و از دست دادن دو بخت 
گلزنی شانس پیروزی پرسپولیس 
یا حداقل گلزنی را به حداقل رساند. 
شهاب زاهدی عملاً هنوز نتوانسته 
اعتماد به نفس لازم را به دست 
آورد و برای پرسپولیس در بازی 
رسمی گل بزند و تنها گلزنی اش 
منوط به دیدارهای دوستانه بوده 
است. به قولی شهاب طوری بازی 
می کند که انگار با تیمش هنوز 
غریبه است. جدا از این مسأله تکل 
بچگانه سرلک آن هم در شرایطی 
که کریس رونالدو در موقعیت 
گل یا خطرناکی قرار نداشت تیم 
پرسپولیس را ده نفره ساخت تا به 
این ترتیب فشار تیم پرستاره بر 

روی پرسپولس به حداکثر برسد. 
در کنار این مسأله مدافعان کناری 
به نوبت یکی از بدترین بازی های 
خودشان را انجام دادند به نوعی 
که نعمتی در نیمه اول اسیر سادیو 
مانه بود و در طول بازی خصوصاً در 
نیمه دوم هم دانیال بدترین بود و 
روی هر دو گل به نوعی نقش اول 

را داشت.
شروع بد پرسپولیس می تواند 
شوکی به تیم وارد سازد و به نوعی 
در روحیه بازیکنان این تیم برای 
ادامه راه تأثیرگذار باشد که در این 
بین حتماً سرمربی پرسپولیس با 
ریکاوری روحی و روانی تیمش باید 
آنها را دوباره برای دیدار با الدحیل 

مهیا کند.

من از این ناراحتم که 
داشته های خوبی 

داریم اما از آنها خوب 
استفاده نمی کنیم. 

مثلاً سروش را 
هم نیمکت نشین 

می کنیم و از دو 
هافبک دفاعی 
در بازی خانگی 

استفاده می کنیم. 
از طرف دیگر یاسین 

و عالیشاه را چهار 
دقیقه مانده به 

پایان بازی به زمین 
می آوریم

صحبت مان را با شما از کدام 
ضعف پرسپولیس شروع کنیم؟

پرسپولیس تیم خوبی است و بازیکنان 
خوبی در این تیم جدا از خط حمله 
حضور دارند. در این بین زمانی من 
بیشتر ناراحت می شوم که می بینم 
سه هافبک دفاعی در تیم پرسپولیس 
به نام های سرلک و ریگی و اسدبیگی 
بازی می کنند اما بازیکنانی مانند یاسین 
سلمانی و عالیشاه اصلاً در ترکیب 
نیستند و تنها چند دقیقه فرصت 
بازی پیدا می کنند. به نظرم ارنج اولیه 
پرسپولیس اصلاً خوب نبود و نباید 
تیم با آن شرایط بدون بازیکن تهاجمی 

خوب به میدان می رفت.
اما ترابی و عمری در پیشانی تیم 

عملاً وضعیت تهاجمی داشتند که 
با مصدومیت اجباری ترابی این 

مشکل به حداکثر رسید.
استفاده از شهاب زاهدی در پیشانی 
خط حمله اشتباه است چون اصلاً 
نمی توان روی بازیکنی که وینگر بوده 
به عنوان مهاجم حساب کرد. به نظرم 
ما با دست خودمان سرمان را بریدیم 
و به گونه ای اصلاً در ورودمان به زمین 

مشکل داشتیم.
در رابطه با گلزنی دو بازیکن 

عربستانی در حالی که ما روی 
بازیکنان ستاره النصر حساب 

کرده بودیم جه صحبتی دارید؟
من فکر می کنم رونالدو جز یک ضربه 
سر هیچ حرکت خاص دیگری انجام 

نداد و در بین بازیکنان خارجی النصر 
تنها سادیو مانه خیلی خوب کار کرد. 
این مسأله هم یک ایراد دیگر کار بود 
که نگاه بازیکنان ما به بازیکنان خارجی 
تیم النصر بود اما ما از بازیکنان داخلی 

این تیم ضربه خوردیم.
چرا مدافعان کناری ما ایرادات 

زیادی داشتند؟
متأسفانه دانیال روی هر دو گل خورده 
هم مقصر بود و اشتباهات خیلی بدی 
داشت. این در حالی بود که دانیال 
شاید نصف توانایی هایی که در سپاهان 
داشت را در پرسپولیس نداشته و 
متأسفانه در مقابل النصر هم بسیار 
بد بود و به خوبی این موضوع را عیان 

ساخت.
گویا ناراحتی تان تمامی ندارد.

اشتباه سرلک بچگانه بود و مشکلات 

دیگری هم وجود داشت اما ما حتی 
یک شوت هم به دروازه النصر نزدیم 
یا بعضی از بازیکنانمان مانند سعید 
صادقی 10 درصد از توانایی که از آنها 
در بازی های لیگ دیده بودیم را مقابل 
النصر به نمایش نگذاشتند. شرایط 
روحی روانی تیم اصلاً خوب نبود و 
بازیکنان با شرایط خوبی به لحاظ 
روحی روانی به زمین نرفتند که حتماً 
در باخت خانگی ما تأثیرگذار بود. ما 
مهاجم نداریم در حالی که باید حداقل 
دو مهاجم خوب دیگر داشته باشیم 

که بتوانند کار را برای تیم در بیاورند.
اما نبیل آمده ولی به دلایلی هنوز 

اصلاً شرایطش در پرسپولیس 
مشخص نشده.

من نمی دانم این نبیل چه خصوصیاتی 
دارد اما چطور مدیرعامل بازیکنی 

ورده که مورد قبول سرمربی  را آ
ز  پرسپولیس نیست. به هر حال ا
این موضوع حتماً تیم لطمه می بیند. 
س  پیو د  فرشا نند  ما جمی  مها ما 
می خواهیم که می دانست کجا حرکت 
کند و چگونه گل بزند یا مهاجمی مانند 
لوکادیا که باهوش بود و می دانست 
چگونه حرکت کند و گل بزند. من از 
این ناراحتم که داشته های خوبی داریم 
اما از آنها خوب استفاده نمی کنیم. مثلاً 
سروش را هم نیمکت نشین می کنیم 
و از دو هافبک دفاعی در بازی خانگی 
استفاده می کنیم. از طرف دیگر یاسین 
و عالیشاه را چهار دقیقه مانده به پایان 
بازی به زمین می آوریم که من نمی دانم 
اصلاً از این تعویض دنبال چه هستیم و 
توقع داریم در این چند دقیقه محدود 

این دو بازیکن مؤثر برای ما چه کنند.

ضیا عربشاهی هافبک اسبق پرسپولیس سرمربی تیم را به دلیل ارنج بد و ترسو بازی کردن سرخ پوشان در مقابل تیم النصر متهم می سازد و معتقد است حتماً راه بهتری برای بازی کردن و نتیجه گرفتن 
مقابل تیم عربستانی وجود داشته و دارد.

عربشاهی: ارنج اولیه پرسپولیس اصلاً خوب نبود  

با دست خودمان سر خودمان را بریدیم
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میلاد سرلک

یحیی از او شاکی بود؟

زمین چمن خراب باعث شد او که بازی را خوب شروع کرده بود لیز خورده 
و کارت زرد بگیرد. در شروع نیمه دوم هم با خطا روی رونالدو خیلی زود 
کارت زرد دوم را گرفت و تیمش را تنها گذاشت. بعد از بازی یحیی به 
اخراج بچگانه اشاره داشت و اینکه این اخراج همه چیز را خراب کرد. 
با این حساب مشخص است که گل محمدی از هافبک محبوب خود 

شاکی است هر چند تشری به او نمی زند.

علیرضا بیرانوند

یک دنیا غیرت، یک غافلگیری

با مصدومیت عجیبی که دچارش شد فقط معجزه می توانست برای بازی 
النصر آماده اش کند اما این معجزه رخ داد و یکی از برترین و شاید بهترین 
بازیکن تیمش بود. بیرو با اینکه دو گل خورد اما فوق العاده باروحیه کار کرد 
و تحت فشار رونالدو و سایر بازیکنان تهاجمی حریف حتی یک اشتباه هم 
نداشت. او با وجود مصدومیت غیرت کرد و مشخص بود درد هم دارد اما 
در صحنه گل دوم غافلگیر شد و از زاویه بسته گل خورد و تا حدی مقصر بود.

علی نعمتی

حیف از نمایش خوب

در شرایطی که مدافع راست النصر سلطان عبدالله الغنام ستاره تیمش 
در این بازی بود اما نعمتی باز هم نمایش جانانه و فوق العاده ای در این 
میدان داشت. نعمتی بیشتر مشغول دفاع بود اما تحت فشار خوب 
کار می کرد. در صحنه مربوط به گل اول هم نعمتی درست به مرکز خط 
دفاع شیفت کرده بود اما از بدشانسی توپ به پای او و دانیال خورد و 

وارد دروازه شد. در مجموع نعمتی شب موفقی داشت.
 

 مصدومیت نگران کننده 
دو ستاره پرسپولیس

ترابی و امیری به 
الدحیل می رسند؟

شکست تلخ مقابل النصر یک 
پیامد تلخ دیگر هم داشت و آن 
مصدمیت دو ستاره و دو تا از 
بهترین و مؤثرترین های تیم بود. 
دقیقه 5 مهدی ترابی مصدوم 
شد و با عصبانیت از زمین بیرون 
رفت و دقیقه 94 امیری که قبلاً 
در اردوی تیم ملی هم مشکل 
مصدومیت داشت آسیب دید و 
از زمین بیرون رفت تا تیمش در 
دو دقیقه پایانی 9 نفره بازی کند.

ن  لنگ لنگا میری  ا و  بی  ترا
ورزشگاه را ترک کردند و به نظر 
می رسید مصدومیت شان جدی 
است. دیروز علیرضا حقیقت 
پزشک پرسپولیس درباره این 
د:  مصدومیت ها توضیح دا
آسیب دیدگی مهدی ترابی را 
همه دیدند. بدشانسی بدی بود. 
خودش گفت پایش در یک چاله 
رفت که پیامد آن پیچیدن مچ 
پایش بود. ما بلافاصله اقدامات 
پزشکی اولیه را انجام دادیم ولی 
برای ارزیابی دقیق تر به معاینه 
و شرح حال بعدی نیاز است که 
برای بررسی های پاراکلینیکی 

اعزام می شود.
وی افزود: آسیب دیدگی وحید 
امیری از ناحیه همسترینگ 
است. در مورد او هم اقدامات 
پزشکی اولیه صورت گرفت 
که برای تعیین میزان آسیب، 
ز  و مر ا و  ه  شد هنگ  هما
)چهارشنبه( برای MRI اعزام 
خواهد شد. بعد از بررسی ها 
و تعیین میزان آسیب، برنامه 
نی طراحی می شود تا  درما
بازیکنان در سریع ترین زمان 
ممکن در اختیار کادر فنی قرار 

. بگیرند
با توجه به این صحبت ها و 
فاصله کوتاه تا بازی پیکان که 
قرار است سه شنبه آینده برگزار 
شود به احتمال زیاد امیری 
و ترابی این دیدار را از دست 
خواهند داد تا به آمادگی برسند 
و بتوانند با استراحت بیشتر 
سرخ پوشان را در بازی با الدحیل 
قطر در هفته دوم لیگ قهرمانان 

آسیا همراهی کنند.
البته بعید نیست بازی پیکان – 
پرسپولیس به خاطر حضور سه 
بازیکن پرسپولیس در بازی های 
آسیایی هانگژو لغو شود که در 
این صورت هم ترابی و امیری 
هم دیگر مصدومان پرسپولیس 
می توانند با خیال راحت دنبال 
بهبودی تا دیدار 10 مهرماه با 

الدحیل باشند.
اگر بازی با پیکان لغو شود 
مصدومیت دو ستاره پرسپولیس 
برای بازی با الدحیل در دوحه 
نگران کننده خواهد شد چرا که 
میلاد سرلک از این بازی محروم 
است، اگر قرار باشد یحیی دو 
ستاره ملی پوش دیگر خود 
را از دست بدهد کار برایش 
سخت تر خواهد شد. از الان تا 
بازی با دحیل 11 روز دیگر وقت 
مانده و مصدومیت همسترینگ 
و مچ پا می تواند خطرناک باشد 
و شرایط ترابی و امیری را در 

هاله ای از ابهام قرار دهد.

 پرسپولیس در حالی 
از حریفش ترسیده 
بود که همه تصور 

می کردیم بزرگ 
کردن النصر از سوی 

رسانه ها و فضای 
مجازی روی هر کسی 

تأثیر بگذارد روی 
یحیی و تیمش تأثیر 
نخواهد گذاشت اما 
تا وقتی پرسپولیس 

گل اول را دریافت 
نکرده بود می شد 

در حرکات بیشتر 
بازیکنان این ترس و 
عدم خودباوری را به 

وضوح دید

شکست تلخی بود. آنقدر پرسپولیس 
زادی نباخته که این  ه آ در ورزشگا
شکست حتی مقابل تیم میلیون دلاری 
النصر هم خیلی تلخ و گزنده به نظر 
می رسد. برعکس برخی که معتقدند 
پرسپولیس نمایش بسیار ضعیفی در 
این مسابقه ارائه داد و این یکی از بدترین 
نمایش هایش طی سال های اخیر بود اما 
صراحتاً باید عنوان کنیم وقتی اتفاقات 
بازی علیه تیم شما رقم می خورد هیچ 
چیز حالت نرمال نخواهد داشت و تقریباً 

عنان کار از دست می رود.
 

این همه اتفاق علیه تیم؟!
همه می دانستیم پرسپولیس مهاجم 
نوک ندارد و بازیکن خارجی هم که به 
تازگی جذب شده بعید است دستی از 
یحیی در لیگ قهرمانان بگیرد کما اینکه 
برای بازی اول اصلاً آماده نشد. غیر از 
این وضعیت چمن را هم دیدید. هرچند 
وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه آزادی 
به ضرر النصر هم تمام شد و آنها نیز 
نتوانستند فوتبال دلخواه شان را بازی 
کنند اما پرسپولیس لطمات بیشتر و 

بزرگتری از چمن خورد.
بدبیاری بزرگ پرسپولیس از همان 

دقیقه 5 شروع شد. جایی که خلاق ترین 
بازیکن تیم و کسی که می توانست در فاز 
هجومی منشأ حرکات خلاقانه و غیر قابل 
پیش بینی باشد، مصدوم شد و از زمین 
بیرون رفت. با وجود این ضربه بزرگ، 
پرسپولیس توانست این شوک بزرگ را تا 
حدودی مدیریت کند و نیمه اول با وجود 
برتری نسبی حریف اما با نتیجه عادلانه 
تساوی به پایان رسید. بعد از مصدومیت 
ترابی، اخراج یک هافبک میانی که مرکز 
ثقل تیم یحیی در دفاع و حمله بود 
می توانست بدترین اتفاق ممکن باشد. 
بیرون رفتن سرلک از زمین امکان بازی 
برابر را از پرسپولیس گرفت و با توانمندی 
ستاره های النصر و پس از تحت فشار قرار 
گرفتن دروازه پرسپولیس، دریافت گل 
از حریف قریب الوقوع به نظر می رسید 
و البته امکان جبران هم به جز لحظاتی 
اندک وجود نداشت. با این وجود چند 
نکته در این شکست پرسپولیس مستتر 
می ماند که می شود روی آنها ایستاد و 

درباره شان حرف زد.
 

چرا تیم ترسیده بود؟
با وجود اینکه تقریباً همه بازیکنان 
ترکیب اصلی پرسپولیس تجربه حضور 
در لیگ قهرمانان را داشتند و برخی شان 
در جام جهانی و تورنمنت های آسیایی 
به میدان رفته بودند اما از همان شروع 
مسابقه ترسی وجود بازیکنان را گرفته 

بود که اجازه نمی داد آنها از پیله خود رها 
شوند و فوتبال خودشان را بازی کنند. 
این ترس باعث شده بود حتی بهترین 
بازیکنان پرسپولیس خودباوری لازم در 
حرکات و ضربه به توپ را نداشته باشند 
و در بسیاری از موقعیت ها که می شد 
با حرکات و پاس های خلاقانه حتی 
موقعیت گل ایجاد کرد این ترس مانع 
از به سرانجام رسیدن حرکات تهاجمی 
تیم یحیی می شد. پرسپولیس در حالی 
از حریفش ترسیده بود که همه تصور 
می کردیم بزرگ کردن النصر از سوی 
رسانه ها و فضای مجازی روی هر کسی 
تأثیر بگذارد روی یحیی و تیمش تأثیر 
نخواهد گذاشت اما تا وقتی پرسپولیس 
گل اول را دریافت نکرده بود می شد در 
حرکات بیشتر بازیکنان این ترس و عدم 
خودباوری را به وضوح دید. اتفاقی که 
باعث شد پرسپولیس از خودش فاصله 
بگیرد و کار را برای النصر در شرایطی که 
حریف در فرم خوبی نبود – هم خسته 
بود هم شرایط زمین امکان بازی کیفی 

را از آنها گرفته بود - راحت کند.
 

 چرا یحیی اینطوری 

تعویض کرد؟
در شرایطی که احتمال بازی با همان 
فولاد  بل  مقا ر  دیدا موفق  سیستم 
می رفت یحیی تیمش را با همان سیستم 
6-4 بدون مهاجم نوک به زمین فرستاد 

اما مصدومیت زودهنگام ترابی همه 
چیز را بهم ریخت. در چنین شرایطی 
یحیی باید تصمیمی می گرفت که با 
همان استراتژی فقط نفر را عوض کند 
یا سیستم دیگری را برگزیند اما به نظر 
می رسید یحیی تصمیمی مابین این دو 

تصمیم را گرفته است!
یعنی شهاب زاهدی آمد که اصالتاً مهاجم 
نوک به حساب می آید یا حداقل در 
پرسپولیس این سمت را داشته اما مثل 
زمان حضور امیری کنار عمری او هم روی 
دست عمری بازی می کرد و مهاجم نوک 
نبود. در چنین شرایطی با ناکارآمدی 
زاهدی در پیش بردن توپ و کارهای 
ترکیبی در ادامه مسابقه مشخص شد 
تصمیم یحیی برای به میدان فرستادن 
او درست نبوده. هر چند روی نیمکت 
بازیکنی با خصوصیات و توانایی ترابی 
وجود نداشت اما شاید – تأکید می کنیم 
شاید – مهره ای مثل سلمانی می توانست 
در همان پوزیشن و همان شرح وظایف 
کارآیی بیشتری نسبت به شهاب زاهدی 
داشته باشد و حرکت تیم در فاز حمله 
زمانی که تیم صاحب توپ می شد بهتر 

و روان تر شود.
 

 چرا اسدبیگی و سلمانی 

زودتر به میدان نرفتند؟
در عین حال سؤال دیگر اینجاست 
که وقتی میلاد سرلک در شروع نیمه 

و پرسپولیس یک  ج شد  خرا ا دوم 
بازیکن کمتر داشت چرا یحیی که در 
ترکیب ابتدایی اش اینطور نشان داد که 
می خواهد با دو هافبک تدافعی در مرکز 
زمین کنترل بازی را در اختیار بگیرد 
و البته راه های ارتباطی هافبک ها و 
مهاجمان النصر را قطع کند، خیلی سریع 

اسدبیگی را به زمین نفرستاد؟
سرلک دقیقه 55 اخراج شد و در آن 
لحظات پرسپولیس گل نخورده بود و 
می شد حتی با یک بازیکن کمتر در مرکز 
زمین مقابل مهره های توانمندی مثل 
بروزوویچ و غریب پرتراکم تر بازی کرد و 
اسدبیگی را کنار ریگی به کار گرفت اما 
او تا دقیقه 73 و بعد از دریافت گل دوم 
تعویضی نداشت. بعد از آن بود که او با 
رفیعی و عالیشاه تغییراتی در مرکز زمین 
داد که دیگر عنان کار از دست تیم رفته 
بود و حضور رفیعی و عالیشاه هیچ تأثیری 

در زمین نداشت.
برعکس این دو تعویض که تغییراتی 
مد و عملاً  مد به حساب می آ رآ کا نا
تغییری در شکل ضدحملات پرسپولیس 
نداشت، حضور سلمانی و اسدبیگی 
کیفیت تیم یحیی را بدتر کرد اما این دو 
تغییر در دقیقه 87 اتفاق افتاد و دیگر 
دیر شده بود. با این شرایط اگر حضور 
سلمانی و اسدبیگی بلافاصله بعد از 
اخراج سرلک رقم می خورد شاید اتفاقات 

بهتری برای پرسپولیس می افتاد.

پرسش های بی جواب درباره تغییرات یحیی  

مزد ترس

بعد از شروع ناامید کننده در لیگ برتر، 
در مصاف با فولاد نیمکت نشین شد تا 
یحیی به این نکته برسد که تیمش بدون 
او بهتر و روانتر بازی می کند. در اتفاقی 
قابل پیش بینی زاهدی مقابل النصر هم 
نیمکت نشین بود اما بعد از دقیقه 5 با 

مصدویت ترابی به میدان رفت.
زاهدی در حالی خیلی زود به ترکیب 

این بازی رسید که از چندین روز قبل 
می دانست که در ترکیب اصلی نخواهد 
بود. به همین خاطر وقتی در شروع 
مسابقه به سمت نیمکت می رفت آخرین 
نفر بود که با لباس گرم، استوک هایش را 
در کیف مخصوص روی شانه انداخته بود 
و تا حدودی هم بی خیال به نظر می رسید.

همین ذهنیت باعث شده بود او برای 

حضور در این مسابقه بزرگ به لحاظ ذهنی 
آماده نباشد. از طرفی فشاری که از ابتدای 
فصل روی او وجود دارد باعث شد تا دوباره 
با کمبود اعتماد به  نفس نمایش ضعیفی 
ارائه کند. زاهدی در یک موقعیت ایده آل 
و در معدود موقعیت های پرسپولیس وقتی 
بازی بدون گل بود، می توانست از پرتاب 
اوت غافلگیر کننده امیری یک گل بسازد 

اما نه به عمری کات بک داد نه خودش به 
سمت دروازه شلیک کرد. او در یک ارسال 
کرنر هم می توانست با ضربه سر دروازه 
حریف را باز کند اما به جای درست توپ 

ضربه نزد.
زاهدی در کارهای ترکیبی و فرار به سمت 
دروازه حریف هم عاجز بود تا بعد از 
پایان بازی بشدت مورد انتقاد رسانه ها و 

هواداران پرسپولیس قرار بگیرد و بیشتر از 
هر کسی در تیمش زیر تیغ باشد.

اما اتفاقی که باعث شد شماره 20 سرخ ها 
بیشتر انتقاد بشنود و تحت فشار قرار 
بگیرد، تقاضای عجیبش برای دریافت 
پیراهن رونالدو در پایان بازی بود که البته 
بی نتیجه ماند. هواداران پرسپولیس انتظار 
داشتند بعد از این باخت تلخ، زاهدی 

که چهره ای ناموفق داشت و در 
لحظات پایانی تعویض هم شد مثل بقیه 

بازیکنان غمگین و در خودش باشد اما 
او بی خیال شکست دنبال پیراهن رونالدو 
رفت و با این حرکت هواداران پرسپولیس 
و حتی پیشکسوتان این تیم را عصبانی 
کرد تا در مصاحبه ها و فضای مجازی آماج 

انتقادها شود.

موج انتقاد از مهاجمی که گل نزد و دنبال پیراهن رونالدو بود

شهاب زیر تیغ!

 zسوژه
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پنجمین دوره 1966 - بانکوک 
تایلند

شهر بانکوک تایلند بیشترین میزبانی 
را در تاریخ بازی های آسیایی داشته. 
نکته جالب درباره این شهر این است 
که متوالی ترین میزبانی از بازی ها را 
این شهر داشته است. به گونه ای که 
شورای المپیک آسیا میزبانی 2 دوره 
متوالی رقابت ها در سال های 1966 و 
1970 را به این شهر واگذار کرد. اقدامی 
که تا امروز بی سابقه بوده است. البته 
از نظر میزبانی یک کشور، چین هم 
پس از تایلند با احتساب رقابت هایی 
که این دوره در هانگژو برگزار می شود، 
3 دوره میزبانی مهمترین رقابت های 

کمپلکس قاره آسیا بوده.
در این دوره از رقابت ها کاروان ایران 
پس از یک دوره غیبت بار دیگر به 
صحنه رقابت های آسیایی بازگشت. با 
تصمیم نهاد متولی ورزش در آن زمان 
کاروان ایران با جمعیت بیشتری نسبت 
به بازی های آسیایی 1958 به بانکوک 
سفر کرد. ایران در سال 1958 با 112 
ورزشکار به توکیو رفت و در این دوره 
با 118 ورزشکار بار سفر به شرق آسیا 
برای حضور در بازی ها را بست. اتفاقی 
که نشان می داد نگاه ها به ورزش در 

ایران متفاوت شده.
منصور مهدی زاده وظیفه پرچمداری 
کاروان ایران در آن رقابت ها را بر عهده 
داشت. کاروان 112 نفره کشورمان در 
رشته های وزنه برداری، کشتی آزاد، 
فوتبال، والیبال مردان، والیبال زنان، 
تنیس روی میز، دوومیدانی، بسکتبال، 
تنیس، شیرجه و شنا حضور پیدا 
کرد. جالب اینکه ایران در 2 رشته 
وزنه برداری و کشتی آزاد به ترتیب با 3 
طا، 4 برنز و 3 طا و 5 نقره به عنوان 
قهرمانی رسید. با این شرایط اما کاروان 
ایران با 6 طا، 8 نقره و 16 برنز در رتبه 
ششم قرار گرفت. آنچه ثابت می کند 
ورزش در قاره کهن در آن سال وارد فاز 

جدیدی شده بود.
نوبرانه های کاروان ایران در این دوره 2 
رشته تنیس و شنا بودند. رشته هایی 
که در اولین حضورشان عملکرد نسبتاً 
مطلوبی را از خودشان به نمایش 
گذاشتند. تقی اکبری اسطوره تنیس 
ایران در اولین حضورش به مدال برنز 
بخش انفرادی مردان رسید اما در رشته 
شنا حیدر شنجانی عملکرد ناامید 
کننده ای از خودش ارائه داد و در مراحل 
مقدماتی از گردونه رقابت ها حذف شد. 
نکته جالب اینکه دوچرخه سواری ایران 
موفق شد بانکوک را با دو مدال برنز 
ترک کند. جایی که اسماعیل حسینی 
رکابزن تیم ایران موفق شد در ماده 
4 هزار متر تعقیبی مدال بگیرد و تیم 
دوچرخه سواری ایران هم در تایم تریل 

تیمی به مدال برنز رسید.
شاهکار کاروان ایران در این رقابت ها 
را تیم والیبال زنان رقم زدند، جایی 
که آنها موفق شدند با رقم زدن یک 
شگفتی در اولین دوره حضورشان 
در بازی های آسیایی به مقام سوم 

رقابت ها برسند.
 

موحد طلایی شد
از دیگر اتفاقات مهمی که برای کاروان 

ایران در بانکوک رخ داد، می توان به 
کسب اولین مدال طای عبدالله 
یران در  موحد اسطوره کشتی ا
بازی های آسیایی اشاره کرد؛ مرد 6 
طایی ایران که یکی از 6 طایش را 
در بانکوک گرفت. البته به جز موحد، 
منصور مهدی زاده که پرچمدار کاروان 
ایران در مراسم افتتاحیه بود هم 

موفق شد به مدال طا برسد.
جال کشمیری و تیمور غیاثی که 
در آن زمان استعداد های منحصر 
به فردی در دوومیدانی بودند هم 
موفق شدند به ترتیب به مدال 
نقره پرتاب دیسک، برنز پرتاب وزنه 
و نقره پرش ارتفاع برسند. دیگر 
دوومیدانی کار کاروان ایران در آن دوره 
احمد میر حسینی بود. دونده ای که 
موفق شد در ماده 3 هزار متر با مانع 
به مدال نقره برسد. بدین ترتیب 
3 دوومیدانی کار ایران مسابقات 
را با مدال به پایان بردند تا یکی از 
درخشان ترین نتایج تاریخ دوومیدانی 
ایران در بازی های آسیایی در سال 
1966 رقم بخورد، جایی که تمام 
نفرات اعزامی به مدال رسیدند. 
شاهکاری که ورزش ایران در چند 
دوره گذشته در حسرت رقم زدنش 
مانده. بوکس ایران که در آن سال ها 
یکی از قدرتمندترین تیم های قاره 
آسیا بود با 4 بوکسور راهی تایلند 
شد و جالب اینکه 4 مدال برنز را برای 
کاروان کشورمان به ارمغان آوردند تا 
به همراه تیم دوومیدانی تبدیل به 
موفق ترین رشته های کشورمان در 
پنجمین دوره بازی های آسیایی شوند.

در مقابل ضعیف ترین نتیجه کاروان 
ایران در سال 1966 را تیم ملی 
بسکتبال رقم زد. تیمی که با ارائه 
یک نمایش فوق العاده ضعیف که 
کمتر کسی انتظار آن را داشت، به 

رتبه هفتم رسید.
تقی عسگری که بسیاری او را پدر 
شیرجه ایران می نامند، در سن 42 
سالگی برای تجربه آخرین حضورش 
در مهمترین رویداد چند ورزشی قاره 
کهن همراه با سایر نفرات به بانکوک 
رفت. او که به همراه منوچهر فصحیی 
تیم دو نفره شیرجه ایران را تشکیل 
می دادند، در ماده شیرجه از سکو 
به رتبه هفتم رسید تا وداع تلخی 
با بازی های آسیایی داشته باشد. 
منوچهر فصحیی هم در این ماده به 

مقام ششم رسید.
تک مدال تنیس روی میز را هم 

هوشنگ بزرگ زاده در بخش انفرادی 
مردان کسب کرد؛ مدالی که از جنس 

برنز بود.
  

ششمین دوره 1970 - بانکوک 
تایلند

شورای المپیک آسیا میزبانی دو 
دوره متوالی بازی های آسیایی را 
به شهر بانکوک تایلند واگذار کرد. 
اولین دوره در سال 1966 برگزار شد 
و دومین دوره بازی ها در سال 1970. 
پرچمداری کاروان ایران در مراسم 
افتتاحیه آن دوره از بازی ها بر عهده 
عبدالله موحد سرشناس ترین چهره 
آن روزهای ورزش کشورمان بود. او در 
نهایت موفق شد دومین مدال طای 
خودش در رقابت های آسیایی را با 
انجام کشتی های حساب شده بدست 
آورد و از این حیث رکورددار شود. 
زیرا تا پیش از بازی های 1970 ورزش 
ایران طای دو دوره متوالی بازی های 

آسیایی را تجربه نکرده بود.
کاروان ایران با 169 ورزشکار در 
ششمین دوره بازی های آسیایی 
شرکت کرد. یک عدد قابل توجه که 
باعث شد بزرگترین کاروان ایران در 
رقابت های آسیایی تا آن روز شکل 
بگیرد. البته با وجود اینکه کاروان 
نسبت به دوره گذشته بزرگتر شده 
بود، اما نفرات حاضر در آن موفق 
نشدند عملکرد مطلوبی از خود به 
نمایش بگذارند. نمایش کاروان 
ایران در آن دوره از بازی ها به حدی 
فاجعه بار بود که کشتی و وزنه برداری، 
2 رشته ای که در دوره گذشته از 
نظر تیمی به مقام قهرمانی رسیده 
بودند، با وجود تمام ستارگانی که در 
اختیار داشتند، موفق نشدند عملکرد 
بازی های آسیایی 1966 را تکرار کنند و 
مقام قهرمانی تیمی در این دو رشته را 
به ژاپن رقیب مستقیم ایران در جدول 

رده بندی مدالی واگذار کردند.
با وجود این اما کاروان ایران موفق 
شد با کسب 9 مدال طا، 7 نقره و 
7 برنز در رتبه چهارم جدول رده بندی 
مدالی قرار بگیرد. رتبه ای که با توجه 
به عملکرد ضعیف رشته های شانس 
مدال، مانند کشتی، وزنه برداری، 
فوتبال و والیبال زنان فوق العاده بود.

 

حضور متوالی، برای اولین بار
نکته جالب توجه درباره این مسابقات 
این است که ورزش ایران موفق شد 
در بازی های آسیایی 1970 بانکوک 

اولین حضور متوالی اش در این 
رقابت ها را جشن بگیرد. موضوعی که 
رخ دادنش یک اتفاق ویژه برای ورزش 
ایران در آن زمان به حساب می آمد. 
برخی ورزشکاران مانند تیمور غیاثی 
و جال کشمیری هم موفق شدند 
عملکرد دوره گذشته شان را تکرار 
کنند و با مدال بانکوک را به مقصد 
تهران ترک کنند. نکته ویژه تیم ملی 
دوومیدانی در بازی های سال 1970 
اعزام اولین دونده زن به بازی ها بود. 
جایی که شها صفوی نماینده 100 متر 
زنان به بازی های آسیایی رفت. البته 
صفوی در مرحله مقدماتی نمایش 
خوبی نداشت و موفق به کسب مجوز 
صعود به مرحله حذفی نشد. با این 
حال اما اعزام یک دونده زن برای 
نخستین بار به بازی ها یک اتفاق 

مثبت محسوب می شد.
دیگر اتفاق ویژه این دوره در کاروان 
ایران برای عبدالله موحد رخ داد. 
جایی که او موفق شد با ارائه یک 
کشتی حساب شده همه حریفان را 
شکست داده و برای دومین بار طای 

بازی های آسیایی را به خانه ببرد.
ل ها  سا ز  ا پس  ن  یرا ا شیرجه 
بازی های آسیایی را دست خالی ترک 
کرد. اتفاقی که مهمترین علتش 
خداحافظی کردن تقی عسگری 
از دنیای شیرجه و تربیت نکردن 
شیرجه روهای جوان برای جانشینی 

عسگری بود.
فوتبال تا آن زمان یکی از ورزش های 
مدال آور در بازی های آسیایی برای 
کاروان ایران محسوب می شد. اگر 
عملکرد چند سال اخیر امیدهای 
ایران پس از بازی های آسیایی 2006 
دوحه را کنار بگذاریم، فوتبال ایران 
در آن دوره یکی از بدترین نمایش های 
تاریخش در بازی های آسیایی را ارائه 
داد. تیمی که موفق نشد با وجود 
تمام ستارگانی که در اختیار داشت، 
موفق به صعود از مرحله گروهی نشد؛ 
نتیجه ای که یک فاجعه تمام عیار بود.

 

بوکس آبروداری کرد
بوکسورهای ایرانی در آن زمان یکی 
از ابرقدرت های قاره آسیا بودند. 
به گونه ای که در هر دوره بازی های 
آسیایی مدال کسب می کردند و در 
کنار کشتی، وزنه برداری و دوومیدانی 
سهم بزرگی در رسیدن کاروان ایران به 
رتبه های تک رقمی در جدول رتبه بندی 
مدالی داشتند. بوکس ایران که در 
آن زمان با نام مشت زنی شناخته 
می شد، با 3 ورزشکار راهی بانکوک 
شد. این رشته در شرایطی که بسیاری 
از رشته های مدال آور ادوار گذشته 
مانند والیبال زنان و مردان، واترپلو 
و بسکتبال موفق به تکرار عملکرد 
خوب دوره گذشته نشدند، به مانند 
رقابت های پیشین 3 مدال کسب کرد 
تا تمام بوکسورهای کشورمان دست 
پر به ایران بازگردند. در این رشته 
عمران حاتمی به مدال نقره رسید 
و محمد ساروخانی و غامحسین 
پاک منش هم 2 برنز کسب کردند تا 
یکی از بهترین نمایش ها را در میان 

رشته های اعزامی داشته باشند.

هفتمین دوره 1974 - تهران
 پس از گذشت 6 دوره از بازی ها نوبت میزبانی به ایران 
رسید. دوره ای که کاروان کشورمان بهترین نمایش ادوار 
تاریخ بازی های آسیایی را در آن داشت. اتفاقی که البته 
همواره برای کشورهای میزبان به علت داشتن حمایت 
تماشاگران در رقابت ها رخ می دهد. از طرفی میزبانان 
تورنمنت های کمپلکس همیشه پرتعدادترین کاروان را 
در میان کشورهای حاضر در مسابقات دارند. اتفاقی که 
برای ایران در بازی های آسیایی تهران رخ داد و کشورمان با 
کاروانی 400 نفره در مسابقات حضور داشت. نکته جالبی 
که در این دوره اتفاق افتاد، حضور چین در بازی های آسیایی 
برای اولین بار بود. چین تا پیش از بازی های آسیایی تهران 
به علت اختافات سیاسی ای که با بسیاری از کشورها 
داشت، در مهمترین تورنمنت چند ورزشی قاره کهن غایب 
بود. در آن زمان اما مسئولان وقت کشورمان با پادرمیانی 
این کشور را به بازی ها دعوت کردند. در بازی های آسیایی 
1974 رشته های شمشیربازی، ژیمناستیک )هنری( و 
بسکتبال زنان برای نخستین بار وارد بازی ها شدند. 
پرچمداری کاروان ایران در هفتمین دوره را مسلم اسکندر 
فیایی آزادکار تیم ملی کشتی ایران که در آن زمان یکی 
از پرافتخارترین کشتی گیران ایران بود، برعهده داشت. 
پرچمداری که موفق شد در رقابت های تهران 1974 سومین 
مدال طای متوالی اش را کسب کند و به همراه عبدالله 

موحد تاریخ ساز شود.
 

شکوه آزادی
ایران برای میزبانی از بزرگترین تورنمنت قاره نیاز به احداث 
یک ورزشگاه بزرگ و مجهز داشت. بنابراین مسئولان وقت 
تصمیم گرفتند در غرب پایتخت ایران یک مجموعه ورزشی 
چند منظوره احداث کنند. روند ساخت آزادی از سال 1349 
آغاز شد و چندی پیش از آغاز رسمی هفتمین دوره بازی های 
آسیایی به صورت رسمی افتتاح شد. ورزشگاهی که در آن 

زمان در خاورمیانه و آسیا بی نظیر بود.
کاروان ایران در دوره گذشته رقابت ها که به میزبانی بانکوک 
تایلند برگزار شد، نتایج فاجعه باری کسب کرد. آنچه با 
عملکرد فوق العاده ورزشکاران ایران در بازی های تهران 
جبران شد. به گونه ای که ایران در در بسیاری از رشته های 
حاضر نماینده داشت و موفق شد به مدال برسد. نمایش 
ورزشکاران کشورمان در این دوره تا اندازه ای فوق العاده 
بود که آنها با کسب 36 مدال طا، 28 مدال نقره و 17 برنز 
)در مجموع 81 مدال( در جدول رتبه بندی مدالی پس از 
ژاپن موفق شدند به مقام دوم برسند. رتبه ای که پس از 
گذشت سالها همچنان بی همتا است. رکوردی که البته به 

نظر نمی رسد هرگز شکسته شود.
 

قهرمانی ها باز پس گرفته شد
رشته هایی همچون کشتی و وزنه برداری که ایران همواره 
در آنها یکه تاز بود، در دوره گذشته به مقام قهرمانی تیمی 
نرسیدند و قهرمانی را به ژاپن واگذار کردند. در این دوره 
اما این 2 رشته موفق شدند در مجموع 27 مدال رنگارنگ 
بدست آورند. به عبارت دیگر می توان گفت رسیدن به 
رتبه دوم رنکینگ تیمی مدال آوری مدیون درخشش 

کشتی گیران و وزنه برداران است.
 

غوغای دوومیدانی
دوومیدانی ایران در آن روزها یکی از رشته های سرآمد 
کشورمان در بازی ها بود. رشته ای که با اتکا به دو ستاره 
درخشانش یعنی تیمور غیاثی و جال کشمیری موفق 

شد به 3 مدال طا، 2 مدال نقره و 3 مدال برنز برسد. 
نکته ویژه تیم دوومیدانی مردان در بازی های تهران ظهور 
فرامرز آصف دونده 4 در صد متر امدادی و پرش سه گام 
بود. ورزشکاری که موفق شد در این دو ماده به 2 مدال 
ارزشمند برنز برسد. اگرچه در بدست آمدن مدال برنز 4 
در صد متر امدادی تیم دوومیدانی ایران نقش داشت. 
دوومیدانی زنان که در آن دوره حضور پررنگی داشت، 
 موفق به کسب مدال نشد و دست خالی دهکده مسابقات 

را ترک کرد.
 

بوکس؛ درخشان مثل همیشه
در زمان برگزاری بازی های آسیایی تهران بوکس یکی از 
بهترین رشته های ایران بود. رشته ای که در 6 دوره گذشته 
هم آبروداری کرده و به مدال های متعددی رسیده بود، 
در تهران 1974 موفق به کسب 3 مدال طا، 4 مدال 
نقره و 4 برنز شد. نمایش دلپذیری که ایران را به مقام 
دوم تیمی بازی ها رساند. نتیجه ای که همچنان بهترین 
عملکرد بوکس ایران در مهمترین رویداد چند ورزشی 
قاره آسیا است. عملکردی که به نظر می رسد با توجه 
به حضور کشور قدرتمندی مانند ازبکستان در رقابت ها 

تکرار نشدنی باشد.
 

فوتبال بر بام آسیا
تیم فوتبال ایران در بازی های آسیایی تهران ستاره هایی 
مانند حسن روشن و ناصر حجازی را در ترکیبش داشت. 
آنچه باعث شد تیم ایران با هدایت حشمت مهاجرانی 
رقبایش را یکی پس از دیگری از پیش رو بردارد و به مدال 

طای مسابقات برسد.
 

شمشیربازی طلسم شکست
شمشیربازی یکی از رشته هایی بود که پیش از آغاز 
بازی ها هیچ فردی روی مدالش حساب نمی کرد اما یکی 
از درخشان ترین عملکردها را ارائه داد. شمشیربازی زنان 
و مردان ایران که در تمام ماده ها حضور پیدا کرده بود، در 
مجموع موفق به کسب 10 مدال رنگارنگ شد. مهمترین 
عناوین در سابر تیمی مردان، اپه و فلوره تیمی زنان رقم 
خورد. جایی که این 3 اسلحه به تنهایی برای ایران 3 مدال 

طا در مجموع به ارمغان آوردند.
دوچرخه سواری و تنیس مردان هم عملکرد فوق العاده ای 
داشتند. دوچرخه سواری در این رقابت ها موفق شد 
2 مدال طا، یک مدال نقره و یک مدال برنز کسب 
کند. تنیس مردان هم با درخشش تقی اکبری ستاره 
آن روزهای راکت و ورزش ایران به مقام چهارم تیمی 
رسید. اکبری هم در رقابت های انفرادی مردان به مدال 
نقره دست یافت. این البته پایان کار تنیس ایران نبود 
و علی مدنی و کامبیز درفشی جوان موفق شدند در 
رقابت های دوبل )دو نفره( به مدال نقره برسند. نتیجه ای 
که بهترین نمایش تنیس مردان ایران در ادوار مختلف 
 بازی های آسیایی تا به امروز بوده و به نظر تکرار نشدنی 

است.
 

رشته هایی که به مدال نرسیدند
اگر تصور می کنید کاروان ایران در همه رشته هایی که 
حاضر بوده موفق به کسب مدال شده، سخت در اشتباه 
هستید. زیرا کاروان ایران موفق نشد در رشته هایی مانند 
شیرجه زنان و مردان، شنا، ژیمناستیک، بسکتبال، 
 والیبال و تیراندازی مدال کسب کند و دست خالی 

ماند.

بررسی عملکرد ورزش ایران در بازی های آسیایی )بخش دوم(

آسیا در ایران؛ ایران روی سکو
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مهدی و جهان چمپیونزلیگ را به آتش کشیدند 

شب تمام ایرانی در قاره سبز
 جلالی: مدیران ما به فکر عکس یادگاری بودند

آن جوان دیگر نمی تواند 
رونالدو را ببیند

یران در روزهای گذشته یک  فوتبال ا
میهمان ویژه داشت؛ میهمانی که در دل 
تمامی هواداران فوتبال جهان و ایران 
است. صحبت از حضور کریستیانو رونالدو 
است. فوق ستاره ای که به همراه تیم النصر 
عربستان در میان شوق و شور فراوان به 
ایران آمد و پس از برگزاری این دیدار از کشور 
خارج شد. حضور این ستاره در تهران منجر 
به ثبت قاب های ماندگاری شد، قاب هایی 
که هرگز از ذهن هواداران فوتبال و حتی 

شاید خود رونالدو پاک نشود.
اما در این میان موضوعی که بیشتر از همه 
به چشم خورد، بی نظمی موجود در محل 
اقامت اسطوره فوتبال دنیا بود. تا جایی 
که این موضوع منجر به لغو آخرین تمرین 
النصر شد و بازتاب هایی در کشور عربستان 
داشت. مجید جلالی، پیشکسوت فوتبال 
ایران در خصوص بی نظمی هایی که در 
زمان حضور رونالدو در تهران بوجود آمد، 
به »ایران ورزشی« می گوید: »متأسفانه ما 
همیشه فقط پیامدها را نگاه می کنیم و پس 
از رخ دادن این پیامدها به تفسیر و تحلیل در 
خصوص اتفاقات می پردازیم. این در حالی 
است که از همان ابتدا باید برای این پیامدها 
برنامه داشته باشیم و بدانیم که مثلاً در زمان 
حضور فلان تیم یا بازیکن در فرودگاه یا هتل 
یا استادیوم باید چه اقدامی انجام دهیم. این 
برنامه ریزی به ما کمک می کند که اتفاقات 
این چنینی به پایین ترین حد خود برسد و 
میزبان خوبی برای تیم های خارجی باشیم.«
 او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »ما روز دوشنبه واکنش جوانان مان 
را در زمان حضور این فوق اسطوره فوتبال 
دنیا دیدیم و دلیل تمامی اتفاقاتی که در 
زمان حضور رونالدو در کشورمان رخ داد، 
فقط یک چیز است و آن عشق به فوتبال 
و اسطوره های ماندگار آن است. در واقع 
جوانان ما به شخصه مقصر بی نظمی های 
موجود نبودند، آنها عاشق هستند و برای 
رسیدن به عشق شان مثلاً از تپه های خاکی 

کنار هتل بالا رفتند و یا در کنار هتل محل 
اقامت بازیکن محبوب شان تجمع و 
پایکوبی کردند. این رفتار هواداران 

فوتبال ما طبیعی است.«
آقا معلم فوتبال ایران صحبت هایش 

را این گونه ادامه می دهد: 
»4 هفته از مسابقات لیگ 
برتر سپری شده و در 
این 4 هفته 4 بازی در 
ورزشگاه آزادی از سوی 
تیم های پرسپولیس 
و استقلال برگزار شد 
ین  ران ا ما هوادا ا
نستند  دو تیم نتوا
ضعف  لیل  د به 
مدیریتی بازی های 
تیم محبوب خود را از 
نزدیک تماشا کنند. 

مدیران در زمان تعطیلی 
می  بقات هیچ اقدا مسا
برای تعمیر ورزشگاه آزادی 
انجام نداده بودند و حالا با  
آغاز لیگ برتر به این کار 
پرداختند و بازی ها را بدون 
حضور هواداران برگزار 
لی  ین در حا می کنند. ا
است که جوانان ما تشنه 

تماشای فوتبال هستند، پس این هواداران 
کجا انرژی خود را تخلیه کنند؟ سال هاست 
انرژی جوانان ما انباشته شده. دیدید که یک 
مسابقه مهم در لیگ قهرمانان آسیا برگزار 
کردیم و بعد از سال ها محرومیت میزبان تیم 
عربستانی بودیم که یک فوق ستاره در خود 
داشت؛ فوق ستاره ای که سال هاست برای 
جوانان طرفدار فوتبال ما هنرنمایی می کند 
و جوانان مان تنها او را از قاب شیشه ای 
تلویزیون دیده اند. حالا این بازیکن با 
این همه هوادار به ایران آمد اما عجیب 
اینجاست که مدیران نه تنها هیچ برنامه ای 
برای استقبال و حضور او نداشتند بلکه به 
فکر ثبت عکس یادگاری در کنار او بودند.«

 جلالی می گوید: »پس از این اتفاقات 
می گوییم وای از فرهنگ ما، در حالی که هیچ 
ایرادی به این جوانان وارد نیست. این ایراد 
مدیریتی است و مدیران ما باید پاسخگوی 
این همه بی نظمی باشند. این برای اولین 
بار نبود که بازیکنان فوق ستاره دنیا به ایران 
می آیند، بلکه پیش از این هم بازیکنان 
زیادی به ایران آمده اند و در همین ورزشگاه 
آزادی بازی کرده اند و به بهترین نحو ممکن 
از کشور خارج شدند. ما به نوعی در زمان 
حضور این ستاره ها توانستیم به درستی 
بهره برداری کنیم و کشورمان را به خوبی به 
دنیا نشان دهیم. امروزه ورزش و بخصوص 
فوتبال به ابزاری برای معرفی کشورها تبدیل 
شده و همین عربستان با آوردن بازیکنان 
صاحب نام، نگاه دنیا را به سمت خود کشیده 
است. حضور رونالدو در ایران یک فرصت 
مناسب و رایگان برای معرفی کشورمان به 
دنیا بود اما ما نتوانستیم از این اتفاق به 
خوبی بهره برداری کنیم. درست است که 
کشور ما تحریم است و با محدودیت های 
زیادی مواجه است اما این فرصت مناسبی 
بود که می توانستیم از آن به خوبی استفاده 

کنیم که البته این اتفاق نیفتاد.«
این پیشکسوت فوتبال با اشاره به برگزاری 
این دیدار بدون حضور هوادار می گوید: 
»متأسفانه این دیدار بدون حضور هواداران 
فوتبال برگزار شد و این بدترین اتفاق برای 
طرفداران بود. چرا که هواداران می توانستند 
بازیکن محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند 
و حرکات او را ببینند. فرصتی که قطعاً 
دیگر برای آن جوانان ایجاد نمی شود 
و این موضوع باعث می شود که آنها 
با یک عقده پنهان مواجه شوند. 
فوتبال یک هنر بسیار محبوب 
در بین مردم دنیاست و 
همه دوست دارند که 
بهترین هنرمندان را 
از نزدیک تماشا کنند 
و این در تمام دنیا 

مرسوم است.«

 باقی مانده از عصر پر خبر 
میدان بهرود

 حسرت ما 
بود یا حسرت 

عربستانی ها؟
اتفاقاتی که عصر روز دوشنبه 
در تهران رقم خورد، هزاران 
پیام ریز و درشت در دل خود 
داشت. مسائلی که عنوان کردن 
آن، ابعاد جدیدی از علاقه مردم 
کشورمان )حالا شما بگویید 
مردم پایتخت( به زندگی پرزرق 
و برق و آدم های رسانه ای را 
ثابت می کند. در مملکتی که 
مردم برای سلفی گرفتن با 
بلاگرهای اینستاگرام در کوچه 
و خیابان صف می بندند، قطعاً 
سفر رونالدو به تهران، یک 
اتفاق معمولی نیست. شاید 
بعضی ها این موضوع را جدی 
تلقی نکنند اما برای برخی از 
هموطنان عزیزمان، عکس 
سلفی با بهترین بازیکن دنیا، 
ارزش ماندن زیر دست و پا را 
هم دارد. اصلاً بعدها می توانند 
به این خاطره بخندند و برای 
فرزندان شان تعریف کنند: 
»رفتم با رونالدو سلفی بگیرم، 
دو ساعت زیر دست و پا ماندم!« 
و کلی هم بخندند. واقعیت تلخ 
اما به اینجا خلاصه نمی شود. 
برگردیم به چند سال قبل، 
زمانی که تیم های ایران پر از 
ستاره بودند. هر تیمی از ایران 
راهی امارات، قطر یا همین 
عربستان می شد، به شدت 
ر می گرفت.  مورد توجه قرا
محل تمرین تیم های پرستاره 
ایرانی، پر از طرفداران ایرانی بود؛ 
هواداران استقلال و پرسپولیس 
یا حتی تیم ملی، چنان مملو 
از جمعیت می شد که آدم از 
ایرانی بودنش لذت می برد. 
هر جلسه تمرین پرسپولیس 
یا استقلال که در همین تهران، 
با حضور تماشاگران باشد، جای 
خالی پیدا نمی شود. حالا عصر 
دوشنبه در تهران، اتفاق ویژه ای 
را مشاهده کردیم. افرادی که به 
سمت هتل اسپیناس پالاس در 
حوالی میدان بهرود رفته بودند، 
فقط قصد دیدار با کریستیانو 
رونالدو را داشتند اما واقعیت 
این است که رونالدو همراه با 
یک باشگاه عربستانی به نام 
النصر به تهران آمده بود. همین 
موضوع، خوراک تبلیغاتی را در 
اختیار عربستانی ها قرار داد تا 
بابت استقبال بی نظیر ایرانی ها 
از النصر، مغرور شوند و تیترهای 
نه های شان  نی در رسا نچنا آ
بزنند. چقدر هم نزدیک به 
واقعیت است! فوتبال ایران هر 
سال نسبت به گذشته، خالی تر 
از ستاره های جذاب و جنجالی 
می شود. همین حالا لیگ را در 
ذهن تان مرور کنید؛ کدام تیم، 
حتی یک ستاره نصفه و نیمه 
دارد که بابت حضورش، یک 
استادیوم فوتبال پر از تماشاگر 
شود؟ معلوم است که مردم 
حسرت دیدار با بازیکنی مثل 
رونالدو را دارند. اینها عاشق و 
شیفته فوتبال هستند و چیزی 
جز جذابیت های آن، مردم را 
قلقلک نمی دهد. حالا شاید در 
آن سوی بحث ما، عربستانی ها 
شته  ا د یی  ت ها حسر هم 
باشند. آنها سرشار از دلارهای 
نفتی و آسایش فکری هستند 
چنین  شتن  ا د حسرت  ما  ا
تماشاگرانی را دارند. برای مردم 
ریاض و جده اصلاً مهم نیست 
که آن همه ستاره وارد کشورشان 
شده باشد ولی در ایران، اوضاع 
واقعاً متفاوت است. برای به 
دست آوردن شانس دیدار با 
رونالدو از دورترین نقطه ممکن، 
ت  ر صو صف کشی  چنین 
می گیرد، حالا تصور کنید اتفاقی 
که امسال در لیگ عربستان رقم 
خورد، در فصل آینده برای لیگ 
برتر خودمان شاهد باشیم، آن 
وقت نیاز داریم در هر شهر، 
یک ورزشگاه صد هزار نفری 

بسازیم!

 zگزارش یک

 دیبالا: 

طرفدار دو آتشه آزمون هستم

سردار آزمون پس از برتری 7- 0 جالوروسی برابر امپولی تصاویری از 
خود با پیراهن رم را به اشتراک گذاشت که با واکنش صفحه رسمی 
باشگاه رم و تعدادی از بازیکنان این تیم همراه شد. پائولو دیبالا که 
یکی از دوستان صمیمی آزمون در رم به حساب می آید، برای پست 
مهاجم ایرانی کامنت گذاشت و خود را Big fan یا طرفدار دو آتشه 

آزمون نامید.

هری کین

 تمجید از بلینگام

هری کین، مهاجم بایرن مونیخ، در مصاحبه ای اختصاصی با مارکا از جود 
بلینگام، هافبک ملی پوش انگلیسی رئال مادرید، تمجید کرد و گفت 
که بسیار خوشحال است که او از زندگی جدید خود در پایتخت اسپانیا 
لذت می برد. بلینگام 20 ساله تابستان امسال با قراردادی 6 ساله با 
مبلغی حدود 103 میلیون یورو و 33 میلیون یورو بندهای متغیر به رئال 

مادرید پیوست.

ژوائو فلیکس:

 می خواهم همینطور بدرخشم

ژوائو فلیکس، ستاره جدید بارسلونا امیدوار است که بتواند عملکردش 
را در همین سطح حفظ کند. او که سه شنبه شب 2 گل و یک پاس گل 
ثبت کرد، در گفت وگویی اظهار داشت: »از این شرایطی که دارم بسیار 
خوشحال هستم و از آن لذت می برم. بودن در بالاترین سطح دشوار 
نیست، حفظ آن دشوار است. من در تاش هستم تا به همین شکل 

به درخشیدنم ادامه دهم.«

 

مسابقات لیگ قهرمانان اروپا سه شنبه 
ــا درخشش لژیونرهای کشورمان در  شب ب
پرتغال و هلند همراه بود. لیگ قهرمانان در 
حالی در این شب برای طارمی آغاز شد که 
این رقابت ها به یک تورنمنت خاطره انگیز 
برای او تبدیل شده است. چرا که او در چند 
ــرای پورتو در چمپیونزلیگ  فصل اخیر که ب
به میدان رفته توانسته عملکرد درخشانی 
ارائه دهد و همواره یکی از بهترین بازیکنان 
تیمش باشد. اوج کار طارمی در لیگ 
قهرمانان اروپا هم جایی بود که او در 
فصل ٢١-٢٠٢٠ مسابقات موفق شد با یک 
سوپرگل استثنایی دروازه چلسی را باز کند؛ 
گلی که در پایان چمپیونزلیگ به عنوان گل 
فصل مسابقات نیز انتخاب شد تا اینگونه 
نام مهاجم ایرانی بیشتر بر سر زبان ها 
بیفتد. در این شرایط پورتو با حضور طارمی 
در نخستین هفته فصل 24- 2023 لیگ 

قهرمانان اروپا در یکی از بازی ها در گروه 
H، در استادیوم فولکس پارک شهر 
هامبورگ به مصاف شاختار دونتسک 
اوکراین رفت. اژدها که پس از کسب 
4 پیروزی و یک تساوی در پنج هفته 
ابتدایی لیگ برتر پرتغال به دنبال 
شروع موفقیت آمیز در لیگ قهرمانان 

اروپا بود، توانست خیلی زود دروازه 
شاختار دونتسک را در دقیقه 8 توسط گالنو 

باز کند. اما خوشحالی یاران طارمی خیلی 
ادامه نداشت و در دقیقه 13 شاختار کار را 
به تساوی کشید، اما دو دقیقه بعد دوباره 
درخشش گالنو و گلزنی او کاری کرد تا پورتو 
دوباره اختلاف را به یک گل افزایش دهد. 
در دقیقه 29 نوبت به ستاره تیم ملی ایران 
رسید تا بدرخشد، طارمی در این دقیقه 
توانست اولین موقعیت جدی که روی فرار 
عالی و ارسال گالنو از جناح چپ به دست 
آورده بود را بدون مکث و با شوت بغل پای 
دیدنی تبدیل به گل کند و پورتو را به سومین 
گل مقابل شاختار دونتسک اوکراین برساند. 
ستاره ایرانی پورتو که فصل گذشته 5 گل در 
7 مسابقه لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده 
بود امسال در جدال با شاختار دونتسک 
اوکراین توانست شروع موفقیت آمیزی در 
فصل جدید داشته باشد و با گل کارش را 
آغاز کند. طارمی پس از این گل تماشایی 

ــاره صاحب موقعیت شد  در دقیقه 39 دوب
اما شوت او به شکل خطرناکی از بالای 
دروازه حریف اوکراینی رد شد تا این دیدار 
با برتری 3 – 1 پورتو به پایان برسد. طارمی 
ــو  ــا آستانه جدایی از پورت ــر ت در تابستان اخی
نیز پیش رفت و حتی گفته شد که کارهای 
انتقال او به میلان نهایی شده، اما در آخرین 
لحظات توافق به هم خورد تا این مهاجم 
ایرانی یک فصل دیگر به کار خود در ترکیب 
تیم سرجیو کونسیسائو ادامه دهد. طارمی 
حالا با این شروع فوق العاده امیدوار است 
یکی از ستاره های این فصل لیگ قهرمانان 
اروپا باشد و به پورتو در راه ماجراجویی خود 
در این تورنمنت مهم کمک کند؛ موضوعی 
که قطعاً مربی پورتو نیز حساب ویژه ای روی 

ــاز کرده است. آن ب

اولین گل جهانبخش در لیگ 
قهرمانان

علیرضا جهانبخش با وجود اینکه در مسابقه 
سوپر جام و هفته دوم لیگ اردیویسه هلند 
حضور ثابت در ترکیب فاینورد داشت و در 
نخستین بازی فصل نیز به عنوان یار جانشین 
به زمین رفته بود، در سه دیدار پیاپی تبدیل 
به نیمکت نشین کامل در تیمش شد که 
شرایط عجیبی برای او رقم زد، اما کاپیتان تیم 
ملی ایران سه شنبه شب توانست بازگشت 
شکوهمندانه ای به زمین داشته باشد. سفید 
و قرمزهای فاینورد در این شب در استادیوم 
دکویپ روتردام به مصاف تیم سلتیک رفتند 
و توانستند در لحظات پایانی نیمه اول توسط 

استنگز دروازه قهرمان اسکاتلند را باز کنند و 
ــد. در نیمه دوم و در  ــه رختکن برون ــری ب ــا برت ب
دقیقه 65 داور یک پنالتی به سود فاینورد 
گرفت ایگور پایسائو این پنالتی را از دست داد. 
این موضوع باعث شد تا علیرضا جهانبخش 
وارد زمین شود. در واقع این تغییر، حکم 
پیروزی تیم هلندی را قطعی کرد چرا که 
فاینورد در دقیقه 76 حمله خطرناکی از سمت 
راست زمین تدارک دید که ارسال کوتاه آندری 
لینگر تعویضی را آلیستر جانستون، مدافع 
ــا  راست سلتیک به شکل ناقص دفع کرد ت
توپ به علیرضا جهانبخش برسد و این ستاره 
ایرانی با کنترل توپ و شوت روی پای دیدنی 
توپ را به تور دروازه بچسباند و نتیجه را 2 - 0 
کند. جهانبخش که نخستین گل خود در 
لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر رسانده و انگیزه 
زیادی برای ادامه بازی داشت، در دقیقه 81 
نیز ارسال خطرناکی کرد که توپ او توسط 
مدافعان سلتیک برگشت داده شد. ملی پوش 
ایرانی فاینورد در دقیقه 84 نزدیک بود بازهم 
با درخشش خود یک گل تماشایی دیگر بزند 
که این بار شوت فنی او تبدیل به گل نشد 
و در نهایت این بازی با برتری 2 گله تیم 
هلندی خاتمه یافت تا این تیم بالاتر 
از لاتزیو ایتالیا و اتلتیکو مادرید که با 
تساوی 1-1 دیدار روبه روی خود را به پایان 
رساندند، با سه امتیاز در صدر جدول 

گروه E لیگ قهرمانان اروپا قرار بگیرد.

جهانبخش: وقتی توپ جلوی پایم 
افتاد با خودم گفتم محکم شوت بزن!

علیرضا جهانبخش پس از این بازی اظهار 
داشت: »این بازی برای من باورنکردنی 
بود چون اولین بازی ام را در لیگ قهرمانان 
اروپا انجام دادم و با نتیجه 2 - 0 پیروز شدیم. 
وقتی هواداران پس از گلزنی نام شما را صدا 
ــن زیباترین چیزی  ــم ای ــد، فکر می کن می زنن
است که وجود دارد و احساسی باورنکردنی 
است. سلتیک در ابتدا خوب بود و توپ 
را خیلی زیاد حفظ کرد. بازی 50- 50 بود 
اما ضربه آزاد کالوین استینز مهم بود و 
گلزنی او کار را برای ما آسان کرد. بعد از 
آن اخراج دو بازیکن سلتیک، کار را برای 
ما برای تمام کردن کار حریف ساده تر 
کرد. در لحظه گلزنی هم توپ جلوی پایم 
افتاد و با خودم گفتم: »فقط محکم شوت 
بزن«. خوشبختانه توپ هم به خوبی وارد 

دروازه شد.«

پیروزی 5 گله بارسلونا 
مقابل آنتورپ بلژیک

در این بین بارسلونا به عنوان هم گروهی پورتو در این 
دوره از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا سه شنبه شب 

موفق به کسب پیروزی 5 گله مقابل رویال آنتورپ بلژیک 
شد و با این نتیجه در صدر جدول گروه H لیگ قهرمانان 

اروپا قرار گرفت. این در حالی است که یاران طارمی 
چهارشنبه شب دو هفته دیگر )دوازدهم مهرماه( 
در دومین مسابقه خود در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان اروپا در ورزشگاه دو دراگائو پورتو 
میزبان بارسلونا هستند.
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محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

حضور رونالدو 
در ایران یک 
فرصت مناسب و 
رایگان برای معرفی 
کشورمان به دنیا 
بود اما ما نتوانستیم 
از این اتفاق به خوبی 
بهره برداری کنیم. درست 
است که کشور ما تحریم 
است و با محدودیت های 
زیادی مواجه است اما 
این فرصت مناسبی بود 
که می توانستیم از آن به 
خوبی استفاده کنیم که 
البته این اتفاق نیفتاد



بازی پرسپولیس و النصر از رقابت های 
آسیایی کاماً تحت تأثیر حضور فوق 
ستاره النصر عربستان بود و حضور 
هواداران برای دیدار با کریستیانو رونالدو 
در جاهای مختلف به خوبی نشان می داد 
که این ستاره فوتبال چه میزان محبوبیت 
در بین هواداران فوتبال کشورمان دارد. 
البته ناگفته پیداست که این حجم از عاقه 
هواداران به رونالدو فقط به خاطر فوتبال 
این بازیکن نبوده و رفتار ورزشی، حرفه ای 
و خانوادگی این بازیکن هم تأثیرگذار بود. 
مسئولان النصر عربستان به خوبی از 
این محبوبیت آگاه بودند و توانستند به 
خوبی از وجود ستاره خود بهره بگیرند. 
اما انگار محو شدن در این ستاره فقط 
مختص مردم و هواداران نبود و نه تنها 
مدیریت باشگاه پرسپولیس، بلکه کادر 
فنی پرسپولیس و مجموعه مربیان این تیم 
که به نوعی وظیفه آنالیز تیم ها و حریفان 
پرسپولیس را دارند، بیشتر از هواداران و 

مردم غرق در مدار CR7 شده بودند و به 
خوبی در دام النصری ها گرفتار شدند. 
اتفاقی که با بدشانسی پرسپولیس در از 
دست دادن ترابی و اخراج میاد سرلک، 
نهایتاً منجر به شکست این تیم در آزادی 

بعد از سال ها شد.
کریس رونالدو در بازی النصر با الهال 
عربستان در دیدار فینال، در دقایق پایانی 
وقت های اضافه که با پیروزی دو بر یک 
النصر به پایان رسید، بشدت از ناحیه زانو 
آسیب می بیند و مصدوم می شود، به طوری 
که با برانکارد از زمین خارج می شود. همین 
مصدومیت، این ستاره النصر را هفته ها از 
میادین دور می کند، به طوری که در بازی 
اول النصر مقابل الاتفاق بازی نمی کند 
و النصر زمین را با باخت ترک می کند. 
رونالدو در دومین هفته رقابت های لیگ 
عربستان برای النصر به زمین می رود اما 
هنوز آمادگی لازم را نداشته و تیمش بازنده 
از زمین خارج می شود. موتور ستاره النصر 
از بازی سوم این تیم مقابل الفتح روشن 
می شود و 3 گل به ثمر می رساند و النصر 
با 5 گل زده برنده می شود. در دیدار النصر 

مقابل الشباب بازهم با درخشش و به ثمر 
رساندن دو گل توسط رونالدو، النصر با 4 
گل زده پیروز از زمین خارج می شود. در 
هفته پنجم النصر توانست با 5 گل العضم 
را شکست دهد اما سهم رونالدو فقط یک 
گل در این بازی بود و درخشش چندانی 
نداشت. این افت شدید رونالدو در هفته 
ششم هم ادامه داشت و او در برد النصر 
مقابل الرعد که در 24 شهریورماه برگزار 
شد، نقش چندانی نداشت و فقط یک گل 
به ثمر رساند. به طور کلی از هفته دوم 
رقابت ها که رونالدو در ترکیب النصر در 
میدان حضور داشته، افت این بازیکن 
شروع می شود و در نهایت قبل از سفر 
به ایران برای بازی با پرسپولیس با تشدید 
مصدومیت رونالدو این بازیکن حتی در 
تمرینات النصر نیز شرکت نمی کند. کادر 
فنی النصر با وجود اطاع از این قضیه، 
این ستاره را به تهران می آورند و حتی 
یک جلسه تمرین در تهران را نیز ترجیح 
می دهند که برگزار نکنند و در نهایت 
حضور رونالدو در زمین )فقط حضور، بدون 
هیچ گونه تاش و دوندگی همیشگی(، 

دام النصری ها برای کادر فنی پرسپولیس 
پهن می شود. در نهایت در حالی که 
همه بخصوص کادر فنی پرسپولیس 
منتظر درخشش و طوفان فوق ستاره 
النصر بودند، او بدون هیچ گونه ایجاد 
مزاحمتی برای دروازه پرسپولیس زمین را  
ترک می کند و در عوض غفلت بازیکنان 
پرسپولیس از دیگر ستاره های النصر 
باعث می شود دو بار دروازه پرسپولیس 
توسط بازیکنان آماده این تیم باز شود و 
سرخپوشان زمین را با شکست ترک کنند. 
همانطور که اشاره شد، پرسپولیس با دو 
بدشانسی بزرگ مواجه شد، اما اینکه 
کادر فنی پرسپولیس، آنالیز درستی از 
تیم حریف نداشتند نیز کاماً مشهود 
بود و النصر فقط با استفاده از نام بزرگی 
مثل رونالدو بازی اول در آسیا را برد و سه 
امتیاز را برای خودش ثبت کرد. باید به 
این موضوع هم اشاره کنیم که متأسفانه 
برخی مسائل مهم فنی و ترک فعل هایی 
که در این باشگاه صورت گرفته، در پس 
حواشی بسیار بی اهمیت به فراموشی 

سپرده شده است.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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 zگزارش روز

بازتاب گلزنی طارمی و 
جهانبخش در نشریات

درخشش دوباره مهدی طارمی 
در لیگ قهرمانان باعث شده تا 
رسانه های پرتغالی هم مثل همیشه 
واکنش خوبی به گلزنی او داشته 
باشند. روزنامه های پرتغالی البته 
اکثراً عکس گالنو، وینگر برزیلی که 
در بازی مقابل شاختار دونتسک 
دو گل زد را روی جلد برده اند اما 
همگی عکس گزارش بازی خود که 
در صفحات داخلی چاپ شده را به 
عکس مهدی طارمی مزین کرده اند. 
عکسی که در بالا می بینید عکسی 
از صفحه 2 روزنامه »رکورد« است. 
روزنامه ورزشی معروف پرتغالی که 
نوشته »بازهم طارمی برای پورتو گل 
زد«. این »بازهم« اشاره به گلزنی 
مهاجم ایرانی در بازی قبلی طارمی 
که در ابتدای هفته بود هم دارد. 
جالب اینجاست که وقتی مهدی 
طارمی در بازی شنبه با استرلا دا 
آمودورا تک گل  سه امتیازی را به 
ثمر رساند، سایت »سمپره میان« 
که مخصوص هواداران میان 
است نوشت: »طارمی بازهم گل 
زد تا مشخص شود نخریدن او 
یکی دیگر از اشتباهات مدیران 
جدید میان بوده.« حالا مشخص 
نیست این سایت قرار است گلزنی 
دوباره او را چگونه ارزیابی کند. آن 
هم درست در شبی که میان 22 
شوت به سمت دروازه نیوکاسل 
زد اما موفق نشد حتی یک گل به 
این تیم انگلیسی بزند. سایت های 
هلندی هم پوشش خوبی از گلزنی 
جهانبخش و بخصوص مصاحبه 
جنتلمنانه او بعد از بازی داشتند. 
مخصوصاً جایی که ستاره ایرانی به 
شبکه RTL از دلداری دادنش به 
ایگور پایشائو گفت که در این بازی 

پنالتی از دست داده بود.

 zسوژه روز

 zچهره روز
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هفته 4
یکشنبه، 2 مهر

مس شهر بابک . شهر راز شیراز، 18:00
شهرداری آستارا   مس سونگون، 18:30
خلیج فارس ماهشهر ....... خوشه طایی

18:45 

 دوشنبه، 3 مهر

.....  نفت و گاز گچساران فجر سپاسی 
17:15

دریا بابل  نفت مسجدسلیمان، 17:15
آریو اسامشهر ........  چادرملو،17:30
....  داماش گیان، 17:30 خیبر خرم آباد 
مس کرمان ................  سایپا، 18:00
استقال ماثانی .....  پارس جم، 18:45

جمعه 2۱ مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه 24 مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه ۱0 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهال.................... 20:00

چهارشنبه ۱2 مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز. 20:00\

هفته 3
دوشنبه ۱ آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهال-بمبئی سیتی................. 21:30

 هفته 5
پنجشنبه 30 شهریور

مس رفسنجان .....  آلومینیوم،18:15
استقال خوزستان   ذوب آهن، 19:00

نامشخص
پرسپولیس ....................  استقال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان   گل گهر سیرجان

هفته 6
سه شنبه، 4 مهر

پیکان.............. - پرسپولیس، 18:30
.....  ملوان، 19:00 صنعت نفت آبادان 

چهارشنبه، 5 مهر
تراکتور ......  شمس آذر قزوین، 17:45
...  آلومینیوم، 18:15 نساجی مازندران 
ذوب آهن ......  مس رفسنجان، 18:30
فولاد ...... استقال خوزستان، 20:45

نامشخص
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
استقال ...........................  هوادار

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-3105 4پرسپولیس1

149-43015استقلال2

239-43015آلومینیوم3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهر6

447-52128ملوان7

415-41215نساجی8

15-4-41213ذوب آهن9

15-4-51223هوادار10

44-8-41124صنعت نفت آبادان11

43-7-50323پیکان12

42-5-40221مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر*14

31-4-40131استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد 16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

همه محو تماشای رونالدوی مصدوم

CR7  کادر فنی پرسپولیس در دام

دروازه بان گلزن لاتزیو

در اولین هفته لیگ قهرمانان، لاتزیو در حالی که با یک گل 
از اتلتیکومادرید عقب بود توانست در ثانیه های پایانی گل 
تساوی را به ثمر برساند. پروودل، دروازه بان پیش تاخته 
لاتزیو، در این بازی توانست دست به کار بزرگی بزند و 
گل تساوی را ثبت کند. او دومین دروازه بان تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا شد که در جریان بازی موفق به گلزنی در این 
رقابت ها می شود. پیش از او در سال 2009، سینان بولات، 
دروازه بان بلژیکی استاندارد لیژ موفق شده بود گلزنی کند. 
پروودل بعد از پایان بازی به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: 
نمی دانستم گل زده ام. احساس فوق العاده ای بود و خیلی 
خوشحالم به تیمم کمک کردم تا در اولین بازی اش در 
لیگ قهرمانان شکست نخورد. احساس باورنکردنی دارم.

سرمربی جدید تیم ملی ترکیه 
مشخص شد

فدراسیون فوتبال ترکیه تصمیم گرفت که استفان 
کانتز را به علت کسب نتایج ضعیف اخراج کند.

گفته می شود فدراسیون ترکیه از عملکرد کانتز در 
ماه  های اخیر راضی نبود و عملکرد ضعیف این تیم 
باعث شده بود تا پیش از این هم مربی آلمانی دو بار 
در آستانه برکناری قرار بگیرد اما در نهایت اخراجش 
به تعویق افتاده بود. انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
در اردیبهشت ماه باعث شد تا فدراسیون تصمیم 
بگیرد در اخراج کانتز عجله نکند و در روز 22 ژوئن نیز 
انتخابات فدراسیون فوتبال ترکیه برگزار شد و همین 
مسأله اخراج این مربی را به تعویق انداخته بود. حالا 
بالاخره اخراج کانتز قطعی شده و او با دریافت غرامت 
1/2 میلیون یورویی از سمتش برکنار خواهد شد. 
حمید آلتین توپ مدیر ورزشی فدراسیون فوتبال 
ترکیه به تازگی با وینچنزو مونتا مربی ایتالیایی ماقات 
کرده و برای استخدام او به توافق رسیده است. جالب 
اینجاست که هاکان چالهان اوغلو بازیکن اینتر این 
جلسه را ترتیب داده است. در ابتدا گفته می شد که 
یوآخیم لوو هدایت تیم ملی ترکیه را به عهده می گیرد 
و حالا قرار است که مربی ایتالیایی با قراردادی دو 
ساله به عاوه قابلیت تمدید برای یک فصل بیشتر، 
قرارداد این بازیکن را تمدید کند. مونتا تجربه دو 

فصل مربیگری در آدانا دمیر اسپور را داشته است.

 zخبر روز


